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1. KUFIZIME & SHPJEGIME PER TERMAT DHE KODET E PERDORUR

1.1. Pérkufizimet e termave té pérdorura

Né kété kapitull referohen termat kryesoré sipas legjislacionit aktual (Ligji nr. 107/2014, VKM nr. 686,
686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit” e ndryshuar, me VKM nr.
232, dt. 17.04.2019, VKM nr. 408, daté 05.03.2015) dhe né kodet e pérdorura né kété Rregullore, té
cilat renditen t& detajuara si mé poshté:

» “Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit (AKPT)” éshté institucion me pérgjegjési
planifikimi né kuadér té ministrisé pérgjegjése pér ¢éshtjet e planifikimit té territorit.

¢ “Aktivitet” éshté veprimtaria njerézore qé kryhet ose propozohet té kryhet né toké, mbi dhe
nén toké&, si dhe né ndértim.

¢ “Bashkim pér qéllim zhvillimi” &shté bashkimi i dy apo mé shumé parcelave né njé t& vetme,
pér géllime zhvillimi, né pérputhje me pércaktimet e parashikuara né ligj 107/2014, né aktet
nénligjore né zbatim té tij dhe né dokumentet e planifikimit.

» “Baza e t& dhénave shtetérore GIS” éshté p&rmbledhja e té gjitha dokumenteve t& planifikimit
té territorit, sipas pércaktimit té legjislacionit pér té dhénat gjeohapésinore, né pérputhje me
parimet e GIS dhe né shtresa individuale té hartave té pérgatitura me mjete digjitale.

o “Céshtjet, zonat dhe objektet e réndésisé kombétare né planifikimin e territorit” jané ato
céshtje, zona dhe objekte gé njésohen ose lidhen me interesa shtetéroré ose kombétarg.

* “Dendésim” éshté progesi i rritjes sé dendésisé sé ndértimit né njé territor té caktuar.

» “E drejta pér zhvillim” éshté e drejta ligjore pér té zhvilluar njé parcelé dhe/ose njé zong, né
pérputhje me dokumentet e planifikimit dhe kontrollit té& zhvillimit. € drejta pér zhvillim éshté e
dallueshme nga e drejta e pronésisé dhe jepet nga autoriteti vendor i planifikimit, & ka
kompetencén pér té rregulluar pérdorimin e tokés né juridiksionin e tij, né pérputhje me
pércaktimet ligjore né fugi. Té drejtat pér zhvillim mund té mbahen nga pronari i tokss, té
shkémbehen ose té shiten.

*  “Funksioni”&shté& géllimi té cilit i shérben ose duhet t'i shérbejé toka dhe/ose ndértimi né té
dhe mund té realizohet nga njé ose disa aktivitete.

e “Hapésiré publike” sipas pérkufizimit t& béré né ligjin nr. 107/2014, “Pér planifikimin e
territorit”, i ndryshuar, &shté hapésira e jashtme, si trotuari, rruga, sheshi, lulishtja, parku e té
tjera té ngjashme, né shérbim té komunitetit, ku menaxhimi mund té jeté publik dhe/ose
privat. Hapésira publike pérfshin rrugékalime publike dhe mjedise qé jané té hapura pér
publikun ose né shérbim té pérdorimit publik, pavarésisht nga regjimi juridik i tokés dhe pértej
pércaktimeve té pronés publike, sipas ligjit nr. 8743, daté 22.2.2001, “Pér pronat e paluajtshme
té shtetit”. Rregullat, kushtet dhe procedurat pér pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés
publike ekzistuese si dhe ato qé& krijohen né zbatim t& dokumenteve t& planifikimit,
pércaktohen qartazi edhe né VKM Nr. 1096 date 28.12.2015 "Per miratimin e rregullave,
kushteve e procedurave per perdorimin dhe menaxhimin e hapesires publike".

* “Infrastrukturé publike” 8shté térésia e rrjeteve, instalimeve dhe e ndértimeve ekzistuese ose  ———
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publike né fushat e transportit, t& energjisé, administrimit té ujit, komunikimit elektronik,
arsimit, shéndetésisé, administrimit t& mbetjeve dhe mbrojtjes sé& mjedisit, administrimit té
burimeve natyrore e kulturore, mbrojtjes kombétare, civile e kundér zjarrit si dhe té tjera fusha
té ngjashme né shérbim té publikut. Infrastruktura publike ka karakter kombétar ose vendor
dhe realizohet me investime publike ose private.

“Kategorizimi i pérdorimit té tokés” &shté klasifikimi i tokés sipas pérdorimit té saj, i shprehur
né kategori, nénkategori dhe funksione.

“Késhilli Kombétar i Territorit (KKT)" &sht& organ kolegjial gé funksionon prané Késhillit té
Ministrave dhe kryesohet nga Kryeministri.

“Konservim” éshté procesi i ruajtjes dhe i mbrojtjes sé njé territori ose ndértimi té caktuar, né
formén e tij ekzistuese/origjinale.

“Konsolidim” &shté progesi i zhvillimit té territorit, i cili ka pér géllim p&rmirésimin dhe forcimin
e infrastrukturés dhe strukturés urbane ekzistuese duke nxitur ndértimin brenda zonave té
urbanizuara.

“Kushte zhvillimore” jané kushtet e pércaktuara nga plani i detajuar vendor ose, né mungesé,
nga plani i pérgjithshém vendor dhe, né mungesé té té dyjave, té& pércaktuara nga autoriteti
pérgjegjés i planifikimit qé shérbejné si bazé pér hartimin e dokumentacionit té domosdoshém
pér pajisjien me leje ndértimi.

“Leje ndértimi” @shté akti i miratimit té kérkesés pér leje ndértimi dhe i lejimit t&é punimeve
pérkatése.

“Leje zhvillimi” &shté akti i pé&rcaktimit té kushteve zhvillimore pér njé parcelé/proné té
caktuar, qé shérben si bazé pér pajisjen me leje ndértimi.

“Ligj” éshté ligji nr. 107/2014, daté 31.7.2014, "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, té
ndryshuar.

“Ndértim” &shté cdo objekt qé& ndértohet ose instalohet né territor, me vendosje té
palévizshme apo té pérkohshme, dhe gé zhviliohet nén dhe/ose mbi toké.

“Ndértim/punim pa leje” jané ato procese dhe/ose objekte ndértimore té kryera né mungesé
té lejes sé ndértimit, deklaratés paraprake pér kryerjen e punimeve ose té kryera né kushtet e
njé lejeje té shfugizuar.

“Nénndarja pér géllim zhvillimi” éshté ndarja e njé parcele né dy ose mé shumé parcela, pér
géllime zhvillimi, né pérputhje me ményrén e pércaktuar né kété ligj, né aktet nénligjore né
zbatim té tij dhe né dokumentet e planifikimit.

“Nénnjési” éshté pjesé pérbérése e njésisé, qé pérdoret pér géllime zhvillimi, e barasvlefshme
me “zonén e zhvillimit”, sipas pércaktimeve té Ligjit.

“Njési” éshté njésia strukturore e territorit gé pérdoret pér géllime planifikimi, pjesé pérbérése
e zones.

“Njoftim publik” éshté njoftimi paraprak i paléve té interesuara dhe /ose publikut, i kryer né
kohé té mjaftueshme, népérmjet njé ose disa prej mjeteve tradicionale t& informimit, me
géllim informimin e paléve té interesuara pér kohén, vendin dhe qéllimin e takimit publik, sipas
kétij ligji.
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“Palé e interesuar” éshté ¢do person fizik, juridik, ose autoritet shtetéror apo organ i tij, té
drejtat ose interesat e ligjshém té té cilit, gofshin kéta individualé ose té pérbashkét, kané té
ngjaré té preken nga njé dokument planifikimi, zhvillimi ose kontrolli t& zhvillimit.

“Parcela” @shté sipérfagja e tokés e identifikuar me numér té parcelés kadastrale dhe e
regjistruar né regjistrin e pasurive té paluajtshme.

“Pérdorim i tok@s” @&shté pérdorimi i tokés dhe strukturave, sikurse parashikohet né
dokumentet e planifikimit.

“PDV” &shté Plani i Detajuar Vendor. “Plan i Detajuar Vendor” éshté dokumenti qé detajon
pércaktimet e planit té pérgjithshém vendor né nivelin e njé ose disa njésive strukturore dhe
pércakton kushtet pér zhvillimin e njé zone pérmes lejeve té ndértimit.

“PDZRK” éshté plani i detajuar pér zonén me réndési kombatare.

"PKS” &shté Plani Kombé&tar Sektorial.

“PPK" &shté Plani i Pérgjithsh&ém Kombétar.

“PPV" &shté Plani i Pérgjithsh&m Vendor.

“PSNQ” &shté plani sektorial né nivel qarku.

“PSNB” &shté plani sektorial né nivel bashkie.

“Punime apo punime ndértimore” &shté ¢do veprim ose proges pér krijimin e ndértimeve.
“Rigjenerim/pértéritje” éshté progesi i pérmirésimit té kushteve ekonomike, fizike, sociale dhe
mjedisore té njé territori apo ndértimi,

“Rizhvillim” éshté progesi i zhvillimit dhe i rind&rtimit t& nj& territori, i cili &shté i ndértuar, pori
degraduar, dhe kryesisht me mungesa té funksioneve kryesore.

“Rregullore e planifikimit” éshté rregullore e miratuar me vendim té Késhillit t&8 Ministrave, qé
pércakton rregulla t& unifikuara p&r pérmbajtjen dhe strukturén e dokumenteve té planifikimit,
sipas kreut Il t& Ligjit Nr. 107/2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimit e Territorit", i ndryshuar.
“Rregullore e zhvillimit” &shté rregullore e miratuar me vendim té Késhillit t& Ministrave qé
pércakton kushtet dhe procedurat e detajuara pér zbatimin e instrumenteve té drejtimit té
zhvillimit dhe pér pé&rmbajtjen, strukturén dhe procedurén e miratimit t& dokumenteve té
kontrollit té zhvillimit, sipas kreut Ill t& kétij ligji.

“Rregullore ndértimi” &shté rregullorja e miratuar me vendim té Késhillit té Ministrave, qé
pércakton normat dhe kushtet teknike bazé té detyrueshme pér garantimin e qgéndrueshmérisé
sé& strukturave, hapésirave té emergjencés, ndricimit adekuat dhe ventilimit, ruajtjen e
energjisé dhe siguriné e jetés, né lidhje me objektet e reja dhe ato ekzistuese, pér t& mbrojtur
shéndetin publik, siguriné dhe mirégenien e pérgjithshme té banoréve, si dhe pér pérshtatjen e
hapésirave pér pérdorimin nga persona me aftési té kufizuara. Rregullorja bazohet né
standardet ndérkombé&tare dhe pérfshin norma teknike té pérshtatura pér Shqgip&riné.

“Sistem territorial” éshté bashkésia e njé séri pérbé&résish territorialé, pér géllime planifikimi, t&
ndérvarur dhe bashké&veprues me njéri-tjetrin, té cilét formojné njé térési.

“Sistemi i informacionit gjeografik (GIS)” &shté sistemi i pércaktuar dhe rregulluar nga
legjislacioni pér informacionin gjeohapésinor.

“Standardet e planifikimit” jané nivelet optimale té cilésisé, qé pérdoren si norma e referencqho,'th
Bjaté procesit té planifikimit, té cilat mundésojné njé zhvillim t& géndrueshé&m té territorit. 5.-% . l,‘
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s  “Takim publik” &shté takimi i hapur, i organizuar, né vend té& pérshtatshém dhe me afat
lajmérimi té arsyeshém nga autoriteti i planifikimit, i cili pérmes njoftimit publik fton gytetarét,
ekspertét dhe palét e interesuara té parashtrojné vérejtjet, komentet apo propozimet e tyre
mbi projektaktin e dokumentit t& planifikimit, zhvillimit ose kontrollit t& zhvillimit pérpara
finalizimit t& dokumentit té planifikimit, zhvillimit apo kontrollit t& zhvillimit, té parashikuar nga
ky ligj, nga autoriteti pérkatés,

e  “Territor kombétar” éshté hapésira gjeografike tokésore, néntokésore, ujore e ajrore, q@
pérkon me kufirin shtetéror té& Republikés sé Shqipérisé, sipas legjislacianit né fugi.

e  “Territor vendor” é&shté hapésira gjeografike tokésore, néntokésore, ujore e ajrore, qé
pérputhet me ndarjet administrative - territoriale té njésive t& geverisjes vendore, sipas
legjislacionit ne fuqi.

¢ “Treguesit e planifikimit” jang norma gé diktojné parashikimet gjaté procesit té planifikimit dhe
tregojné kufirin minimal ose maksimal q& mund té parashikohet.

e “Urbanizim” &shté progesi i ndérhyrjes né territor népérmjet zhvillimeve té reja, i cili sjell
ndryshime té strukturés sé popullsisé dhe territorit, né funksion té rritjes sé sistemit urban.

e “Vija blu” éshté vija kufizuese e zhvillimit me funksion mbrojtjen e té gjitha burimeve ujore.

s “Vija e gjelb&r’ ose kufiri i territorit urban, éshté perimetri q& pércakton/kufizon shtrirjen
territoriale té& ndértimeve né funksion té sistemit urban. Né kété kufizim nuk hyjné ndértimet
qé jané né funksion té sistemit bujgésor dhe natyror.

e “Vija e kuge” ose vija e ndértimit éshté kufiri i lejuar pér vendosjen e njé ndértimi né raport me
infrastrukturén, né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi.

o “Zhvillim intensiv”’ éshté procesi i zhvillimit té territorit me ritme té shpejta, gjaté té cilit
territori ndryshon dendésiné e ndértimit nga e ulét né e larté, pér funksione té ndryshme.

o “Zhvillim” &shté procesi i ndryshimit t& territorit pérmes ndértimeve té reja ose ndryshimit té
ndértimeve ekzistuese.

» “Zhvillues”, ¢do person fizik ose juridik qé investon dhe realizon njé zhvillim né njé zoné ose
njési ku lejohet zhvillimi.,

s “Zona" &shté pjesé pérbérése e sistemit territorial & pérdoret pér géllime planifikimi, e cila ka
t& njéjtin kuptim me pérkufizimin sipas pércaktimeve té Ligjit.

1.2. Shpjegimin e kodeve té pérdorura

Né kété kapitull jepen pérkufizimet e termave kryesore qé pérdoren né bazé té VKM nr. 686, daté
22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit” e ndryshuar, me VKM nr. 232, dt.
17.04.2019,

Sistemet Territoriale

Sistemi territorial &shté bashkésia e njé séri pérbérésish territorialé, té ndérvarur dhe
bashkéveprues njéri-tjetrin, té cilét formojné njé térési. Territori pér géllime planifikimi, strukturchet né
S sisteme territoriale:

i. Sistemi Urban (UB)

ii. Sistemni Infrastrukturor (IN)
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iii. Sistemi Bujgésor (B}
iv. Sistemi Natyror (N)
v. Sistemi Ujor (U)

Sistemi Urban (UB) formohet nga térésia e vendbanimeve urbane dhe rurale, territoreve té ndértuara
ku kryhen funksione dhe aktivitete social-ekonomike. Sistemi urban kufizohet nga vija e gjelbér.

Sistemi Infrastrukturor (IN) formohet nga térésia e rrieteve dhe strukturave qé mbéshtesin dhe
mundésojné aktivitetin njerézor, duke pérfshiré transportin, energjing, komunikimin, furnizimin dhe
trajtimin e ujit dhe menaxhimin e mbetjeve.

Sistemi Bujgésor (B) formohet nga térésia e tokave bujgésore té zéna me bimésiné e tipit aré, pemishte,
vreshta dhe ullishte, me vecori thelbésore té saj lidhur me pjelloriné e tokés, si dhe infrastruktura dhe
objektet né funksion t& lidhura me aktivitetin bujgésor. Ky sistem &shté rezultat i ndérveprimit né kohé
té aktiviteteve njerézore, pér kultivim dhe ndértime me karakter bujgésor né territor.

Sistemi Natyror (N} pérbéhet nga térésia e tokave dhe peisazheve natyrore, korridoreve ekologjike
lidh&se té tyre, si dhe infrastruktura dhe strukturat né funksion té aktivitetit natyror.

Sistemi Ujor (U) formohet nga térésia e trupave ujoré, burimeve néntokésore e mbitokésore ujore dhe
ligatinave.

Zona
1. Zona @shté pjesé pérbérése e Sistemit Territorial, q& detajohet né nivelin e kategorisé sé pérdorimit
té tokés.
2. Kufijté e zonave pércaktohen gjaté hartimit té dokumentit t& planifikimit, né ményré té tillé gé nje
Zong:
a) Té keté njé kufi té vetém dhe t& mbyllur dhe té identifikohet né ményré unike né territor;
b) Té respektojé zonime t& vecanta té detyrueshme nga legjislacioni sektorial (zonat e mbrojtura
mjedisore, kulturore, etj.), sipas rastit.
3. Bazuar né VKM Nr.232 date 17.04.2019, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr. 686, daté
22.11.2017, té Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té& Territorit”; zona
mund té pérmbajé disa kategori pérdorimi toke, té cilat duhet té jené pjesé té njé sistemi territorial, né
pérputhje me nenin 79.

Kodi i zonés duhet té pérfshijé emrin e Bashkisg, pa gené e nevojshme té duket i gjith& emri, por vetém

dy shkronjat e saj (Pustec: PS), kodi i sistemit territorial (prsh. sistemi urban: UB), kodi i kategorisé sé
pérdorimit té tokés, i cili mbizotéron ndaj té tjeréve brenda késaj zone, dhe numri rendor i zonés. Kodet

e pérdorura té sistemeve territoriale dhe kategorive pér kété emérim té& zonave jané sic pércaktohen

nga Shtojca | té Vendimit t& lartpérmendur. P&r shembull, njé zoné e cila i pérket sistemit urban, né té

cilin kategoria kryesore e pérdorimit té tokés &sht& banimi do té keté kod: PS_UB_A_1.

Njésia

1. Njésia strukturore éshté pjesé pérbérése e zonés, qé detajohet né nivelin e nénkategorisé sé ,e\—“g‘é:éq
pérdorimit té tokés. 170 e R
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2. Kufijté e njésive strukturore pércaktohen gjaté hartimit té dokumentit t& planifikimit, né ményré té
tillé gé njé njési:
a) té keté njé kufi té vetém, t& mbyllur dhe té identifikohet né ményré unike né territor;
b) té mos keté pérdorime té papérputhshme dhe me ndikime negative mes tyre;
c) té respektojé zonime té vecanta t& detyrueshme nga legjislacioni sektorial (zonat e mbrojtura
mjedisore, kulturore, et}.), sipas rastit;
d) té kufizohet nga elementé fiziké territoriale té dalluesh&m, si rruga, linjé hekurudhore, brezat
mbrojtés dhe sanitarg, brigjet ujore, pérrenj, lumenij, etj.
3. Bazuar n& VKM Nr. Nr.232 date 17.04.2019, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr, 636,
daté 22.11.2017, té& Késhillit t&8 Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit”;
jésia-mund-té-pérmbajé-disa-kategori/nénkategori-pérdorimi-toke; té-cilat duhetté-jené-pjesé-té-nj:
sistemi territorial, né pérputhje me nenin 79, té késaj regulloreje. Né raste specifike, né njé njési ku
mbizotéron njé sistem i vetém territorial, kur, pé&r zhvillimin homogjen té njésisé nuk Eshté e
rekomandueshme ndarja e saj, mund té lejohen edhe pérdorime qé u pérkasin sistemeve té tjera
territoriale,

Kodi i njesive strukturore shté: "Kodi i bashkise_Kodi i Sistemit_Kodi i Nénkategorisé sé Pérdorimit té
Tokés_Nr i zonés/Nr i njésisé". Pér shembull, njé njési e cila i pérket sistemit urban ku kategoria
themelore & zonés té sé cilés i pérket éshté banimi dhe nénkategoria kryesgre éshté banimi me
shérbime dhe zona né té cilen pérket éshté zona 1, do té marré kod: PS_UB_AZ2_1/1.

Nénnjésia
1. Sipas nenit 78 te VKM Nr. 686/2017; nénnjésia éshté pjesé pérbérése e njésisé qé detajohet né

nivelin e funksioneve, sipas shtojcés | té késaj rregulloreje dhe i shérben planifikimit té& detajuar té
territorit.

2. Kufiri i nénnjésisé pércaktohet gjaté hartimit t& dokumentit té detajuar té planifikimit, né ményré té
tillé qé té kufizohet nga rrjeti infrastrukturor dhe, sipas rastit, nga breza té tjeré mbrojtés apo kufij
pronésie. Sipas rastit, kufiri i nénnjésisé mund t& jeté i njéjté me até té njésisé.

Kategorité e pérdorimit té tokés

Kategorité e pérdorimit té tokés jané 22 dhe detajojné pérdorimet brenda sistemeve té territorit né
pérputhje me rregullore sé Planifikimit té& Territorit dhe legjislacionin né fuqi. Autoriteti i planifikimit i
referohet dhe pérdor gjaté procesit t& zonimit, kategorité e pérdorimit té tok&s sipas sistemeve
territoriale, me kodet pérkatése si mé poshté:

a) Sistemi Urban (UB):
i. Banim (A), pérfshin territore dhe struktura ku kryhen funksione dhe aktivitete té banimit.

ii. Shérbime (S), pérfshin territore dhe struktura ku kryhen funksionet dhe aktivitetet e
shérbimeve tregtare, akomoduese, dhe zyra.
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iii. Industri Ekonomi (IE), pérfshin territore dhe struktura ku kryhen funksionet dhe aktivitetet e
industrisé sé lehté dhe té réndé, si dhe funksione ekonomike komplekse.

iv. Institucione (IS), pérfshin territore dhe struktura ku kryhen funksionet dhe aktivitetet e
administrimit publik, shérbimeve publike, sociale, diplomatike, financiare dhe fetare.

v. Arsim (AS), pérfshin territore dhe struktura ku kryhen funksionet dhe aktivitetet e arsimit n&
té gjitha nivelet: parashkollor, i ulét, i mesém dhe i larté, sipas legjislacionit pérkatés.

vi. Shéndetési (SH), pérfshin territore dhe struktura ku kryhen funksionet dhe aktivitetet e
shérbimit ambulator dhe spitalor, sipas legjislacionit pérkatés.

vii. Aktivitete Shogérore dhe Argétimi (AR), pérfshin territore dhe struktura n& shérbim té
aktiviteteve kulturore dhe sportive, parqe dhe hapésira publike.

viii. Monumente (M), pérfshin territore dhe struktura pjesé té trashégimisé kulturore dhe
historike.

ix. Zona Ushtarake {ZU), pérfshin territore dhe struktura ku kryhen funksionet dhe aktivitetet
ushtarake, sipas legjislacionit pérkatés.

x. Varreza (V), pérfshin territoret dhe strukturat né shérbim té varrezave.
b) Sistemi Infrastrukturor (IN):

i. Infrastrukturé Transporti (INT), pérfshin infrastrukturat e transportit rrugor, hekurudhor, ujor,
ajror, dhe multimodal; rrjetet e pérbéra nga linjat, stacionet, dhe struktura té tjera né shérbim
té tyre.

fi. Infrastrukturé Energjetike (IEN), pérfshin infrastrukturat e prodhimit, transmetimit dhe
shpérndarjes sé energjisé elektrike nga burime hidrike, I€ndé djegése, eolike dhe diellore, si dhe
infrastrukturat e gazifikimit, pérfshiré linjat dhe strukturat mbéshtetése.

iii. Infrastrukturé Telekomunikacioni (ITK), pérfshin rrjetet, antenat dhe strukturat q&
mundésojné telekomunikacionin.

iv. Infrastrukturé Ujésjellés — Kanalizime (IUK), pérfshin rrjetet dhe strukturat né shérbim té
furnizimit me ujg, kanalizimeve dhe trajtimit té ujérave té zeza.

v. Infrastrukturé Menaxhimi Mbetjesh (IMB), pérfshin strukturat né shérbim té grumbullimit,
depozitimit dhe trajtimit t& mbetjeve té& ngurta.

c) Sistemi Bujgésor {B):

i. Bujgési (B) pérfshin tokat bujgésore me kultura té pérhershme apo sezonale bujgésore, si dhe
tokat djerré, sipas legjislacionit pérkatés.

ii. Infrastrukturé Bujqésore (I1B) pérfshin infrastrukturén né shérbim té aktivitetit bujgésor qé
mundéson vaditjen dhe kullimin e tokave bujgsore.

—__

iii. Ekonomi Bujgésore (EB) pérfshin strukturat dhe infrastrukturat né funksion té ekonomls%\,\ BE"Rgo

bujgésore dhe blegtorale, si dhe shérbimet e agroturizmit. g e 05, "‘“

11 /Q,Q i




WA £
\"JBE |’4$5*r
(] YERQ”EA“‘O

°
’\Lo

b

f-l.a
;g_bNru\,"'
P "‘.E'Srlro*"*
“(ﬁll P HGRON
ot b (= | R
&

fﬁ?‘
~

S\ 5\
. N
k IR AT /

iv. Bujgési — Banim (BA) pérfshin banimin né funksion té aktivitetit bujgésor.
d) Sistemi Natyror (N} formohet nga bashkimi i territoreve me kategori bazé pérdorimi toke:

i. Toké Natyrore (N), pérfshin territoret natyrore si pyje, kullota, livadhe, shkurre e té tjera, té
paprekura nga aktiviteti njerézor.

ii. Natyré dhe Argétim (NAR) pérfshin territoret natyrore, infrastrukturat ekologjike né funksion
té aktivitetit njerézor né natyré, si parge, plazhe, shtigje, dhe strukturat né funksion té eko-
turizmit.

e) Sistemi Ujor (U):

I-Uj8ra (V) p&rfshin téglith&trupatujoré: dete;laguna, kéneta, ligene lumenjpérrenjeburim
ujore, sipas legjislacionit pérkatés.

1.3. Tipologjia Hapesinore

Tipologjia territoriale e propozuar ka géllim pércaktimin e standarteve urbane morfologjike, e cila do té
kufizojé shuméliojshméring e formave gjeometrike ekzistuese dhe modeleve qé& shkaktojné
mospérputhje dhe konflikte.

Komplekset e banimit pérfshijné dy ose mé shumé ndértesa né kontakt ose né distancé me njéra
tjetrén, duke formuar njé njési té vetme arkitektonike. Lartésia e tyre pércaktohet né ményré té vecanté
né pashaportat e ¢do njésie. Formulimi volumetrik i tyre mund té pérmbajé pjesé té dala ose té
térhequra nga trupi i volumit kryesor, duke formuluar ballkonet, llozhat apo verandat. Strukturat
perimetrale zhvillohen né& perimetér té konturit té pronés/grup pronave pér zhvillim né formé U-je, E-je
apo L-je. Pérgjithésisht kéto tipologji stukturash jané té mbuluara gati (pércaktimet do té béhen né
pasaportat e njésive). Pér kéto ndértesa éshté e domosdoshme ndarja e tyre né véllime té vecanta, té
pavarura ose jo, edhe nése béhet fjalé pér njé ndértesé té vetme. Ndértesat vendosen lirshém brenda
truallit, me pérjashtim té disa zonave né Pustec, té cilat do té trajtohen né ményré té detajuar né
pashaportat e njésive pérkatése. Gjithashtu, ato do té vendosen né ményré-té-tillé; q& midis-tyre-té
krijohet njé rriet i vazhdueshém hapésirash dhe rrugésh. Nése njé ndértesé ka njérén brinjé mé té gjaté
se 40 m, duhet qé né katin pérdhe t& krijohet njé ¢arje né formé tuneli, pér t& mundésuar aksesin né
truall dhe t& arrihet lidhja me rrugét kryesore hyrése. Pér strukturat e komplekseve té sygjerohet
trajtimi i kujdesshém i oborreve té brendshme té formuara, duke propozuar sheshe dhe rruge kalimi pér
kémbésorét, si edhe kénde lojérash pér fémijé.

Banesa kolektive lineare, pérbéhet nga véllime lineare, disa heré me dalje té tipit ballkone apo térhegje
né formé verandash, té mbuluara pérgjithésisht me cati. Lartésia e tyre do t& pércaktohet sipas
pasaportave té njésive pérkatése. Ndértesa duhet té respektojé vijén e kuqe, distancat sipas
legjislacionit né fuqi dhe kushtézimeve t& mundshme té vendosura né pasaportat e njésive pérkatése.

Pér kategorité e komplekseve té banimit dhe té banesave kolektive lineare, duhet té shmanget
pérséritja e volumeve té njéjta. Késhillohet ndryshimi i madhésisé sé apartamenteve né zhvillim gjatésor,
duke vendosur ¢do heré hapésira té jashtme dhe ballkone né vende té ndryshme. Né kété ményré do té
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shmanget standartizimi i ploté, ndérsa do t& projektohen apartamente té barabarta por me ndryshime
té vogla né vendosjen e hapésirave, duke prodhuar versione té ndryshme té té njéjtin lloj. Ndérthurja e
ményrave t€ menaxhimit né pjesé té ndryshme té ndértesés do té sigurojé njé morfologji interesante.

Banesa individuale (njé apo disa familjare) éshté modeli i banimit gjerésisht i gjendur né bashki.
Banesat mund té jeng struktura té shképutura, gjysmé té bashkuara apo té bashkélidhura duke formuar
forma lineare té vazhduara. Lartésité e banesave individuale do té pércaktohen né pasaportat e njésive,
ndérsa mbulesat e tyre mund té realizohen me cati ose me taracé. Ndértesat vendosen lirshém brenda
truallit me pérjashtim té rasteve t& banesave individuale qé do té ndértohen pégjaté vijés sé kuge, té
cilat do té pérshkruhen/pércaktohen né pasaportat e njésive.

Propozohet qé& né zonat ku do té zhvillohet ndértimi népérmjet PDV-sé té b&het né ményré té
organizuar, qé té realizohet integrim harmonik i bllokut té& banimit né mjedisin natyror dhe mjedisin e
banimit té zonés, shfrytézimii hapésirave té lira t& tokave dhe shérbimi pér nevojat sociale t& banoréve
té njésisé sé banimit.

Né té gjitha vendbanimet tjera té& Bashkisé lejohen tipologjité e mésipérme territoriale, me pérjashtim té
banesave kolektive lineare, ndérsa lartésia maksimale e tyre do té pércaktohet né ményré té detajuar né
pasaportat e njésive.

P&r ndértesat njékatéshe ndihmése (p.sh magazinat) do té lejohet ¢atia me njé pjerrési. Ndalohet
ndértimi i njé ndértese té vetme me mé shumé se njé pérshkallézim kati. Strukturat mund té
pozicionohen lirshém brenda parcelés, me pérjashtim té rasteve kur krijohen fasada té vazhduara, té
cilat propozohet té ndjekin té njéjtén linjé dhe karakter ndértimor.
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2. RREGULLAT E PERDORIMIT TE TOKES

2.1. Rregullat e pérgjithshme

Pérdorimet e lejuara té tokés jané né pérputhje me dispozitat e VKM- sé nr. 686, daté 22.11.2017 "Pér
miratimin e regullores sé planifikimit té territorit" e ndryshuar, me VKM nr. 232, dt. 17.04.2018.
Kategorité dhe nénkategorité e pérdorimit té tokés té pércaktuara né té gjithé territorin e Bashkisé jané
pér ¢do sistem territorial té paragitur né tabelat e méposhtme dhe té pérshkruara né seriné respektive

Sistemi urban

té hartave né nivel njdsie strukturore.

Kategori Nénkategori

A-Banim A2-Banim dhe Shérbime

SHA-Aktivitete AR1-Hapésira Publike

shogérore & AR2-Aktivitete Kulturore

argétimi AR3-Aktivitete Sportive
AS1-Arsim Parashkollor

AS-Arsim AS2-Arsim i Ul&t

AS3-Arsim i Mesém

IS-Institucione

1S2-Shérbim Publik

IS6-Institucione Fetare

S-Shérbime

51-Shérbime Akomodim dhe Argétimi

S2-Shérbime Tregtare dhe Biznesi

SH-Shendetesi

SH1-Shérbim Ambulator

V-Varreze

V1-Varrezé

M-Monumente

M1-Monument Kulture

Sistemi bujgésor

Kategori

Nénkategori

B-Toké Bujgésore

B1-Kultura té Pérhershme

B2-Kultura Sezonale

IB-Infrastrukturé

Bujgesore IB3-Infrastrukturé Vaditje dhe Kullimi
EB-Ekonomi EB1-Struktura né Funksion t& Bujg&sisé
Bujgésore EB2-Struktura né Funksion té Blegtorisé

BA-Bujgési-Banim

BA1- Bujgési-Banim

2
%‘. ] ————
A <k B Si
g Q\;@;\q WLty r'cyb )
[y [
fo < |

e S 14




Sistemi natyror

Kategori Nénkategori
. N1-Pyje
N-Toké Natyrore N3-Livadh
| N4-Shkurre

NAFS—I‘slatyre dhe | NAR1-Park Natyror '
Argétim |

Sistemi ujor

Kategori Nénkategori
U-Ujéra U4-Ligen
U6-Pérrua

Sistemi infrastrukturor

Kategori Nenkategori
INT—Infras'trukture INT1-Infrastrukturé Rrugore
transporti

IUK-Infrastrukture

Ujésjellési-Kanalizime el

Funksionet nuk pércaktohen né njési, si pér arsye formale (nuk kérkohet nga ligji) ashtu edhe
substanciale (sigurim i fleksibilitet dhe njé gamé e gjeré aktivitetesh). Pérjashtimet pérfshijné njési té
caktuara qé& kané té& béjné me infrastrukturén specifike ose sociale (katgorité e pérdorimit té tokés AS-
Arsim, SH-Sh&ndetési, I1S-Institucione) ose teknike (rezervuar, nénstacioni elektrik). Pérveg késaj, né disa
njési me karakteristika té veganta (p.sh. tipare té& ndjeshme té peizazhit, vendndodhje brenda ose prané
njé zone t& mbrojtur), &shté i déshirueshém njé lloj specifik zhvillimi.

Pérvec késaj, jané specifikuar rregullat e pérdorimit té tokés si mé poshté,
o Lejohet zgjerimi i varrezave ose krijimi i atyre té reja brenda ¢do zone t& sistemit natyror dhe
bujgésor, me kusht gé té respektohet legjislacioni né fugi.

Né varreza lejohet krijimi dhe funksionimi i objekteve fetare {nénkategoria 15.6) si dhe ndértesave

té tjera ndihmése (p.sh. mjediseve administrative, objekteve sanitare, murraleve pér ruajtjen e

eshtrave) sipas kushteve té pércaktuara rast pas rasti dhe me shmangie nga PPV. N& ¢do rast

lejohet lartésia 1 kat me lartési & bazohet né funksionimit té tyre.
®  Pérveg késaj Rregulloreje, né njésité ose pjesé té tyre qé bien brenda:

- Parku Kombétar i Prespés, shpallur me VKM nr. 80, daté 18.02.1999 "Pér shpalljen Park
Kombétar té€ Prespés dhe peisazh i mbrojtur tokésor/ujor t& Pogradecit", zbatohet Ligji nr. 81,
daté 4.5.2017 "Pér zonat e mbrojtura" dhe Plani i Menaxhimit té& Parkut, miratuar me Urdhér nr.
1792, daté 09.05.2014, t& Ministrisé s& Mjedisit.

- Peisazhi i Mbrojtur Ligeni i Pogradecit shpallur me VKM nr. 80, daté 18.02.1999 "Pér shpallj@n}*o
Park Kombétar t& Prespés dhe peisazh i mbrojtur tokésor/ujor té Pogradecit”, zbatohet Ligji
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81, daté 4.5.2017 "Pér zonat e mbrojtura" dhe Plani i Menaxhimit, miratuar me Urdhér nr. 2026,
daté 31.12.2014, té Ministrisé sé Mjedisit.

2.2.Rregullat pér zhvillimin e Agroturizmit dhe Ekoturizmit

1. Né njésité qé i pérkasin sistemeve Urban, Bujgésor dhe Natyror lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, me kusht:
a. Respektimin e pércaktimeve ligiore né fugi né fushén e bujgésisé, natyrés, mjedisit, pyjeve e
kullotave, zonave té mbrojtura, etj. sipas territorit specifik;
b. Respektimin e pércaktimeve ligjore sektoriale né fushén e agroturizmit dhe ekoturizmit;
c.-Bashkérendimin-dhe-marrjen-e-konfirmimit nga.institucionet pérgjegjése-pér menaxhimin.e-zonave
té mbrojtura dhe zonave té réndésisé kambétare, sipas legjislacionit né fugqj;
d. Respektimin e kontekstit natyror/bujgésor dhe ruajtjen e peizazhit rural;
e. Sigurimin e pajisjes sé strukturave t& veprimtarisé agro/ekoturistike me infrastrukturat inxhinierike
té nevojshme, sipas legjislacionit pérkatés;
f. Moscénimin e infrastrukturés né funksion té tok&s bujgésore (kanale kullues/vadités, rrugé
bujgésore, rezervuar, etj).

2. Nése nuk pércaktohet ndryshe né pasaportén e njésisé strukturore pérkatése apo nga legjislacioni né
fugi, strukturat agroturistike nuk duhet t& kalojné lartésiné 2 kate me néncati.

3. Riparimi, rinovimi, shtesat dhe pérshtatja e strukturave ekzistuese té funksioneve té ndryshme né
struktura né funksion té agroturizmit dhe ekoturizmit &shté e lejuar me pérmbushjen e pércaktimeve té
kétij neni dhe né ¢do rast duke respektuar legjislacionin sektorial né fuqi. Strukturat ekzistuese mund té
zgjerohen né respektim té pikés 2 té kétij neni.

4. Pas miratimit té kérkesave pér zhvillim/ndértim agroturizmi / ekoturizmi né kéto territore duhet té
njoftohen zyrtarisht Ministrité e Linjés pér zhvillimet né fjalé.

5. Nuk lejohet ndryshimi i destinacionit té strukturave té agroturizmit dhe ekoturizmit né vijimési.
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3. RREGULLAT DHE KUSHTET PER CDO ZONE DHE NJES!

3.1. Pérdorimet e lejuara, té kushtézuara dhe té ndaluara

Né kontekstin e pérshkruar né Kapitullin 2, pérdorimet e lejuara té tokés jané specifikuar mé tutje, ku
gjykohet e késhillueshme dhe vendosen kushtet dhe kufizimet lidhur me pérdorimet e lejuara,
pérdorimet e kushtézuara dhe ato té ndaluara.

Té pérgjithéshme

e Né zonat me karakteristika gjeologo-inxhinierike té vecanta ose té papérshtatshme, sipas
studimeve ekzistuese té SHGISH, kérkohet njé studim i detajuar gjeologjik, para se té jepet
miratimi i lejes sé zhvillimit, pér t& pércaktuar se cila zoné éshté e pérshtatshme, cilat struktura
jané té lejuara dhe né ¢faré kushtesh.

e Pérdorimet brenda zonave te mbrojtjes sé burimeve ujore dhe monumenteve natyrore si dhe
zonave té mbrojtura té trashégimisé kulturore, pércaktohen rast pas rasti né pérputhje me
legjislacionin sektorial té zbatueshé&m.

s Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen:

(A) objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas
legislacionit t& posacém sektorial tek:
- njésité strukturore té sistemit urban me pérdorim toke: A, S, IE.
- njésité strukturare té sistemit bujg@&sor me pérdorim toke: B, £B dhe BA si dhe
- njésité strukturore té sistemit natyror me pérdorim toke N.
Eshté i nevojshem aprovimi nga AdZM Korgé.

{B} struktura ku ushtrohet veprimtaria e agroturizmit né njésité ge i pérkasin sistemeve urban,
bujgésore dhe natyror, sipas pérkufizimit t& legislacionit t& posacém sektorial.

Zonat dhe njésité né sistemin urban

e Né zonat q& pérdorin nénkatégoriné A2 té pérdorimit té tokés lejohen: hapésira parkimi dhe té
gjelbra, infrastruktura themelore sociale (p.sh. arsimi, shéndetésia, institucion fetar),
infrastruktura sociale dhe argétimi (p.sh. hapésira kulturore dhe sportive), té€ gjitha shérbimet
bazé (kafene, farmaci, zyra, parukeri, furra buke, etj.) si dhe infrastruktura inxhenierike {p.sh.
rezervuaré uji, kabina elektrike), duke aplikuar legjislacionin sektorial. PEkundrazi, ndalohen
nénkategorité e méposhtme té pérdorimit té tokés: V1-Varrezé, ZU1l-Infrastruktura ushtarake,
IE2-Industri e Réndé.

e Nézonat qé pérdorin nénkatégoring A2 té pérdorimit t& tokés né té gjitha vendbanimet lejohet
{2) ndértimi i magazinave bujgésore, me kusht gé ato t& jené pjesé e banesés dhe jo objekt i
veganté brenda tokés bujgésore dhe (b} instalimi i objekteve té industrisé sé lehté té
kushtézuara, nése kané té b&jné me pérpunimin dhe standardizimin e produkteve bujgésore.

s N& zonat me nénkategori t& pérdorimit té& toké& AR1, lejohen objekte ndihmése dhe
komplementare (p.sh. pika tregtimi pijesh freskuese, tualete, mjedise sportive) né njé sipérfage =

té kufizuar (p.sh. 10%). q 0135;43& N
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e Né zonat me nénkategori té pérdorimit té tokés AR3, lejohen objekte ndihmése dhe
infrastruktura té kufizuara dhe absolutisht té nevojshme (p.sh. dhoma ndérrimi, shkall& pér té&
ndenjur).

e N& né&n-zonén M1-Monument Kulture lejohen pérdorime té tjera té tokés (fillestare ose té tjera)
sipas kushteve té pércaktuara nga autoriteti kompetent (DRKK Korgé), né pérputhje me
legjislacionin sektorial té zbatueshém dhe duke iu shmangur kushteve té késaj Rregulloreje.

s N& zonat me kategoringé e pérdorimit t& tokés AS-Arsim, pérveg nénkategorisé sé lejuar gdo
heré, lejohet edhe ¢do objekt tjetér qé i pérket nénkategorive AS1 dhe AS.

N& ¢do rast, komplekset shkollore do té funksionojné si gendra komunitare me struktura sociale,
kulturore dhe sportive, qé i shérbejné té gjithé banoréve.

® ikat e karburantit, kur iejohet nga perdorimi i tokes i njé njesie, mund te ndértohen dhe t¢
opercjné né pérputhje me neneve 59, 60, 62/1 te Rregullores ne zbatim te Kodit Rrugor, i
miratuar me VKM Nr.153 date 7.4.2000 "P&r miratimin e rregullores sé zbatimit t& Kodit Rrugor
té Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, trajtone zonat e sherbimit. Té gjitha instalimet pée
shpérndarjen dhe magazinimin e karburantit i nénshtrohen lejés mjedisore t& tipit C.

e Lejohen aktivitete té& kultivimit dhe hortikulturés, por jo blegtorale.

e Lejohet pérdorimi I1S6-institucione fetare tek njésité strukturore me pérdorim toké té lejuar V1-
Varrezé.

Zonat dhe njésité né sistemin natyror

e Lejohen objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE né pérputhje me legjislacionin sektorial té
zbatueshém dhe Planin i Menaxhimit i P.K.P. dhe pas miratimit i AdZM Korgé.

e Lejohen instalimet infrastrukturore teknike (p.sh. té transportit, furnizimit me ujé, kanalizimeve,
telekomunikacionit, energjisé) né pérputhje me legjislacionin pérkatés dhe Planin i Menaxhimit
te P.K.P.

e Lejohen nén kushte té caktuara pérdorimet e méposhtme (a) t& sistemit urban: M-Monumente,
V-Varreza, ZU-Zona ushtarake dhe (b) té& sistemit bujgésor: IB-Infrastruktura bujgésore dhe B-
Toka bujgésore.

e N& zonat g& pérdorin NAR2 lejohen objekte ndihmé&se dhe plotésuese (p.sh. pika tregtimi pijesh
freskuese, tualete) né sipérfage t& kufizuar dhe né ményré t& pajtueshme g& nuk démton
mjedisin.

o Lejohet zhvillimi i aktiviteteve ekoturistike.

Zonat dhe njésité né sistemin bujgésor

e Lejohen té gjitha kategorité e pérdorimit té tokés sé sistemit territorial t& infrastrukturés.

e Lejohen, né kushte té caktuara, pérdorimet e méposhtme té sistemit urban: M-Monumente, V-
Varreza dhe ZU-Zona ushtarake.

¢ Llejohen kategorité e pérdorimit t& tok&s sé sistemit natyror, ato gé ekzistonin né datén e
botimit PPV si dhe ato qé do té krijohen né formén e korsive midis zonave té kultivuara.

s Pérdorimet e sistemit urban (industri, stacione karburanti, hotelieri dhe argetim, etj.) gé
funksionojné té& shpérndara né ményré legale brenda zonave bujgésore,do vazhdojné té
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funksionojné, me kusht gé ato té mos bien ndesh me legjislacionin tjetér sektorial (p.sh. pér
zonat e mbrojtura, pér ujérat).
¢ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike.

Zonat dhe njésité né sistemin ujor
¢ Peshkimi dhe aktivitete té tjera ekonomike dhe rekreative (p.sh. sportet) lejohen sipas
legjislacionit sektorial t& zbatueshém dhe Planit s& Menaxhimit té& P.K.P.
e Lejohet infrastruktura teknike e kategorive té pérdorimit té tokés né vijim: IEN-Infrastrukturé
energjetike, INT-Infrastrukturg transporti, |UK-Infrastrukturé ujésjellés-kanalizime sipas
legjislacionit sektorial té zbatueshém dhe Planit sé Menaxhimit té P.K.P.

3.2. Kushtet kryesore té zhvillimit

Dimensionet e kushteve kryesore t& zhvillimit ndjekin dhe mbéshtesin organizimin e propozuar
hapésinor té Bashkisé. Adresimi i sistemit urban éshté i zakonshém dhe forcon strukturén ekzistuese. Né
sistemin bujgésor, intensiteti i ndértimit varet nga kategoria e pérdorimit t& tokés, ndérsa né sistemin
natyror éshté mé i buté dhe i kufizuar. M& konkretisht:

Intensiteti (1)

Né Pustec varion nga 1.20 né 1.50 né gendér. Né vendbanimet e tjera | varion midis 0.80 - 1.00.

Né zonat bujgésore, ku lejohet ndértimi (nénkategorité £B1, EB2, BA1) | varion nga 0.30 - 0.60.
Intesiteti nuk &shté pércaktuar né zonat ku nuk lejohen ndértesat ose parashikohen ndértesat né
mbéshtetje té hapésirave publike, té cilat kané njé sipérfaqe té kufizuar (p.sh. AR1).

- Ksht, Kshp, Kshr
Ksht eshte percaktuar 50% ne te gjitha njesite e banimit te Bashkise, ndersa tek zonat bujgesore ksht
varjon nga 30-40%. Ksht me vlera mé té médha (70%) jané vendosur vetém né njésité me pérdorim
publike (p.sh. AS1, SH1).
Kushtet Kshp dhe Kshr nuk jan& pércaktuar, sepse rrjeti urban éshté né njé masé té madhe e
formésuar.
Ksht nuk é&shté pércaktuar né zonat ku nuk lejohen ndértesat ose parashikohen ndértesat né
mbeshtetje t& hapésirave publike, té cilat kané njé sipérfage t& kufizuar (p.sh. AR1).

Parcela minimale
Parcela minimale varion nga 150m? né& 500 m” né Pustec dhe 200 m? né 400m2 né zonat me dendesi
ndertimi me te vogel.
Né zonat jashté vijés sé gjelbér, parcela minimale éshté e vendosur né 500 m? ose 1000 m? né varési
té shkallés sé kontrollit dhe mbrojtjes sé kérkuar.
Shenohet se té gjitha parcelat gé kané ekzistuar para datés sé miratimit t& PPV mund t& ndértohen
me cfarédo siperfage qé ato kané, pavarésisht nése kané madhésiné qé pércakton si kusht parcela
minimale.

- Lartésia
Lartésia maksimale e lejuar éshté uniforme pér té gjitha ndértimet dhe éshté pércaktuar né 1 - 2 kate
me 5 - 8m lartési. Pérjashtim b&n qendra e Pustecit dhe bujtinat dhe hotelet né Zaroshkg, ku

19




pércaktohen 3 kate me lartési maksimale prej 11m.

Lejohet té ndértohet njé papafingo brenda lartésisé sé lejuar.

Pér ndértime té vecanta (pérveg pérdorimit banim - p.sh. pika doganore) lejohen pérjashtime nga kjo
rregullore pér lartésiné e kulmit, kur kjo &shté e nevojshme, pér shkak té specifikimeve teknike ose
sigurisé, pas miratimit nga institucioni kompetent.

Lartésia maksimale nuk &shté percaktuar tek nénkategorité qé lidhen me kategori specifike {p.sh.
monumente} dhe nénkategorité ku ndértesat nuk lejohen pérgjithésisht né ato zona ose ndértesat té
cilat do t& parashikohen si té nevojshme gjaté implementimit té Planit do té funksionojné né
mbéshtetje té hapésirave publike.

- Treguesit e distancave
Pércaktohen me VKM-sé nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar, “Pér miratimin e Rregullores sé
Zhvillimit té Territorit”.

3.3. Normat, treguesit dhe standartet e zbatueshme té planifikimit

Dendésia

Né té gjitha vendbanimet dendésia éshté né pérgjithési nén 100 ban/ha. Né zonat e sistemit bujgésor
dhe natyror, kulejohet ndértimi pér banim dhe pér aktivitetete turistike, densiteti éshté pérgjithésisht
nén 10 persona/ha.

Gjelbérimi
Hapésirat e gjelbéruara pérfshijné:

Ishuj gjelb&rimi (pérgjaté rrugéve, trotuareve, pérrenjve etj.),
sheshet,

kéndet e lojérave,
¢ parqe lagjesh dhe té gytetit

Nékéto hapésira nuk pérllogariten zonat e sistemit natyror dhe i ujésjellésit. N& zonat e sistemit urban,
ku ményra e ndérhyrjes éshté urbanizim dhe dendésim, éshté e nevojshme pér tusiguruar, té paktén
5m? pér banor.
Né zonat e tjera urbane, ku situata éshté tashmé e konfiguruar né njé masé mé té madhe apo mé té
vogél, éshté e déshirueshme qé té rritet gjelbérimi pérmes ményrave té ndryshme (p.sh. ndértimi i
vendeve té reja, krijimi i rreshtave me pemé pérgjaté rrugéve, mbjellja né oborret e shkollave).
Hapésira e gjelbér duhet t& jeté mundésisht e shtruar me materiale té depértueshme (p.sh. asfalt,
¢imento) dhe t& mbjellé me pemé&, shkurre dekorative dhe lule. Ato nuk duhet té jen& zéné nga géllime
té tjera (p.sh. parkim, hapésira sportive, ligene pér ujitje) por vetém njé pérqindje e vogé! dhe nése
éshté e nevojshme. Gjelbérimi ekzistues duhet té mbahet dhe té ruhet ose, nése nuk éshté e mundur, té
zévendésohet. Prerja e peméve b&het né pér puthje me legji slacionin né fuqi. Zonat e gjelbra duhet té
vendosen né& ményré té tillé qé:

- té krijohet njé rrjeti gjelbért dhe té lévizjes sé kémbésoréve dhe té bigikletave, kombinuar me

infrastrukturé socgl&dtmrglemente historiké dhe monumente kulturore.
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- pér té izoluar aktivitete dhe infrastrukturé t& zhurshme (p.sh autostradat, industrité).
- té kontribuojné né miréqénien dhe jetesén e shéndoshé psikologjike dhe fizike té pérdoruesve

Vendparkimi

Programimi i rritjes s& popullsisé dhe rritja e t& ardhurave pér frymé do té keté si rezultat rritjen e
numrit t& makinave pér banor. Rritja e rezultuar e nevojave té trafikut dhe parkimit do té trajtohet nga
njéra an& me organizimin e hapésirave té parkimit dhe nga ana tjetér me pérmirésimin e planifikuar té
sistemit té& transportit publik.

Hapésirat e parkimit gjenden ose né ané té rrugéve ose né vende té organizuara jashté rrugés, té cilat
mund té jené publike ose private. Né zonat e banuara, nevojat pér parkim mbulohen nga hapésirat e lira
brenda pronés private dhe nga stacionet publike té& rrugés qé duhet t& pércaktohen qarté. Né& zonat
urbane té pérdorimit té pérzier (banim dhe shérbime) ku nevojat pérkatése jané té shumta,
rekomandohet qé parkimi té b&het n& zona té hapura. Né bashki propozohet qé té vendosen né periferi
té indit urban, né ményré qé té& mos réndohet pjesa e brendshme.

Bashkia mund té vendosé bazuar né Planin e Transportit mbi ményrén e menaxhimit té sistemit té
parkimit (p.sh. tarifimi). Hapésirat e parkimit duhet t& plotésojné nevojat e banoréve dhe vizitoréve,
duke pérfshiré PAK.

Standardi minimal i vendosur pér parkim publik &hté 1 vendparkimprej 12m2 pér ¢do 2 banoré ose 6
m2 pér banoré dhe ka té béjé me situatén e déshiruar dhe jo nevojén minimale dhe t& mundshme né
varé sité rasteve. Nevojat pér ¢do pérdorim/aktivitet pércaktohen nga legjistacioni i zbatueshém
sektorial. PDV mund té specifikojé dhe modifikojé standardet e lartpérmendura.

3.4. Ményra e ndérhyrjes né territorin e njésive

Né c¢do njési strukturore propozohet ményra e ndérhyrjes e pérshtatshme sipas analizés dhe
pércaktimeve qé& u pérshkruan né Planin e Zhvillimit.

Dendésim propozohet né zonat e reja té formuara pérgjaté rrugés nacionale SH79 né aférsi té Goricés sé
Vogél.

Urbanizim propozohet tek zona té reja té urbanizuara né fshatrat e Bashkisé si dhe né disa zona té
propozuara pér urbanizim né Pustec. Kjo z2oné& pritet té zhviliohet pé&rmes ndértimeve dhe
infrastrukturave té reja.

Konsolidim propozohet pér té gjitha zonat e urbanizuara té Bashkisé né té cilat nuk éshté propozuar
urbanizimi ose rizhvillim. Kjo ményré ndérhyrje propozohet kryesisht né zonat me pérparési zhvillimin e
turizmit malor ose ligenor. Pra zonat urbane né té cilat propozohet ky instrument ndérhyrés jané njési
strukturore né Zaroshké dhe Pustec. Gjthashtu zhvillim propozohet edhe tek zonat bujgésore né té cilat
karakteri kryesor i propozuar &shté agroturizmi. Zonat agroturistike akomodohen kryesisht né aférsi me
qendrat e urbanizuara né ményré qé té kené mundésiné té shérbehen nga infrastruktura publike e

kétyre zonave. Gjithashtu, konsolidim propozohet edhe tek zona ku do té zhvillohet tregu pér produkte:ﬁ;

bujgésore né Pustec. Konsolidim, né kuptimin e rikonstruksionit ose ristrukturimit, propozohet dhe pér™
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infrastrukturat (p.sh. rrugé, rriete vaditjeje}. S& fundi kjo ményré e ndérhyrjes, né kuptimin e pastrimit,
propozohet né zona bujgésore qé& jané té degraduara, si dhe né zonén e ish venddepozitimeve té
mbetjeve urbane gé do té rehabilitohet dhe do té rivihet né gjendjen e méparshme.

Rizhvillim propozohet né pjesé té zonave me funksion kryesor agroturizmin ndérmjet fshatrave Pustec
dhe Zaroshké, ku sot hasen objekte té vjetra, té papérdorura.

Rigjenerim propozohet né zonat buzé ligeneve g€ do té zhvillohen si plazh né njé ményré té buté qé nuk
do té degradojé peizazhin dhe biodiversitetin.

Konservim propozohet tek té gjitha njésité strukturore té cilat gjenden né sistemin natyror dhe ujor.
Gjithashtu pér sa i pérket monumenteve kulturore dhe historike si (restaurimi), té cilat kané nevojé pér
ruajtje, pérmirésimin e karakteristikave dhe promovimin e vierave té tyre.

3.5. Kushtet pér hartimin e PDV-sé apo PDZRK-sé

A. Kjo rregullore pércakton njésité pér té cilat Plani i Detajuar Vendor éshté parakusht pér zhvillimin dhe
miratimin e ¢do kérkese pér ndértim.

Zhvillimi népérmjet PDV éshté zgjedhur né zonat e Bashkisé ku jané vendosur funksione té reja, duke
krijuar pole té reja té zhvillimit ekonomik. Kéto jané:

- zonat natyrore buzé ligenit qé do t& organizohen si plazhe si dhe zonat e moleve té propozuara
té rrethuara nga zonat / infrastruktura mbéshtetése. Propozohen né vecanti né Kallamas
(PS_N_NAR2_44/1) dhe Zaroshké (PS_N_NAR2_39/1).

- zonat pér zhvillimin e pargeve blegtorale {infrastrukturé pér akomodimim kolektiv té kreréve)
(njésité PS_B_EB2_17/2, PS_B_EB2_50/1, PS_B_EB2_68/1).

- zaona pér zhvillimin e shérbimeve urbane né Pustec, si treg e prodhimeve bujgésore dhe géndér
kulturore {PS_UB_AR2_11/1).

Rastet e punimeve né té cilat hartimi i PDV-sé nuk &shté i detyruesh&m dhe/ose i nevojshém brenda njé
njésie, edhe pse PPV-ja pércakton sé njésia apo zona do té zhvillohet me PDV, jané:

a) Pronari ose pérdoruesi i ndértesés do té kryejé ndérhyrje qé nuk kérkojné pajisje me leje ndértimi,
sipas ligjit.

b) Pronari ose pérdoruesi i ndértesés do t& kryejé punime qé realizohen pérmes deklaratés paraprake
pér kryerjen e punimeve.

c) Pronari ose pérdoruesi i ndértesés do té rindértojé banesén e degraduar pér ta kthyer até né
kushte té pérshtatshme jetese, duke realizuar treguesit e méposhtém me té njéjtén vleré si né
gjendjen ekzistuese ose mé té pérafruar me ligjin:

- Gjurmé ndértimi dhe Ksht

- Lartési né metra e kate dhe véllim ndértimor

- Distancat.
¢} Punime gé kané si pasojé prishjen e objekteve, né rast se prishja nuk shogérohet me ndértim té ri.
d) Ndértime té pérkohshme.
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dh) Punime gé rezultojné né rikonstruksion, riparim dhe restaurim t& ndértesés ekzistuese, pér sa
kohé kéto punime nuk ndryshojné treguesit e zhvillimit né zona.

€) Punime né infrastrukturé té cilat nuk ndryshojné treguesit e zhvillimit n& zoné.

&) Punime té cilat realizojn& mirémbajtje té jashtézakonshme té objektit.

f) Pronari ose pérdoruesi i ndértesés s€ banimit do té& ndértojé njé kat shtesé né lartési apo njé shtesé
anésore, duke respektuar treguesit e zhvillimit Kshp dhe Kshr né zoné né gjendjen ekzistuese té
saj, pra para aplikimit pér leje dhe pa réné né kundérshti me rregullat pér distancat.

g} Punime p&r emergjenca civile.

gi) Punime qé pérmirésojné aksesin e ndértesave e strukturave pér personat me aftési té kufizuara.

NE té gjitha rastet e pérmendura mé lart, pérveg ndérhyrjeve gé nuk kérkojné leje ndértimi, Bashkia
njofton pronarin, aplikuesin pér leje dhe personin pérgjegjés pér kryerjen e punimeve se sipas PPV-sé
zona do té zhvillohet me PDV. Pronari dhe/apo aplikuesi pér leje marrin pérgjegjésing e kryerjes sé
punimeve, né kushtet né té cilat nuk éshté e ditur se né cilin moment kohor do té hartohet PDV-ja dhe
se si mund té& ndikojé ajo né ndértimini/pronén pérkatés/e.

B. Né Bashki nuk propozohet PDZRK.

3.6. Instrumentet pér drejtimin e zhvillimit

¢ Transferimi i s& drejtés pér zhvillim bazohet né nenin 31 té ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikim dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe nenit 42 té VKM Nr. 408/2015 “Pé&r miratimin e rregulloreve té
zhvillimit té territorit”, i ndryshuar.

Sipas nenit 31 té Ligjit 107/2014 (i ndryshuar}): 1. Transferimi i sé drejtés pér zhvillim midis njésive
strukturore realizohet, sipas rostit, nga autoriteti vendor i planifikimit, me géllim ruajtjen e
monumenteve té kulturés dhe zonave historike, tokés bujgésore dhe asaj natyrore si dhe hapésirave
publike. 2. Ky transferim ndodh pérmes njé programi té hartuar nga autoriteti vendor i pianifikimit, né
pérputhje me planin e pérgjithshém vendor dhe me marréveshje midis autoritetit vendor dhe pronaréve
té tokave, té cilét pérfshihen né program.

Sipas nenit 42 t& VKM Nr. 408/2015 (e ndryshuar): 1. Programi i transferimit té sé drejtés pér zhvillim
kryhet né funksion té géllimit sipas pikés 1 té nenit 31 té ligjit né zonat pérkatése kur procesi i planifikimit
té territorit ndaolon ose kufizon zhvillimin né to. 2. Transferimi i té drejtés pér zhvillim kryhet midis
pronaréve té tokave qé ndodhen né njésité dhe/ose zonat qé jané objekt i transferimit, ose midis
personave fiziké apo juridiké té outorizuar prej tyre dhe autoritetit vendor té planifikimit vetém né
kuodér té njé programi té ndérmarré nga autoriteti vendor i planifikimit pér kété qgéllim dhe me vullnetin
e pronaréve. 3. Programi pér transferimin e té drejtés pér zhvillim, sipas pikés 2 té kétij neni, hartohet
dhe zbatohet né pérputhje me kété rregullore dhe me plonin e pérgjithshém vendor.

Programi i transferimit t& s& drejtés pér zhvillim (TDZH) pérfshin, nga njéra ang, zonat qé duhet té
mbrohen nga zhvillimi. Né Bashkiné Pustec kéto jané zona té mbrojtjes t& monumenteve kulturore (jo e
gjithé zona e njésive ku referohet instrumenti), si dhe zona té pa ndértuara né fshatin Pustec té cilat do T
E s,,o’
té ruhen dhe pérdoren si zona té lira té gjelbra (p.sh. park, kénd lojérash). Nga ana tjetér ekzistojné ofo'{:“:;:gs&.
4 (=

zona pritése pér zhvillim té métejshém qé né Bashki éshté i gjithé fshati Pustec. TDZH mund té perdoret-rb, ’a:
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né zonat pritése, vetém pér zhvillimin e banimit (pérdorimi i tokés kategoria A). Programi TDZH éshté
vullnetar dhe transaksionet zhvillohen ndérmjet shitésve dhe blerésve qé jané té gatshém dhe nuk
imponohen. Pérfitimet e njé programi té tillé jané té& réndésishme pér gytetin, pasi drejton zhvillimin né
zona té pérshtatshme dhe né té njéjtén kohé ndihmon né mbrojtjen e burimeve té ¢muara natyrore,
shmangien e humbjes s& tokés bujgésore dhe pyjore dhe pérmirésimin e cildsisé s€ jet&s. Zbatimi i
suksessh&m i TDZH kérkon zhvillimin dhe zbatimin e njé programi koherent, i cili té jeté né pérputhje me
udhézimet e pérgjithshme té kétij PPV dhe té pérfshijé né ményré indikative procedurat dhe veprimet e
méposhtme:

Pércaktimi i objektit. Ky veprim ka njé réndési parésore dhe do té pércaktojé politikén qé do t&
ndiget dhe vendimet g& do té merren né vijim. Njé pyetje kryesore té cilés duhet t'i pérgjigjet
Bashkla&shté-sesi*njé programi-tilié do té&-ndlko)é né-zoné—dhe nécllésinge-]etéssé banorév
dhe punonjésve dhe si do té zhvillohet gjaté aplikimit t& programit por edhe mé pas. Gjithashtu
duhet t& hetohet cilat infrastruktura dhe ndérhyrje jané té nevojshme né zonat e zhvillimit.
Sigurimi i pjesémarrjes. Meqgenése programi bazohet né baza vullnetare, &shté e réndésishme 18
sigurohen té drejtat e zhvillimit qé do té& shesin pronarét dhe g& do té blejng investitorét.
Kérkohet konsultim me té dyja palét e pérfshira si dhe me pjesémarrjen e banoréve por edhe té
ekspertéve né zhvillimin urban, menaxhimin e pronave dhe aktorét e tjeré. Do té zhvillohen
takime té hapura dhe t& mbyllura pas ftesave speciale, duke identifikuar motivimet, nevojat dhe
piképamjet e paléve té& pérfshira dhe sgarimin e njé numri ¢éshtjesh kryesore, si¢ jané vlera e
tokés, potenciali dhe lloji i zhvillimit, kushtet dhe karakteristikat e tregut té pasurive té
paluajtshme.

Vierésimi i kushteve financiare dhe pérputhshmério me programet e tiero. Do té identifikohen dhe
vlerésohen faktorét qé pércaktojné vlerat lokale té tokés dhe pérfitimet dhe kostot e pjesémarrjes
né program pér secilén palé té interesuar (p.sh. Bashkia, shitésit, investitorét) dhe do té
vlerésohen financiarisht stimujt né ményré qé té arrihet. Do té hetojé gjithashtu bashkéveprimin e
programit me instrumente té tjera pér zhvillimin ekonomik dhe urban té& tokés dhe
pérputhshméring e tij me legjislacionin aktual.

identifikimi i zonave qé do té mbrohen dhe atyre gé& do t& marrin zhvillim. Kéto zona do té
pékufizohen dhe do té pércaktohen karakteristikat e zhvillimit, do té sqarohet statusi i pronésisé
sé tyre dhe do té pércaktohet numri i té drejtave té disponueshme pér transferim dhe atyre té
nevojshme pér té mbuluar intensitetin maksimal.

Pércakimi i procedurave pér realizimin e transaksionit. Do té pércaktohet ményra e transformimit
té tokés né té drejta,korrelacioni mes té drejtave té dy zonave dhe procedura e shitjes dhe
blerjes.

Administrimi, kontrolli dhe monitorimi i programit. Zbatimi i programit pérfshin mekanizma dhe
veprime té tilla si mbajtja e regjistrave dhe bazave té t& dhénave (p.sh. vlerave, pronésisé), krijimi
i prapavijés, menaxhimi i aplikacioneve dhe komunikimit, késhillimi, promovimi dhe publiciteti pér
projektin, trajnimi i pjesémarrésve né menaxhimin e programit. E gjithé kjo kérkon procese
komplekse dhe kérkuese dhe burime financiare dhe njerézore, vecanérisht nése nuk ka pérvojé
pérkatése,
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¢ Intensiteti i ndértimit me kushte &shté njé instrument i cili nxit financimin e investimeve kapitale pér
té realizuar infrastruktura dhe shérbime publike apo sociale. Ky instrument bazohet né nenin 30 té ligjit
nr. 107/2014 “Pér planifikim dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe nenit 41 té VKM Nr. 408/2015
“Pér miratimin e rregulloreve té zhvillimit té territorit”, i ndryshuar.

Sipas nenit 30 te Ligjit 107/2014 (i ndryshuar): 1. Intensiteti i ndértimit me kushte éshté instrumenti i
zhvillimit té territorit qé synon té sigurojé kontribut pér financimin e investimeve kapitale né
infrastruktura dhe shérbime publike, pérfshiré programet sociale té strehimit, né zona té parashikuara
nga plani i pérgjithshém vendor. Ky kontribut jepet nga kérkuesi i lejes sé ndértimit né kémbim té shtimit
té intensitetit té ndértimit, né marréveshje me autoritetin vendor. 2. Intensiteti i ndértimit me kushte
zbatohet nga autoritetet vendore té planifikimit, pérmes programeve pérkatése, né pérputhje me
pércaktimet e planeve té pérgjithshme vendore. 3. Rregullorja e zhvillimit pércakton kriteret pér
programin e intensitetit me kushte té ndértimit dhe metodén e llogaritjes sé vierés sé intensitetit.

Sipas nenit 41 t& VKM Nr. 408/2015 (e ndryshuar): Autoriteti vendor i planifikimit pérgatit hartén e
zonave té banimit qé mund té jené subjekt i programit té intensitetit té ndértimit me kushte. Pér keto
zona percaktohet intensitetin moksimal té lejuar té ndértimit pa kushte dhe vlerén e intensitetit té
ndértimit shtesé qé mund té lejohet me kushte. Vlera maksimale e intensitetit té ndértimit shtesé gé
mund té lejohet me kushte nuk mund té tejkalojé asnjéheré intensitetin maksimal té ndértimit té lejuar
pa kushte.

Kontributi i kétij instrumenti, ofrohet nga kérkuesi i zhvillimit sipas njé marreveshje me autoritetin
vendor, gjaté hartimit t& Planeve té Detajuara Vendore apo miratimit té Lejes sé Zhvillimit. Zhvilluesit e
interesuar pér té pérfituar nga ky instrument mund t& konkurojné pér t& marré pjesé né kété program.
Treguesit e zhvillimit duhet té respektojné kushtet ligjore né fugi dhe limitet e vendosura né kété Plan té
Pérgjithshém Vendor. Sipérfagja e sakté dhe pozicionimi i sakté i pjesés fituese do té saktésohet pérmes
marréveshjeve me palét e interesuara, organizimit té& konkurseve ose ankandeve publike. Viera e sé
drejtés pér zbatimin e intensitetit té ndértimit me kushte (vleré monetare; toké; investime né
infrastruktura dhe shérbime publike; si dhe sipérfage té ndértuara pér strehim social ose qéllime té tjera
publike si parge, kénde lojérash, cerdhe/kopshte/shkolla, gendra shéndetésore, shtépi pér té moshuar
etj.) pérfitohet nga intensiteti shtesé i ndértimit, mbi bazén e vlerés sé tregut né& zonén ku do té
ndértohet sipérfaqja e re e ndértimit, dhéné nga intensiteti shtesé i ndértimit.

Programi i intensitetit t& ndértimit me kushte iniciohet me nismé nga Kryetari i Bashkisé dhe merr
miratim nga Késhillit Bashkiak; ku paraprakisht mund té pércaktohen edhe kushtézimet dhe pérfitimet e
paléve té interesuara. Mé pas kéto programe zbatohen dhe specifikohen gjaté fazés sé PDV/Lejes sé
Zhvillimit.

Né rastet kur zhvilluesi strehon ndértues informal té cilét jané pérjashtuar nga procedura e legalizimit,
apo ofron banesa sociale pé&r banoré pa strehé apo qé kané banesa té cilat jané né rrezik
shembje/struktura té degraduara, zhvilluesi nuk ka nevojé té béjé marreveshje pér shkémbimin e té
drejtés sé zhvillimit, pasi kontributi qé ofron konsiderohet me interes publik.

Q& té jeté i dobishém pérdorimi i kétij mjeti kérkon transparencén dhe informimin e publikut. Hapat __
tregues gé mund t& ndigen né kété drejtim jané: , o
- Specifikimi i zonés qé do té aplikohet né instrumenti. ks
- Informimi i té gjitha paléve té interesuara pérmes procedurave té hapura.

25




% 19,

- Pércaktimi i pérfitimeve publike.

- |dentifikimi i metodave dhe kritereve té llogaritjes sé vlerés sé intensitetit.

- Vlerésimi i pérputhshmérisé s& programit me programet dhe rregulloret tjera.

- Krijimi i strukturave efektive pér zbatimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e programit.

Né Bashking e Pustecit evitohet instrumenti i intensitetit t& ndértimit me kushte, duke gené se nuk
késhillohet rritja e intensitetit né njé zoné& me ndjeshméri té larté mjedisore dhe me ekuilibér delikat.
Pé&rjashtim pérbén njé zoné né Pustec, pozicioni specifik i té cilés nuk mund té pércaktohet né kuadrin e
PPV, ku ky instrument mund té pérdoret vetém pér krijimin e banesave sociale né sipérfage toke
private, nése lind nevoja. Pér mé tepér, vendbanimet karakterizohen nga njé ambient rezidencial
koherent dhe uniform me sipérfage té vogél dhe zhvillim i ulét dhe si rrjedhojé struktura e re duhet té
jeté né pérputhje me kété karakter.

3.7. Té drejtat dhe kufizimet ligjore

Nga zbatimi i késaj Rregulloreje rezultojné té drejta dhe kufizime ligjore pér té gjitha pronésité brenda
kufijve té Bashkis&. Zhvillimi i sé& cilés proné duhet tashmé té pérputhet me pérdorimin e tokés dhe
kushtet e zhvillimit (p.sh. |, Ksht) té pércaktuara né ¢do njési strukturore.

Njé faktor kyg qé dallon kété kornizé zhvillimi éshté sistemi territorial. Kufizime shtesé ose té drejta
pércaktohen nga vijat e gjelbra, té kuge dhe blu.

Pér para se té jepet leja e ndértimit éshté e detyrueshme qé& né zonén ku propozohet zhvillimi té
ekzistojé infrastruktura kryesore dhe dytésore, ose sé bashku me propozimin pér leje té paraqitet edhe
propozimi pér infrastrukturén e nevojshme qé do té zhvillohet né zon&. Gjithashtu, kur kérkohet nga
kushtet pérkatése, pronarét e pronés sé pa tundshme gé jané brenda vijés sé gjelbér jané té detyruar té
mbajné njé pjesé té pronéssé tyre pér géllime publike, té tilla si ndértimi i rrugéve (Kshr) dhe hapésirat
publike {Kshp).

Gjithashtu, zbatimi i instrumenteve pér drejtimin e zhvillimit krijon detyrime pér pronarét, p.sh.
pronésiqé pérfitojné té drejtén e realizimit me intensitet ndértimi me kusht qé té ofrojné pjesé pér
zhwillimin e Bashkisé apo té kontribuojné né ndértimin e infrastrukturés publike me vleré té barabrarté.

3.8. Kushte té tjera

» Sipérfagja e ¢do njésie mund té ndryshojé * 5% pér saktésiné né rregullimin e kufijve.

® Parcelat ekzistuese né t& gjitha njésité té cilat kané sipérfagje me té vogél se parcela e pércaktuar
nga pasaporta e njésisé, por ruan distancat minimale sipas VKM-sé nr.408, daté 13.08.2015 i
ndryshuar “Pér miratimin e Rregullores sé Zhvillimit té Territorit" pér ndértimin brenda saj, do té
pajisen me lejé zhvillimit/ndértimi nga autoritetet e zhvillimit té territorit.
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Lejet e ndértimit ose zhvillimit t& léshuara dhe ato gé jané né proces té I&shimit pérmes sistemit
aktual, né ményré té ligishme né bazé t& dispozitave té cilat ekzistojné para hyrjes né fuqi t& PPV-sé,
mund té zbatohen edhe nése PPV ka propozuar njé zhvillim t& ndryshém.

Ndértesat dhe objektet ekzistuese té ligjshme né pérdorim, qé i pérkasin sistemit urban (p.sh.
banimit, tregtisé, industrisé, shérbimeve), té cilat jané njési strukturore me pérdorim té tokés té
sistemit bujgésor ose natyror, mund té pérmirésohen, riparohen dhe zgjerohen vertikalisht dhe
horizontalisht, me kusht qé ato t& plotésojné kushtet e méposhtme té zhvillimit: intensiteti: 0.6, ksht:
60%, numri maksimal i kateve: 2.

Ky rregull zbatohet edhe pér ndértesat qé jané legalizuar ose kané pérfunduar vetédeklarimin dhe
jané né proces legalizimit né kohén e hyrjes né fugi té planit dhe ké&saj rregulloreje, nése ato
plotésojné kérkesat e tjera té legjislacionit né fugi. Ky rregull nuk pérfshin ndértesat e pa deklaruar
dhe té pa legalizuar. Pér t'u pérfshir@, né ¢do rast, ato duhet t'i nénshtrohen procesit té legjitimimit
né pérputhje me legjislacionin pérkatés né fuqi.

Ndértesat informale jashté vijés s& gjelb&r para miratimit t& PPV mund té legalizohen né
bashképunim me ALUIZNI-n.

Té gjitha tokat bujgésore e ndara sipas ligjit nr. 7501, daté 19.7.1991, i ndryshuar, t& cilat gjenden né
sistemin natyror lejohet té kené pérdorim toke B1. Kultura té pérhershme dhe B2. Kultura Sezonale.

Rregullimi dhe modifikimi i zonave ekzistuese dhe shpallja e zonave té reja arkeologjike,
monumenteve dhe zonave té mbrojtura té tyre, zonave té mbrojtura t& mjedisit natyror, pasi ato
rregullohen nga dispozitat e aplikueshme té legjislacionit sektorial qé mbizotérojné mbi dispozitat e
késaj rregulloreje.

Lidhja me rrjetin e infrastrukturés {p.sh. furnizimi me ujé, kanalizimet, energjia elektrike) sipas
specifikimeve teknike t& zbatueshme dhe legjislacioni sektorial &shté parakusht pér l1&shimin e njé
feje ndértimi / zhvillimi.
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4. RREGULLAT PER INFRASTRUKTUREN

4.1. Pércaktimi dhe pérshkrimi i kategorive té rrjetit rrugor

Né zbatim t& normave té kétij Kodi, “rrugé” quhet zona pér pérdorim publik e destinuar pér garkullimin
e kémbésoréve, mjeteve dhe kafshéve. Sipas karakteristikave té tyre konstruktive, teknike dhe
funksionale rrugét né Bashkiné e Pustecit klasifikohen si vijon:

o C. Rrugé interurbane dytésore: Rrugé me njé karrexhaté me t& paktén njé korsi 1évizjeje pér
sens dhe bankina. Rruga SH79 é&shté shtetérore pasi pérfagéson drejtimet kryesore té
trafikut kombétar, lidh rrietin kryesor rrugor té shtetit me até té shteteve kufitare si Greqia
dhe Maqgedonia e Veriut. Bankinat nuk kané té gjitha intinerarét. Trotuare ka vetém né 2
anét e rrugéve né zonat e banuara nga té cilat mundet t& kalojé rruga interurbane. Gjerésia
e trotuareve propozohet sipas rastit 1 deri 2 metra né cdo ané. Né disa intineraré t& rrugés
do té kené korsi pér bigikleta.

e F. Rrugé lokale: Rrugé urbane ose interurbane, e sistemuar né ményré té pérshtatshme
sipas pérkufizimeve té pik&s 1 té Nenit 2 t& Kodit Rrugor Shqipétar, por gé nuk bén pjesé né
rrugét e mésipérme. Pér kété kategori rrugé propozohet njé korsi pér ¢do drejtim |évizjeje.
Trotuaré ka vetém né 2 anét e rrugéve né zonat e banuara. Gjerésia e trotuareve
propozohet sipas rastit 1 deri 2 metra né ¢do ané. Né disa intineraré té rrugés do té kené
korsi pér bicikleta.

Pérveg késaj, Rrugét interurbane té Kategorité B dhe C (Neni 2, Paragrafi 6) sipas paragrafit 5 té po kétij

neni, klasifikohen sipas pérdorimit, funksionimit dhe karakterit administrativ {pronésisé}, si:
e Rrugé shtetérore (Kombétare)
a) pérfagésojné drejtimet kryesore té trafikut kombétar; b) lidhin rrjetin kryesor rrugor té shtetit
me até té shteteve kufitare; c¢) siguron lidhje ndérmjet kryegendrave té rretheve ose
pérfaqésojné lidhje té drejtpérdrejta dhe té réndésishme ndérmjet rrugéve shtetérore; d) lidhin
me rrjetin e rrugéve shtetérore portet detare, aeroportet, gendrat me réndési té veganté
industriale, turistike, kulturore dhe klimaterike; e) jané rrugé qé pérfagé@sojné interes té vecanté
pér ekonominé kombétare.
* Rrugé rrethi {Rajonale)
a) lidhin kryeqendrén e rrethit me bashkité, gendrat e komunave dhe zona té tjera me interes
industrial, bujgé&sor, turistik e klimaterik,b) rrugét g& lidhin gendrat e bashkive, c) lidhin bashkité
me gendrat e njésive administrative dhe d) rrugét gé lidhin gendrat e bashkisé me rrugét
shtetérore.
s Rrugé komunale {Bashkiake)
Bashkiake: jané té gjitha rrugét brenda territorit t& komunés ose té bashkisé gé nuk pérfshihen
né ato té grupeve A, Bdhe C.
e  Rrugé té brendshme [private ose shtetérore)
Rrugé té& brendshme: Pérfshihen rrugét qé shtrihen brenda sektoréve té minierave, naftés,
pyjeve, veprave industriale, kantiereve, guroreve dhe ekonomive bujgésore.
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4.2, Kushtet teknike dhe pérmasa

Qarkullimi i kmbésoréve, mjeteve dhe/ose kafshéve né rrugé rregullohet me normat e Kodit Rrugor té
cilat udh&higen nga parimi i sigurisé sé |€vizjes né rrugé, duke ndjekur objektivat e njé lévizjeje
racionale, i mbrojtjes s& mjedisit dhe i kursimit t& energjisé. Kushtet teknike dhe madhésia e rrugéve
jané pércaktuar me parazgjedhje nga pércaktimet e kategorive té€ rrugéve dhe jané klasifikuar sipas
standardeve pérkatése té projektimit né Shqgipéri.

Prandaj, rrugét e kategorisé C jang dimensionuar respektivisht si &shté pérshkruar mé sipér, me njé
gjerési gé nuk i kalon 6 metrat. Kjo gjerési nuk duhet té tejkalohet pér rrugét e kategorive mé té uléta F,
té cilat mund té jené té ngushta sipas funksionit t& rrugés (p.sh. rrugé urbane me njé drejtim, rrugé
rurale etj).

C - RRUGE INTERURBANE DYTESORE: Rrugé me njé karrexhaté 6m, me njé korsi 2.75m lévizjeje pér
sens. Rruga qé | pérket kategorisé C éshté SH79, e cila pérshkon bashkiné dhe e lidh gytetin e Pustecit
me qendrat e njésive administrative dhe pikén doganore gé lidh Bashiné me Maqedoniné e Veriut. Né
bazé té nenit 36 té& VKM Nr. 408, daté 13.5.2015, "Pér Miratimin e Rregullores sé Zhvillimit té Territorit",
té ndryshuar , distanca minimale e njé ndértimi nga trupi i rrugés éshté 15 metra.
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C - RRUGE INTERURBANE DYTESORE: Rrugé urbane me njé karrexhaté 6m me njé korsi lévizjeje 2.5
metra pér sens, bankina t& shtruara, dhe trotuar 2 metra né anén e jashtme té karrexhatés e cila
shérben pér qarkullimin e kémbésoréve dhe bigikletave. N& bazé té& nenit 36 té VKM Nr. 408, daté
13.5.2015, "Pér Miratimin e Rregullores sé& Zhvillimit t& Territorit", t& ndryshuar distanca minimale e njé
ndértimi nga trupi i rrugés éshté 7 metra.
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Figura 4.2.2: Rrugé urbane dytésore e kategorisé C, 6m

F. Rrugé lokale: Rrugé urbane ose interurbane, e sistemuar né ményré té pérshtatshme sipas

pérkufizimeve té& pikés 1 té Nenit 2 té Kodit Rrugor Shqipétar, por q& nuk bén pjesé né rrugét e

mésipérme, P&r kété kategori rruge propozohet njé korsi pér ¢do drejtim levizjeje. Trotuaré ka vetém né

2 anét e rrugéve né zonat e banuara. Gjerésia e trotuaréve propozohet sipas rastit deri 2 metra né ¢do

ané. Né disa intineraré té rrugds do té kené korsi pér higikleta.

M&é specifikisht rrugét lokale t& Bashkisé ndahen tek kategorité si mé poshté:

e Rrugé lokale (I): Rrugé urbane ose interurbane me njé karrenxhat& 3-4m dhe me njé korsi pér njé
drejtim 2.5 metra, me trotuar deri 1.5 metra. Kjo rrugé shérben pér garkullimin e automjeteve,
kembésoréve dhe kafshéve. Né bazé té nenit 36 té VKM Nr. 408, daté 13.5.2015, "Pér Miratimin e
Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit”, t& ndryshuar distanca minimale e nj& ndértimi nga trupi i
rrugés éshté 2.5 metra.




Rrugé lokale (Il): Rrugé urbane ose interurbane me njé karrenxhaté 5-6m dhe me njé korsi pér njé
drejtim 2.5 metra dhe trotuar 2 metra. Kjo rrugé shérben pér garkullimin e automjeteve, kembésoréve
dhe kafshéve. Né bazé té nenit 36 té VKM Nr. 408, daté 13.5.2015, "Pér Miratimin e Rregullores sé
Zhvillimit té Territorit", t& ndryshuar, distanca minimale e njé ndértimi nga trupi i rrugés éshté 2.5
metra.

iR

Figura 4.2.4: Rrugé lokale, 5-6m (1)

Rrugé lokale (ill): Rrugé urbane me njé karrenxhaté 5-6m dhe me njé korsi pér njé drejtim 2.5 metra, njé
korsi parkimi 2metra dhe trotuar 1,5 - 2,5 metra ose pa trotuar. Kjo rrugé shérben pér garkullimin e
automjeteve, kémbésoréve dhe kafshéve. Né bazé té nenit 36 t& VKM Nr. 408, daté 13.5.2015, "Pér
Miratimin e Rregullores sé Zhvillimit té Territorit", t& ndryshuar, distanca minimale e njé ndértimi nga
trupi i rrugés éshté 2.5 metra,

Figura 4.2.5: Rrugé lokole, 5-6m (1)

Rrugé lokale {IV): Rrugé urbane me njé karrenxhaté 6m dhe me njé korsi pér cdo drejtim 2.5 metra, dhe
trotuar 1 metér. Kjo rrugé shérben pér qarkullimin e automjeteve, kembésoréve dhe kafshéve. Né baz TARE
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té nenit 36 té VKM Nr. 408, daté 13.5.2015, "Pér Miratimin e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit", té
ndryshuar, distanca minimale e nj& nd&rtimi nga trupi i rrugés éshté 2.5 metra.

ig — s

Figura 4.2.6: Rrugé lokale, 6m {iv)

Rrugé lokale (V): Rrugé interurbane me njé karrenxhaté 3-4m dhe me njé korsi pér njgé drejtim 2.5-3
metra. Kjo rrugé shérben pér garkullimin e automjeteve, kémbésoréve dhe kafshéve. N& bazé té nenit
36 té VKM Nr. 408, daté 13.5.2015, "Pér Miratimin e Rregullores sé Zhvillimit t& Territorit", t& ndryshuar
distanca minimale e njé ndértimi nga trupi i rrugés éshté 5 metra.

Figura 4.2.7: Rrugé lokale, 3-4m (V)

Rrugé lokale {V(): Rrugé interurbane me njé karrenxhaté 5-ém dhe me njé korsi pér ¢cdo drejtim 2.5-3
metra. Kjo rrugé shérben pér garkullimin e automjeteve, kémbésoréve dhe kafshéve. Né bazé t& nenit
36 té& VKM Nr. 408, daté 13.5.2015, "Pér Miratimin e Rregullores sé Zhvillimit té Territorit", té ndryshuar,
distanca minimale e njé ndértimi nga trupi i rrugés éshté 5 metra.
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Figura 4.2.8:. Rrugé lokale, 5-6m (Vi)

4.3, Parametrat e skemés sé lévizshmérisé dhe té transportit publik

Shérbimi i transportit, si dhe ¢cdo formé tjetér organizimi té transportit dhe levishmérisé t& banoréve né
Bashki do te jeté i organizuar nga strukturat pérkatése té saj né pérputhje me Ligjin Nr.8308, daté
18.03.1998, "Pér Transportet Rrugore” (i ndryshuar), Ligjit Nr. 8378, daté 22.07.1998, “Kodi Rrugor i
Republikés sé Shqgipérisé” (i ndryshuar), si dhe legjislacionit dhe udhézimeve té tjera té fushés sé
transportit g& né thelb kané disiplinimin & parametrave tekniko - ekonomiké qé operatorét duhet té
plotésojné né lidhje me kushtet e kryerjes s& shérbimit.
VKM nr.153, daté 7.4.2000 “Pé&r miratimin e rregullores sé zbatimit t& Kodit Rrugor té Republikés sé&
Shqipérisé”, i azhornuar me VKM Nr, 298, daté 8.4.2015 Pér disa ndryshime né vendimin Nr. 153, daté
7.4.2000, té Késhillit Té Ministrave, “Pé&r miratimin e Rregullores sé& zbatimit té Kodit Rrugor té
Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, neni 25, citon distancat gé duhen respektuar pér ndértime té
reja apo rindértime, jashté gendrave té banuara. Distancat pér zonat buferike té rrjetit rrugor té cilat
nuk pércaktohen nga Kordi Rrugor pércaktohen né bazé té nenit 4.5 té késaj rregulloreje.
Né zbatim té strategjisé sé transportit multimodal dhe parashikimeve t& sistemit t& infrakstrukturés
sipas parimit té shpérndarjes sé sipérfaqes té rrugés pér ¢do pérdorues duke i dhéné prioritet shérbimit
publik, Iévizjes me bigikleta dhe lévizjes kémbésoréve, né projektimin e skemés sé rrugés, né té gjitha
projektet gé do té aplikohen nga Bashkia éshté e réndésishme ndjekja e parimeve te zhvillimi t&
géndrueshém ne nivel urban dhe interurban. Jepet pérparési tek sektorét si méposhté:

* Transporti kolektiv i udhé&taréve

e  Ciklizmi G ‘?;"é‘&ﬁi 3‘;
o Levishméria e kémbésoréve : - % ,.
® Transporti pér njerézit me lévizshméri té reduktuar /

s Automjete té "pastra” dhe me efigensé energjetike q""‘me

e Menaxhimi i mobilitetit £rar R\F‘

o Menaxhimii trafikut

Pérparési kané pér projektimin e projekteve té cilat jané té lidhura me levishmeriné e banoréve.
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Siguria éshté padyshim kérkesa themelore pér t& gjithé pérdoruesit e rrjetit rrugor té autmjeteve
dhekémbésoréve. Thenk kryesisht jepet tek grupet vulnerabél té si: PAK, giklistét, kembésoré, gruposhat
e médha dhe fémijet. Kur nuk mund té shmangen pikat e konfliktit ndérmjet trafikut motorik dhe
ciklistéve (né krygézime dhe kalime}, kéto duhet té paragiten sa mé garté qé té jeté e mundur, né
ményré qé té gjithé pérdoruesit té jené né dijeni té rrezikut dhe té mund té pérshtatin sjelljen e tyre.

Pérsa i pérket mobilitetit dhe transportit publik, sistemi i transportit ekzistues duhet t& organizohet né
bashk&punim me operatorét ekzistues t& autobuséve privaté dhe me komunitetet lokale, né njé ményré
qé té sigurojé shérbime mé té mira dhe p&rmirésim té lidhjes sé qendrés t&é Bashkisé me pjesén tjetér té
vendbanimeve.

Oraret pér funksionimin e transportit publik jané koordinuar né ményré qé i gjithé sistemi i transportit té&
ofrojé shérbim té njékohshém pér gytetarét.

Integrimi i llojeve té ndryshme t& trasportit né ményré gé té optimizohet funksionaliteti i rrjetit té
transportit.

Duhet té merret parasyshdhe té kryhen veprimet e parashikuara tek akset rrugore né té cilat garkullimi i
kémbésoréve dhe bigikletave do t& kryhen né té njéstén korsi. Pérgjaté kétyre rrugéve duhet té jepet
mundésia pér levizjen e bigikletave dhe té pérshtatet shpejtésia e garkullimit t& automjeteve brenda
gendrés urbane.

Gjérésia minimale e rrugés né té cilen lejohet garkullimi i bigikletave dhe mjeteve motorike {pérdorimi i
pérbashkét i rrugés - rrugé i tipit woonerf} duhet té jeté té paktén 2.5 metra dhe sinjalistiké orizontale e
cila tregon sensin e levizjes dhe qarkullimin e bigikletave.

Gjérésia minimale e shtigjeve pér bigikleta, pér levizje me dy kalime, duhet te jeté té paktén 2 metra dhe
sinjalistiké orizontale e cila tregon sensin e levizjes.

Bashkérendimi i kémbésoréve dhe ciklistéve duhet te kryhet me siguri dhe komoditet né hapésira me
gjerési té pakten 2,75 metra pér garkullimin e bigikletave me njé kalim dhe 3,75 metra pér levizjen me
dy kalime. Bashkérendimi i lartp&rmendur kérkon kohé& pér pérshtatjen e té dyja paléve si dhe informin
dhe sensibilizim té komunitetit né lidhje me mobilitetin urban. Se fundmi kéro hapésira duhet té jéné té
ndricuara gjaté natés.

Zonat e destinuara pér parkim duhet té& jené té vendosura mundésisht jashté karrexhatés dhe gjithsesi
né ményré qé mjetet e parkuara t& mos pengojné rrjedhjen e trafikut.

Rrugékalimet duhet t& dallohen nga shenja t& veganta, pasi té jené autorizuar nga enti pronar i rrugés.

Parametrat e shtigjeve pér hiking

Shtigjet pér kémbésoré duhet té jené té aksesueshme lehté dhe t& pérbéhen nga rrugé, shtigje
ekzistuese dhe rrugét pyjore té krijuara me sinjalistiké té posagme.

Duhet té kryhen té gjitha veprat e artit pér mbrojtejen e shtigjeve t& kémbésoréve nga reshqijta e tokés,
si dhe ndalohet asfaltimi i tyre. Shtresat e forta lejohen ose né rrethana té jashtézakonshme, si¢ jané
kthesat e pérhershme ose tokat e rréshgitshme q& nuk mund té pérmirésojné kullimin nga vepra arti,
ose né rastin e ruajtjes sé trashégimisé kulturore.
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Materialet e gérmimit nuk duhet té& shpérndahen né drejtim té rrymés, por mund té pérdoren pér té
ndértuar ose mbajtur shtigjet dhe zgjerimet ose vendet e pushimit.

Shtigjet pér alpinizém - hiking né pérgjithési kané shkallé té ndryshme té véshtirésisé, e cila éshté
pércaktuar nga kushtet e méposhtme: e lehtg, e mesme dhe e véshtiré, dhe nénvizohet né ¢do rast
kategoria e véshtirésisé. Diferenca e tyre né lartési llogaritet nga pika mé e uléta né pikén mé té larté

dhe

kohen e llogaritur té shtrirjes horizontale né hartat ose duke matur distancén e pjerrésisé nga fillimi

deri né fund. Gjerésia e tyre ndryshon né varési té véllimit té pritshém té pérdorimit dhe lartési né té
cilén ato jané vendosur dhe pjerrésia e tyre.
Kategorité e shkallés sé vashtirésisé:

4.4.

* E Lehté: Ajo ka té béjé me shtigje té aksesueshém lehté me gjerési t& mjaftueshme dhe prirje té
lehté. | pérshtatshém pér té gjitha moshat dhe kushtet fizike.

* Imesém: Ajo i referohet shtigjeve me véshtirési aksesueshmérie, té pérshtatshme pér té rriturit,
me gjendje t& miré fizike. Ndryshime té pjerréta né shpatin jané té pakta dhe gjatésia e shkurtér
e rrugés éshté né terren té ngushté ose té ashpér.

» E véshtiré: Ajo ka t& béjé me shtigjet me njé shkallé té& larté t& véshtirésive né kalimin. Rruga
éshté né terren té véshtiré (i pérafért dhe / ose i rréshqitshém dhe / ose i ngushté dhe / ose i
pjerrét) dhe me ndryshime té pjerrta né shpatin. | pérshtatshém pér té rriturit me gjendje té
miré fizike.

Pércaktime pér infrastrukturat inxhinierike

Sistemi i Furnizimit me Ujé

Pér

té siguruar cilésiné e ujit té€ destinuar pér furnizim me ujé té Bashkisé, si¢ parashikohet né

Rregulloren e cilésisé s& ujit t& pijshém, miratuar nga VKM nr.379 dt.25.5.2016 pér miratimin e
Rregullores "Cilésia e ujit té pijshém" ngarkohen autoritetet kompetente té pércaktojné zonat e
mbrojtura, t& grupuara né zona t& mbrojtjes absolute dhe né zona & i nénshtrohen kufizimeve té
zhvillimit, né lidhje me burimet, pikat e ujit dhe puset.

Agjencia e Menaxhimit té Burimeve Ujore, né bashk&punim me ministring pérgjegjése pér zonat e
mbrojtura mjedisore, identifikon zonat e mbrojtura, ashtu si ato pércaktohen sipas nenit 34 t& Ligjit nr.
111/2012 "Pér Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore" i ndryshuar.

Sipas nenit 11 té& VKM nr.379 dt.25.5.2016 per miratimin e Rregullores "Cilésia e ujit té pijshém" dhe né
pérputhje me nenin 57 té Ligji nr 111/2012 "Pér Menaxhimin e Integruar té Burime\{w zonat
higjieno - sanitare jané pércaktuar si mé poshté: '.‘i(f,& Z”V‘u,f‘;s;&

a) zonaimediate ose e rreptésisé e mbrojtjes sanitare,
b) zona e afért e mbrojtjes sanitare,
c} zona e largét e mbrojtjes sanitare.

funksion kryesor t& pengojé kalimin e t& gjitha léndéve ndotése né kaptazh. Né brendési té saj

ndalohen té gjitha depozitimet, shkarkimet e ujérave té zeza, pérdorimi i pesticideve, ndértimet /‘%
dhe aktivitetet pérve¢ atyre qé jané t& nevojshme pér zhvillimin e aktivitetit té furnizimit me uj&,ﬁ;{’&ﬂwf o
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Gjithé ndértimet né kété territor kanalizohen dhe ujérat e zeza derdhen jashté zonés sé
rreptésisé né pjesén e poshtme té burimit, né gropé septike té pafiltrueshme, pastrimi i sé cilés
béhet sistematikisht. Kjo éshté zoné e rrethuar dhe e mbyllur. N& kété zoné ndalohet banimi ose
géndrimi i pérkohshém i personave pa autorizim dhe i kafshéve. Toka né kété zoné nuk mbillet
me asnjé kulturé bujgésore. Ajo mbillet vetém me bar, i cili kositet heré pas here. Né periferi té
késaj zone nuk lejohet té& ndértohen varreza, fusha té pérpunimit té plehut, objekte industriale
qé shkarkojné ujéra té& ndotura me nénprodukte nafte, |éndé kimike, toksike etj. Shtrirja e késaj
zone pércaktohet duke u bazuar né kushtet hidrogjeologjike té vendburimit, karakterin, llojin
dhe madh&siné e objekteve té ndryshme. Pér burimin (kaptazhin), sipas formacioneve
gjeologjike, kjo zoné pérfshin njé territor me rreze 15- 100 m.

ii. Zona e afért e mbrojtjes sanitare, vjen menjehere pas zones s&é pare dhe quhet edhezonae
parandalimit. Ky brez duhet té sigurojé mbajtjen larg kaptazhit t€ bakterieve dhe viruseve
patogene, si dhe té mos lejojé 1&éndét e degradueshme ose t& padegradueshme té arrijné né
zonén e ujérave néntokésore. Né kété zoné ndalohen ndértimet, bujgésia, industria, depozitimi i
mbeturinave, nxjerrja e materialeve, si dhe kufizohet pérdorimi i tokés. N& kété zoné ushtrohet
kontroll i vazhdueshém pér respektimin e rregullave higjienosanitare, vlerésimin e mjedisit, si
dhe masave antiepidemike né rastet e sémundjeve ngjitése.

iii. Zona e largét e mbrojtjes sanitare, éshté brezi pérreth zonés sé dyté dhe shérben si zoné
tampon midis zonés sé dyté dhe mjedisit pértej zonés sé treté. Funksioni i kétij brezi éshté té
eliminojé |éndét e padéshirueshme. Né brendési té késaj zone ndalohen ndértimet industriale
dhe nxjerrja e materialeve.

Sistemi i kanalizimeve dhe trajtimi i ujérave té pérdoruara urbane

i.  Shkarkimet e |éngéta urbane aglomerat, me ngarkesé hyrése né sistemin kolektor nga 10000 pe-
150 000 pe, pérpara shkarkimit né ujérat siperfagsore, dhe aglomeratet me ngarkesé nga 2000
pe-10 000 pe, pérpara shkarkimit né estuare, té cilat u takojné zonave té pandjeshme, mund té
jené subjekt i njé trajtimi mé pak rigoroz, vetem nése sigurchet se:

a) shkarkime té tilla i jane nénshtruar, paraprakisht, trajtimit parésor;
b) studime té plota vértetojné se shkarkime té tilla nuk ndikojné negativisht né mjedis.

ii. Shkarkimet e léngéta urbane nga sistemet kolektore jané subjekt i njé trajtimi t& vecanté né
kéto raste:

a) pér shkarkimet né ujérat e &émbla dhe estuare nga aglomerate me mé pak se 2000 pe;
b) pérshkarkimet né ujérat bregdetare nga aglomerate me me pak se 10 000 pe.

ii. Derdhja e llumrave né mjediset ujore pritése nga tubacionet e ndryshme, nga kanalizimet, nga
sistemet kolektore, nga impiantet e trajtimit, nga anijet dhe nga gdo mjet apo ményré tjetér
gshté e ndaluar.

iv.  Asgjésimi, djegia dhe ¢do trajtim tjetér i llumrave nga impiantet e trajtimit t& shkarkimeve té
léngéta urbane b&hen né& pérputhje me ligjin nr.9010, daté 13.2.2003 “Pér administrimin
mjedisor t& mbetjeve té ngurta”.

1% v.  Gropat septike mbledhése, t& cilat duhetté zbrazenmenjéheré pas mbushjes, sepse ato nuk kané

dalje.

Mo A
i e 36




vi.

vii.

viii.

Gropat septke me sistem pér rriedhje, ku mbeturinat eléngéta infiltrohen né tokén pérreth.
Llumi i shtresuar do t& duhet t& zbrazet kohé pas kohe. Mbeturina té léngét pérmban edhe mé
tutje materie té tretura organike, materie ushqzese dhe patogjene. Ajo duhet te drejtohet né
toké ranore dhe pa lidhje me burimet.

Llogaritja e volumit té ujrave té zeza, pér tu trajtuar né impiant, té béhet duke u bazuar né
normén mesatare ditore, normén maksimale ditore, normén maksimale orare dhe ngarkesa pas
trajtimit té jeté BODS (Biochemical oxygen demand) 25 mg/L dhe TSS (Total suspended solids)
35 mg/L, konform standartit kombétar dhe direktivés evropiane 91/271/EEC

Rrijetet mund té jené me rrjedhje té pérbashkét ose t& ndaré, me rrjedhje té liré apo me
mbéshtetje mekanike, né varési té nevojave qé lindin gjaté studimit dhe morfologjisé sé terrenit.
Perimetri i projektit shtrihet né kufijté e zonave té urbanizuara, sig ato pércaktohen nga ky Plan.
Para konstruksionit té sistemit t& kanalizimeve duhet té paraprijé studimi i fizibilitetit i cili do té
pércaktojé specifikimet e rrjetit, duke pasur parasysh kushtet ekzistuese, zhvillimin dhe nevojat
e popullatés né té ardhmen. Né studimin p&rfundimtar do té jepen projekte té plota ndértimi té
veprave (paragitje té& pérgjithshme, horizontale, seksione gjatésore, seksione standarde,
projekte té punimeve standarde dhe té vecanta teknike), té cilat jané thelb&sore jo vetém pér
ndértimin, por edhe pér mirémbajtjen e ardhshme, zgjerimin ose modifikimin e tij. Pér kété
arsye, projektet dubhet t& jené té pérditésuara gjaté fazés sé ndértimit dhe né vazhdim.

Rrjeti i kanalizimit pér gendrén e Bashkisé do t& rezultojé né Impjantin e trajtimit UZ, ndérsa pér
njésité administrative do té& propozohen njési individuale té trajtimit té ujérave té zeza,
specifikimet e té cilave do té pércaktohen né var8si té karakteristikave té toké&s, kostos sé
ndértimit dhe mirémbajtjes sé rrjeteve.

Sistemi i ujitjes dhe i kullimit

vi.

Né Kategoriné IB synohet riaktivizimi dhe vénia né puné e té gjitha skemave té ujitjes sipas
rekomadimeve té Strategjisé Territoriale.

Sistemet e ujitjes, duhet té aplikojné teknika t& ujitjes moderne dhe efikase pér té kontrolluar
dhe menaxhuar burimet ujore té disponueshme, pér t& mbrojtur ujésjellésin nga shpimet e
pakontrolluara, mjaftueshmériné dhe géndrueshmériné e ujit.

Duhet t& krijohet njé rrjet kolektiv i ujitjes me sisteme moderne pér kursimin e ujit dhe
energjisé.

Rrjetet e kullimit duhet t€ pastrohen, mirémbahen, rehabilitohen, pérmirésohen dhe zgjerchen.
Prioritetetet pér rehabilitimin e hidrovoréve duhen pércaktuar duke gjykuar mé paré rrezikun
nga pérmbytjet dhe sipérfagen qé do té kullohet. Prioritet né ujitje, kullimin dhe mbrojtjen nga
pérmbytjet jané studimet e fizibilitetit dhe veprat pér ujitjen, kullimin dhe mbrojtjien nga
pérmbytjet.

Ndértimi pérreth rrjetit pércaktohet nga legjislacioni i posagcém né fugl.

Né té gjithé kategoring infrastrukturé bujgésore aplikohen brezat e sigurisé sipas legjislacionit
sektorial pérkatés.
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Sistemi i energjisé elektrike

Zhvillimi dhe pé&rcaktimi i parametrave té k&saj kategorie do t& béhet sipas legjislacionit sektorial
né fugi, né pérputhje me pérdorimet e lejuara, kushtézuara dhe ndaluara té njésive pérkatése si
dhe rregulloren e planit té menaxhimit t& parkut kombétar.

Rrjeti i energjisé elektirke t& Bashkisé t& ndryshohet tensioni nga 6 - 10KV né& 20KV me géllim
pér té siguruar shérbimin pér energjiné elektrike edhe né zonat e largéta t& Bashkisé. Ndryshimi
i tensionit t& energjisé nénkupton edhe pérmirésimin e rrieteve té transmetimit té energjisé
elektrike, t& cilat do t& ofrojné mé& shumé kapacitete transmetuese, si edhe gjithashtu
nénkupton edhe pérmirésimin e nénstacioneve té Bashkisé.

Telekomunikacioni

vi,

vii,

viii.

Strukturat pérgjegjése né bashképunim me bashkiné mund té& pércaktojé territore, ku mund té
vendosen infrastruktura telekomunikacioni, né pérputhje me pérdorimet e lejuara, kusht8zuara
dhe ndaluara té njésive pérkatése

Né rrjetin e komunikimeve elektronike publike mund té vendosen vetém pajisje, qé kané
karakteristika teknike, sipas standarteve t& harmonizuara e t& miratuara nga organizmat
ndérkombétare, ku Republika e Shqiperisé aderon.

Shtrimi i kabllove duhet bere duke perdorur tubacione ose alternativa te tjera me mundesi
nderhyrje pa gene nevoja per rigermim.

Rrjeti shperndares me fibra optike duhet té jeté i planifikuar si njé rrjet nentokesor i
komunikimeve elektronike, ku kabllot me fibér optike jané te futura né tubacionet kabllore.
Gjaté planifikimit t& kapaciteteve t& kanaleve kabllore duhen marre parasysh nevojat per té
paktén 10 vitet e ardhshme.

Planifikimi dhe ndértimi i kanalit kabllor duhet té jeté me kosto-efektive. N& ményré q& té
zvogélohen shpenzimet relative, aplikohen kanale me dimensione mé té vogla pér shtrimin e
tubit ne kanalin kabllor.

Dimesionet dhe kushtet teknike pér ndértimin e kanaleve kabllore pércaktohen sipas legjislacinit
né fuqi.

Ne ndértimin e zonave té reja te banimit dhe te zonave komerciale, ne ndértimin e rrugeve te
reja dhe rindertimin e rrugéve ekzistuese, si dhe né rastet kur procedura te infrastrukturave te
ndryshme jané planifikuar njekohsisht né té njéjtén zong, duhet t& kérkohet ndértimi i njé
infrastrukture té integruar.

4.5. Pércaktimi i vijés sé& ndértimit (vija e kuqe)

Vija e ndértimit (vija e kuqe) &shté kufiri maksimal i lejuar pér vendosjen e njé strukture né lidhje me
kufirin rrugor ose me kufirin e zonés sé& pércaktuar pér zhvillim ose njésisé té cilés i referohet, né bazé té
pércaktimeve ligjore sipas Kodit Rrugor ose té Kodit Hekurudhor. Gjtihashtu pércaktohet nga vijat e

ndértimit ashtu si ato jané pércaktuar nga ky plan né bazé té situatés sé ndértuar ekzistuese né terren,

nga studimi i rejetit rrugor apo planeve té& detajuara vendore.
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Vija e ndértimit pércakton pozicionimin e fages sé strukturave né raport me kufirin e trupit rrugor
ekzistues apo té propozuar.

Distanca minimale e njé ndértimi nga trupi i rrugés matet nga plani mé i afért i fages sé ndértimit me
kufirin e rrugés.

Nuk lejohet konsolat té tejkalojné vijén e ndértimit dhe né ¢do rast projeksioni i tyre duhet té jeté
brenda kufirit té parcelés qé zhvillohet.

Volumetria e strukturés ose strukturave gé zhvillohen duhet té jené brenda kufijve té njé parcele ose
grupi parcelash t& pérfshira né zhvillim.

Distancat e lejuara midis ndértirmit dhe trupit té rrugés

VKM nr.153, daté 7.4.2000 “Pér miratimin e rregullores sé zbatimit t& Kodit Rrugor t& Republikés sé
Shqipérisg”, i azhornuar me VKM Nr. 298, daté 8.4.2015 Pér disa ndryshime né vendimin Nr. 153, daté
7.4.2000, t& Késhillit Té Ministrave, “P&r miratimin e Rregullores s& zbatimit té& Kodit Rrugor té
Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, neni 25, citon se distancat qé duhen respektuar pér ndértime té
reja apo rindértime, jashté gendrave urbane. Né bazé té VKM-sé nr. 686, dt, 22.11.2017, «Pér miratimin
e rregullores té planifikimit té territorit» e ndryshuar, me VKM nr. 232, dt. 17.04.2019, «Vija e kuge» ose
«Vija e Ndértimitn, &shté kufiri i lejuar pér vendosjen e njé ndértimi né raport me infrastrukturén, né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqgi.

Specifikohet se, né bazé té Kodit Rrugor, neni 3, pika 27,citon se kufiri rrugor éshté: “Fundi i pronésisé
rrugore, i cili rezulton nga aktet e blerjes ose nga brezat e shpronésimit t& projektit té& miratuar. N&
mungesé té tyre, kufiri formohet nga buza e jashtme e hendekut té sigurimit apo kanalit, kur ai ekziston,
ose nga kémba e skarpatés, nése rruga &shté né lartési, ose nga buza e sipérme e skarpatés, nése rruga
éshté né thellési”

Pérjashtim béjné pikat e karburantit, pér té cilat zbatohet VKM nr. 493, daté 22.7.2014, Pér disa shtesa
dhe ndryshime né vendimin nr. 153, daté 7.4.2000, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e
rregullores sé zbatimit t& Kodit Rrugor t& Republikés sé Shqipérisé”.

lashté qendrave té urbanizuara, sig €shté pércaktuar né drejtimet e nenit 4 té Kodit Rrugor, por brenda
zonave té parashikuara pér té béré ndértime duhen respektuar né ndértimet e reja, né rindértimet né
vazhdim, shembjet e plota apo né zgjerimet pérballé rrugéve, nuk mund té jené mé pak se:

© 20 m pér rrugét e tipit B

o 10 m pér rrugét e tipit C

o 10 m pér rrugét e tipit F

Pér zonat brenda sistemit urban, si¢ ato kufizohen me vijén e gjelbér dhe preken nga akset rrugore té
kategorisé, "C" Rrugé Interurbane Dytésore dhe "D" Rrugé Urbane Kryesore pércaktohet se:
¢ Lioji dhe distancat e nevojshme pér krijimin e hyrjeve dhe daljeve né rrugét géndrore
pércaktohen nga Neni 22 i Kodit Rrugor.

* Ndértimet e reja, rindértimet né vazhdim apo shembjet e plota, apo punimet zgjeruese .

- - - [2} 13 E
pérballé rrugés nuk mund té jené né distancé mé t& vogél se: 6)‘0‘ :Ag??;'a
z 4, :

o 15 metra nga kufiri rrugor pér rrugét e kategorisé "C"
o 10 metra nga kufiri rrugor pér rrugét e kategorisé "D"
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Ndérsa pér rrugét e tipit E dhe F largésia e kufirit rrugor, qé duhet respektuar né ndértimet e reja, né
rindértimet né vazhdim apo né shembjet e plota, apo né punimet zgjeruese pérballé rrugés pércaktohen
sipas rastit dhe né pasaportat pér cdo njési. Pér kategorité e tjera té rrugéve distancat e ndértimeve nga
kufiri rrugor pércaktchen nga Rregulloja e Planit.

Pérsa nuk pércaktohet ndryshe nga kjo Rregullore, me VKM nr. 408, daté 13.5.2015 (e ndryshuar) “Pér
miratimin e rregullores s& zhvillimit té territorit”, distancat minimale té fageve té& strukturave nga kufiri i
trupit t& rrugés apo kufiri i pronés parcelé me trupin e rrugés, pércaktohen né bazé té gjendjes faktike té
trupit té rrugés, por, né cdo rast, jo mé pak se pércaktimi ligjor né Regjistrin e Pasurive t& Paluajtshme
pér trupin e rrugés dhe, nése nuk pércaktohet ndryshe né ligjin nr. 8378, daté 22.7.1998, “Kodi Rrugor i
Republikés sé Shqipérisg”, jané:
e  pér gierési rruge, me ose pa trotuare, mé té vogél se 7 (shtaté) metra, distanca minimale
éshté 2.5 (dy piké pesé) metra
e  pér gjerési rruge, pérfshiré trotuaret, 7 (shtaté) deri né 15 (pesémbédhjeté) metra, distanca
minimale éshté 3 {tre) metra
e pér gjerési rruge, pérfshiré trotuaret, mé té madhe se 15 {pesémbédhjeté) metra, distanca
minimale &shté 4 (katér) metra

Pér sa i pérket Zonave té Shérbimit (objektet rrugore pér pérdoruesit e trafikut rrugor), zbatohet me
VKM nr. 493, daté 22.7.2014, "Pér disa shtesa dhe ndryshime né& vendimin nr. 153, daté 7.4.2000, té
Késhillit t&é Ministrave, “Pér miratimin e rregullores s& zbatimit t& Kodit Rrugor té Republikés s&
Shqipérisé”", neni 62/1 distancat e tyre minimale nga rruga jané:

- Pér rrugét interurbane dytésore, minimumi 6 (gjasht&) km nga aksi i simetrisé sé
pompésfave té furnizimit me karburant té€ njérés zoné né aksin e simetrisé sé&
pompés/ave t& furnizimit me karburant té& zonés s& m&pasme, né drejtim té njéjté té
IEvizjes.

- Pér rrugét urbane kryesore, jo mé pak se 500 (peséqind) m midis ekstremiteteve té
njéjta té zonave té njépasnjéshme. Kjo distancg kuptohet si rreze e matur ndaj ¢do
drejtimi né& rrafshin horizontal.

- Pér rrugét urbane dytésore dhe lokale, jo mé pak se 250 (dyqind e pesédhjeté) m midis
ekstremiteteve té njéjta té zonave té njépasnjéshme. Kjo distancé kuptohet si rreze e
matur ndaj cdo drejtimi né rrafshin horizontal.

- Zonat ekzistuese té shérbimit né rrugét urbane mund té pérjashtohen nga kushti i
distancés minimale nga krygézimet. Ato shqyrtohen rast pas rasti né bazé té kushteve &
pikés 4 té kétij neni.

4.6. Rregullat pér pérdorimin e hapésirave nga “personat me aftési té kufizuar”

A. Strategjia Kombétare pér PAK, miratuar si “Strategjia Kombé&tare e Personave me Aftési té Kufizuar
2008", pércakton ¢éshtjet lidhur mé té drejtat, nevojat, arsimimin, mundésité e barabarta, shérbimet
publike dhe cilésiné e jetés s& Personave me Aftési té Kufizuar.
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B. Bazuar né kuadrin institucional ekzistues VKM nr., 1503, daté 19.11.2008 “Pér miratimin e rregullores
“Pér shfrytézimin e hapésirave nga ana e personave me aftési té kufizuar”” dhe Manual “Zbatimi i
Standarteve té Shérbimeve té pérkujdesit shogéror pér personat me aftési t& kufizuar” nga UNFPA 2010,
né lidhje me rregullimin e hapésirave publike dhe ndértimeve publike pér pérdorim e shérbim ndaj
Personave me Aftési té Kufizuara parashikohen si mé poshté vijon:

B1. Rregullat dhe normat urbanistike pér personat me aftési té kufizuar

Principet bazé

Rregullat dhe normat urbanistike pér personat me aftési té kufizuar PAK reflektojné konceptin e

projektimit pa barriera urbanistike duke arritur pérshtatshmériné e ndértimeve dhe hapésirave publike

pér njé integrim né jetén shogérore té késaj kategorie njerézish njélloj si té tjerét.

Referimi ndaj principeve bazé gjaté progesit t& planifikimit do t& sigurojé njé shkallé té larté pérshtatjeje

pér PAK. Principet bazé pér pérshtatshméring formulohen si mé poshté:

o T& jeté e mundur té arrihen té gjitha vendet, ndértesat publike dhe ato t& banimit;

¢  Té jeté e mundur hyrja né té gjitha ndértesat publike dhe ato té banimit;

e Té jeté e mundur té pérdoren té gjitha facilitetet publike dhe rregullimet mjedisore.

Kéto principe duhet té interpretohen pér té realizuar kérkesat e pérgjithshme, té cilat duhet té merren

parasysh né planifikimin dhe projektimin fizik st mé& pashté:

e  Mundésia e hyrjes- mjedisi ndértimor duhet té projektohet pér t& dh&né& mundési hyrje pér té
gjithé njerézit.

*  Mundésia e arritjes — duhet té sigurohet né mjedisin ndértimor gé sa mé shumé vende dhe
ndértesa té jeté e mundur, té arrihen nga ¢dokush.

*  Mundésia e pérdorimit- mjedisi ndértimor duhet té projektohet qé té pérdoret e té shijohet nga té
gjithé njerézit.

¢  Orientimi — mjedisi ndértimor duhet té projektohet gé té jeté e lehté té orientohesh dhe té gjesh
rrugén né té.

e  Siguria — mjedisi ndértimor duhet té projektohet qé& njerézit mund té lévizin pa pasur frikén e
kércénimit té jetés apo shéndetit.

Mundésia e punés — vendet e punés, zyrat dhe mjediset industriale sé bashku duhet té& projektohen
pér t& lejuar pjesémarrjen dhe kontributin e PAK.

Kérkesat e projektimit

Rrugét pér PAK né ambjentet e ndértuara apo urbane duhet té projektohen pér té lehtésuar pérdorimin
dhe lévizshmériné né to. Ato duhet té jené lehtésisht té arritshme, té vazhdueshme, té lehta pér tu
pérdorur, té lira nga pengesa té paparashikuara dhe té dimensionuara sipas konditave pérkatése.

Té paktén njé hyrje né ¢do ndértesé duhet té jeté e lehté pér t'u gjetur dhe e lehté pér t'u pérdorur nga
¢do person qé ka véshtirési né lévizje dhe véshtirési né shikim. Kalimet, madje edhe dyert, duhet té
dimensionohen pér t& mundésuar pérdorimin pér njé karrige me rrota ose ndihmés té tjeré qé do ti

shoqérojné.
qero) ﬁ?\
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dhe pér fémijét. Shenjat, simbolet e tekstet informative duhet té paragiten té tilla qé té jené té lehta pér
t'i kuptuar e lexuar {p.sh té pérdoren tekste té ndricuara apo fosforeshente}. Sinjalistikat e jashtme
duhet t& vendosen min 2.1m nga toka. Tabelat né hyrjen e njé kompleksi godinash me njé harté
orientuese té kompleksit, jané udhézues mjaft ndihmues pér té gjithé vizitorét. Pérdorimi i sinjalistikés
ose tabelave té instruksioneve duhet té jens té qarta, me reliev ose té ndrigueshme. Sugjerohet té
pérdoren ngjyrat pérkatése sipas sinjalistikés ndérkombétare.

Rregullat

Pér PAK duhet té sigurohet |évizja horizontale e pandérpreré né vashdimési, té leht&sohet pérdorimi i
karrigeve me rrota si dhe lévizshméria rreth e rrotull me ndihmén e pajisjeve té ndryshme teknike.

P&r sigurimin e 1&vizjes horizontale duhet t& ndértohen rrugé té rehatshme dhe lidhja e tyre me njé nga
rrugét e garkullimit kryesor. Ky kalim duhet té sigurojé lidhjen me hyrjen kryesore ose me njé nga hyrjet
kryesore dhe njé shérbim té rregullt transporti. Kéto kérkesa formojné principet kryesore té
arritshmérisé pa dallime sociale.

Pérmasimi i duhur sipas parametrave pér PAK éshté i domosdoshém pér té siguruar komfortin e
pérdoruesve. Njé nga bazat kryesore pér dimensionimin né plan, sipas rregullores teknike, &shté lévizja e
karriges me rrota né pozicione té ndryshme.

Kalimet pér PAK duhet té shtrohen me materiale jo t& rréshqtshme, me pak férkim ose me sipérfage
relievore, jo me hapésira ku mund té ngeci shkopi apo kémba. Gjerésité e kalimeve duhet té pérballojné
krygézimin e dy karrocave.

Né rastin e disniveleve pérdoren rampat dhe né rastin e njé disniveli mé té madh se norma
rekomandohet vendosja e njé parmaku.

Rrugét urbane me trotuar kérkojné sistemimin e kalimeve pingule me aksin e rrugés, konceptimin e
panduseve, té cilét kérkojné uljen e trotuarit né té gjithé gjerésiné e pandusit. Shtrimi i pandusit duhet
té béhet me materiale guri, ¢imento t& realizuara me cilési (apo alternativa té tjera té miratuara
botérisht). Rekomandohet shtrimi me pllaka me elementé té vegjél né formé kurriz peshku, duke léné
fuga minimale.

Parkimet

Té gjitha parkimet e jashtme dhe t& brendshme té automjeteve duhet té sigurojné njé ose disa vende té
parkimit té& rezervuara pér PAK. Vendi i rezervuar pér PAK pérmban, anash vendit té parashikuar pér
automjete, njé rrip i liré nga té gjitha pengesat, i mbrojtur nga garkullimi i makinave dhe i lidhur me njé
rrugé té vazhduar deri né hyrje té objektit.

Vendkalimet pér personat qé kané véshtirési shikimi

Vendkalimet pér personat me véshtirési shikimi duhet té jen& me reliev me ngjyré té ndryshme nga
pérreth dhe reliev me kontrast {pérdoret material jo i rréshqitshém me drejtim pingul me kalimin).
Pérmes férkimit té bastunit, personi orietohet pér rrugén e kalimit. Pérgjaté tyre nuk lejohet vendosja e
mobilimeve urbane.

Né hapésirat publike vendosen stacione me ké&mbalecé qé pérmbajné tekste né reliev ose né alfabetin e
té verbérve braille.

Pér personat gé& nuk shohin éshté e nevojshme té sinjalizohet kufiri midis trotuarit dhe rrugés. Ky
kufizues duhet té ngulet mbi trotuar, mbi panduse ose mbi rampat,
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Mobilimi urban

Mobilimi urban i gjendur né trotuar ose i varur né mur, duke kufizuar trotuarin, duhet té vendoset jashté
rrugés sé dedikuar pér PAK; dhe gabaritet e tij duhet té korrespondojné me lartésiné mé té madhe se
ajo e kémbaésorit.

Pengesat e gjendura né lartésiné mé pak se 2 m pérbéjné rrezik pér personat qé nuk shohin ose shohin
keq. Paneli i informacionit, t& drejtuar né kokén e shtyllés, duhet té gjendet lart nga toka né ményré té
tillé qé& té lexohet nga personat me karrige lévizése dhe nga fémijét. Shkrimet duhet t& jené té médha
dhe me kontraste pér ata gé nuk shohin miré dhe informacionet kryesore do té duhet té jené né reliev
pér té verbérit.

Né mjedisin urban vitrinat mbrojtése, strehét e autobusave, pemét té pérshtatshme pér t'u futur né
rastin e njé moti té keq, luajné rolin mbrojtés pér PAK.

Aparatet pér térhegjen e biletave, parkmetri duhet té vendosen jashté rrugés sé dedikuar pér PAK.
Mobilimi me konstruksione té& vogla si kioska gazetash, kutia e letrave, kabinat telefonike duhet té
pérshtaten pér njé karrige l8vizése. Numri i telefonit duhet té jeté shkruar né reliev dhe né tipin braille.

B2. Rregullat dhe normat arkitektonike pér personat me aftési té kufizuar

Pérveg normativave urbanistike t&€ mesipérme, gjaté progesit t& projektimit duhet té merren parasysh
parashikimet nga VKM Nr 408, daté 13.5.2015 "P&r miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”,
Neni 15 “Dokumentacioni pér pajisjen me leje ndértimi”, pika d, ku pér té marré lejen e ndértimit duhet
pérshkruhet se nevojitet projekti teknik arkitektonik dhe i peizazhit, sipas rastit, né 2D dhe 3D, duke
pérfshiré eliminimin e barrierave arkitektonike. Ndérsa né Nenin 17 “Rishikimi i kushteve té lejes sé
ndértimit”, pika d, pérshkruan kérkesat pér leje ndértimi si: pér t& shtuar elemente arkitektonike pér
pérdorim té barabarté dhe té pavarur t& hapésirave t& projektuara nga té gjithé personat, pérfshiré ata
me aftési té kufizuara.

Pér mé tepér, me Ligjin Nr 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” planifikimi e zhvillimi
duhet té garantojné eliminimin e barrierave, pér njé pérdorim té sigurt, té barabarté e té pavarur té
hapésirave nga té gjithé personat, pérfshiré ata me aftési té kufizuar ose grupe té vecanta, pér té cilét
jané té nevojshme zgjidhje teknike apo pajisje té vecanta (neni 4).

C. Masa té vecanta shtesé pér leht8simin e personave me aftési té kufizuar

e N& hapésirat e ndértimeve té reja, pér té cilat leja e ndértimit €shté [8shuar pas publikimit té kétij
studimi, kérkohet domosdoshmérisht té sigurohet aksesi horizontal dhe vertikal nga personat me
aftési té kufizuar n& hapésirat né té cilat jané vendosur shérbime publike, persona juridik té sé
drejtés publike, persona juridik té sé drejtés private té sektorit publik, organizata sociale, autoritete
vendore té nivelit t& paré dhe t& dyté ose qé& shérbejné pér mbledhje publike, arsimi, shéndetésie
dhe kujdesi social, zyra dhe ambiente tregtare, si dhe né parkimet e kétyre ndértesave. Ky detyrim
vlen edhe pér ndértesat pér pérdorim banimi, né té cilat ashensori &shté i detyrueshém.

e Mundésia pér akses né ndértesat e pérmendura né paragrafin e mésipérm, sigurochet me rrugé té
cilat fillojné né nivelin e trotuarit deri tek dera e ashensorit dhe pérbéhen nga:
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b) ashensoré me dimensione té brendshme minimale dhe hapje té liré té derés, té parashikuara
né legjislacionin ekzistues.
Distanca midis derés sé ashensorit dhe murit pérballé ose shkallézimit ose ¢do pengesé tjetér duhet
té jeté té paktén 1.50m. N& kéto ashensore kérkohet vendosja e mjeteve audiovizuale dhe té
prekshme pér té leht@suar té verbérit dhe té& shurdhérit, me pérjashtim té ashensoréve gé
shérbejné& pér hapésira banimi.
Hapésirat e jashtme té pérbashkéta té truallit, né t& cilat ndértohen objektet e pérmendura né
paragrafin 1, duhet té& strukturchen mirg, pasi e lejon morologjia e tokés, me korridore dhe
dysheme té lira, té ndértuara me materiale t& ngurta jo té& rréshqitshme, pa shkallézime, me gjerési
minimale 1.30m dhe pjerrési deri né 5%, me qéllim gé té pérdoren edhe nga personat me aftési té
ufizuara.
Né ndértesat e pérmendura né paragrafin 1 dhe né hapésirat publike té vendbanimeve, 5% e
tualeteve pér pérdorim publik ose né ¢do rast njé prej tyre né ¢do kat duhet té jetd | aksesueshém
dhe i pajisur né ményrén e duhur pér tu pérdorur nga personat gé pérdorin karrige me rrota.
Né ndértesat ekzistuese, para hyrjes né fuqi té kétij ligji, né té cilat jané vendosur shérbime publike,
persona juridik t& sé drejtés publike, persona juridike t& s& drejtés private té sektorit publik,
organizata sociale, autoritete vendore té nivelit té paré dhe té dyté ose qé shérbejné pér mbledhje
publike, banka dhe bankat e kémbimit, duhet t& b&hen pérshtatjet e nevojshme, me qéllim qé
hapésirat funksionale té jené té aksesueshme nga personat me aftési té kufizuara.
Nga parashikimet e paragraféve té& mésipérme pérjashtohen ndértesat qé kané akses té vetém né
rrugé me shkallé osé ndodhen né truall né té cilét diferenca minimale e nivelit t& tokés né vijén e
ndértimit nga sipérfagja e trotuarit éshté mé e madhe sé 2.50m. Gjithashtu, pérjashtohen nga
detyrimi pér t& pérshtatur aksesueshméring né katet e mésipérme nga kati pérdhes ose né
ballkonet e jashtme ose shkall&t, ndértesat qé& parashikohen né paragrafin 1, kur:

— Sipérfagja e ballkoneve té brendshme pérbén deri né 50% té sipérfages sé sallés kryesore
dhe jo mé shumé se 100m?, dhe pérdorimi i tij &shté i njéjté me até té sallés kryesore ose
kéto ballkone jané ndihmése.

— Sipérfagja e pérgjithshme bruto e kateve mbi toké éshté mé e vogél se 200m?,

~ Sipérfaqja bruto e ¢do kati &shté mé e vogél se 70m”.

Rastet pérjashtimore t& parashikuara né nénparagrafet b dhe c té kétij paragrafi, nuk zbatohen né
raste kur pérdorimi i ndértesés éshté unik né vendbanim dhe njékohésisht né katet sipérm, té katit
pérdhe, ka shérbime pér publikun t& ndryshme nga ato shérbime gé gjenden né katin pérdhe.

Gjaté pérshtatjes ose rindértimit té& hapésirave publike té& vendbanimeve, té cilat destinohen pér
kémbésorét, si té shesheve, trotuareve, pedonaleve, nése e lejon morfologjia e tokés, &shté e
nevojshme té sigurchet aksesi i personave me aftési té kufizuara me rrugé pér k&mbésorég, pér té
verbarit, rampa pa shkallézime me pjerrési sipas parashikimeve ligjore, vendosje e dubur e
objekteve publike, té tilla si streh&t, shtylla ndrigimi, kazanét e plehérave; dhe té dedikohen 5% té
vendeve té parkimit ose minimumi njé vend parkimi pér personat me aftési té kufizuar.
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5. RREGULLAT E RUAJTIES SE MIEDISIT, PEIZAZHIT, BURIMEVE NATYRORE, ZONAVE DHE OBJEKTEVE
TE TRASHEGIMISE KULTURORE

5.1. Pércaktimi i zonave mbrojtése pérgjaté elementeve ujore (vija blu)

Pér mbrojtjen e elementéve té sistemit ujor, pércaktohete ashtu quajtura vija blu, e cila pér bén njé
zon& mbrojtése pér basenet ujore. Né bazé té VKMnr. 686, daté 22.11.2017 “P&r miratimin e rregullores
sé planifikimit té territorit” e ndryshuar, me VKM nr. 232, dt. 17.04.2019, né nenin 2 kushpjegohen pér
kufizimetg® ndryshme, pér vijén blu pér mendetse kjo vijé pércakton zonén e mbrojtjes sé té gjitha
burimeve ujore.

Ligjnr. 111, daté 15.12.2012 "P&ér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore", i azhornuar me Ligjin Nr.
6, daté 8.2.2018 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 111/2012 “Pér Menaxhimin e Integruar té
Burimeve Ujore"™ nuk pércakton kufizime specifike, por referchet né studime té planifikimit dhe
rregullimit té territorit.

Pér ¢do ndérhyrje né zonén bregore té Prespés sé madhe dhe né pérgjithési brenda Bashkisé, duhet té
merret né konsideraté Plani i Menaxhimit t& Parkut Kombétar | Prespés, si¢ éshté né fuqi ¢do herg,
ndérsa pér zbatimin e ¢do projekti kérkohet miratimi nga AdZM Korcé. Gjithashtu, né lidhje me
mbrojtjen e burimeve ujore propozohen si mé poshté:

e N& zonat brenda vijés sé gjelbér, zona e tyre e mbrojtjes pércaktohet rast pas rasti né varési té
llojit t& zhvillimit urban dhe sig tregohet né hartat pérkatése. Kur situata ekzistuese nuk e lejon
até, nuk ka zoné té tillé, ndérsa ku éshté e mundur sigurchet njé zoné e liré gjelb&rimi urban me
gjerési t& ndryshueshme. Sidoqofté, propozohet té studiohet né vecanti Pusteci, Gorica e Madhe
dhe seksioni i ri i Goricés sé Vogél dhe té zbatohen projekiet e nevojshme pér mbrojtjen nga
pérmbytjet.

e N& zonat jashté vijés sé gjelbér, pé&rcaktohet njé& gjerési prej 20m. nga brigjet e lumenjve dhe
rrjedhave, né té cilém ndalohet ndértimi i banesave dhe objekteve té reja, modifikimi i gjeogridit
{p.sh. gérmimet, pérmbytjet} dhe degradimi i vegjetacionit né zonén ripariane. Pér ndértesat
ekzistuese lejohet mirémbajtja dhe pé@rmirésoimi i tyre, por jo zgjerimi dhe né rritje té
ndértesés.Gjithashtu, lejohet funksionimi dhe zgjerimi i varrezave pas vlerésimit té rrezikut nga
pérmbytjet dhe zbatimi i projekeve t& mundshme.

e Pé&rzonat e furnizimit me ujé pér konsum njerézor {p.sh. burimet, shpimet) pércaktohet njé zoné
kontrolli me rreze 20m né ményré qé té mbrohet abstragimi i ujit nga ndotja Brenda késaj zone
dhe funksionimin e projekteve té furnuznmlt me ujé. Kjo zoné éshté e pérkohshme deri né
zhvillimin dhe miratimin e studimeve hidrogjeologjike specifike pér pikat e nxjerrjes sé ujit.

Pérveg késaj, vlejné sa mé poshté:
* Personat fiziké dhe juridiké dhe autoritetet lokale {p.sh. Bashkia) té cilét hartojng, miratojné dhe
zbatojné projekte, plane dhe programe pér zhvillimin e rajonit duhet t& marrin parasysh, pérveg
késaj Rregulloreje, Planin e Menaxhimit t& Parkut Kombétaré i Prespés dhe Planin e Menaxhimit LS. x.ﬁg:\_}‘
té Basenit Ujor Seman pas miratimit dhe planet e tjera té miratuara té menaxhimit té buri meveJ il ’9 ‘}1 ,%_)
ujore.
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s N& PPV éshté né kundérshtim me Planine Menaxhimit t& Basenit Ujor Seman pas miratimit té tij

ose me Planine Menaxhimit té Parkut Kombé&tar té Prespés pas rishikimit té tij t& ardhshém,
mbizotérojné aranzhimet pérkatése té Planeve té Menaxhimit dhe PPV duhet té rishikohet dhe
té jeté né pérputhje rekomandime e tyre.

NE rast se vérehet degradimi i cilésisé dhe / ose sasisé sé burimeve ujore, éshté e nevojshme té
merren masa té jashtézakonshme shtesé dhe té pércaktohen zonat dhe masat mbrojtése nga
organet kompetente sipas legjislacionit né fugi dhe mé shumé té specifikohet né PPV.

5.2. Normat, standardet dhe rregullat pér zhvillimet, qé& kané ndikim né mjedis, shéndet, peizazh

Shéndeti

Pér shkak té karakterit t& ndjeshém mjedisor té zonés, té statusit té garté dhe té rrepté t& mbrojtjes, té
numrit t& vogél té banoréve dhe té aktiviteteve té kufizuara né aspektin e shtrirjes dhe intensitetit nuk
priten té rezultojné situata té cilat jané té démshme pér shé&ndetin e banoréve dhe vizitoréve,

Mijedisi

Propozohen masat dhe rregullat e méposhtme pér mbrojtjen e mjedisit:

_JA@T“\\

Ndértimi dhe operimi i impianteve té trajtimit té ujérave té zeza q& do t'i shérbejné té gjithé
vendbanimeve.

Sigurimi i kushteve dhe projekteve p&r menaxhimin e mbetjeve bujgé&sore dhe blegtorale né
ndértimin e objekteve té reja blegtorzle dhe duke e mbajtur distancén e nevojshme né bazé té
VKM nr, 283, daté 2015/04/01 “Pér pércaktimin e tipave, rregullave, kritereve dhe procedurave
pér ndértimin e objekteve pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale, né toké bujgésore”. Né studimin e ndikimit né mjedis (VNM) té ¢do projekti do té
pércaktohen mé me hollési projektet dhe metodat pér menaxhimin e mbetjeve. Né drejtim té
njé menaxhimi mé& té miré dhe mé té integruar t& mbetjeve bagétive, do t& kontribuojé
organizimi dhe funksionimi i fermave blegtorale.

Respektimi rreptésisht i masave mbrojtése té propozuara dhe udhézimeve pér pérdorimin e ¢do
produkti mbrojtés té biméve, zbatimi i rregullave té praktikave té mira bujgésore dhe promovimi
i kultivimit organik.

Zbatimi i Planit té menaxhimit t& mbetjeve t& ngurta té Qarkut Kor¢é dhe pérditésimi i tij pér
krijimin e njé stacioni transferimi dhe menaxhimi t& kategorive té vecanta t& mbetjeve urbane,
si¢ jané mbetjet e pajisjeve elektrike dhe elektronike, mbetjet e gérmimeve dhe shembjeve,
mbetjet e baterive portative dhe mbeturinat paketimet bosh té produkteve t& mbrojtjes sé
biméve.

Menaxhimi i mbetjeve dhe krasitjeve té kulturave. Sugjerohet mbledhja e tyre (nén
pérgjegjésiné e Bashkisé ose fermeréve) né njé vend té vecanté dhe shkatérrimi i tyre. Produkti i
prodhuar {biomasa} mund t& tregtohet, p.sh. shitjen né impiantet e djegies s& biomasés pér
prodhimin e energjisé elektrike, industrisé s& prodhimit pellet etj., ose pér ta shfrytézuar até.
Pastrimi dhe rehabilitimi i vendit té vjetér t& depozitimit té mbeturinave.
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Peizazhi

Konventa Europiane pér Peizazhin e miratuar né Firence mé 20 dhjetor 2000 pércakton kornizén dhe
akset e pérgjithshme pér politikén e peizazhit né Evropé dhe duhet té merret parasysh gjaté planifikimit
té ¢do niveli, vecanérisht pér njé zoné té tillé si Bashkia Pustec. E gjithé Bashkia &shté njé peizazh
veganérisht me vlera, me réndési kombétare me karakter té forté dhe té unifikuar, por né té njéjtén
kohé i ndjeshém dhe i pagéndrueshém, qé kérkon ndérhyrje ruajtjeje dhe menaxhimi té pérshtatshém.

Pér té kuptuar domethénien dhe dimensionet e peizazhit, i cili luan njé rol té réndésishém me interesi
publik né aspektin kulturor, ekologjik, mjedisor dhe social dhe pér menaxhimin e tij mé t& mirg,
propozohet:
o krijimi/integrimi i gendrave ose objekteve t& tjera interpretimi t& hapésirés (p.sh. muze, gazeta,
gendra informacioni)
* mirémbajtja dhe zgjerimi i rrugéve tematike me shfaqgjen e elementeve dominuese dhe “unike”.
s ruajtja dhe nxjerrja né pah e cilésisé sé& burimeve natyrore {elementé té florés, faunés,
gjeologjisé, hidrogjeologjisé, peizazhit etj.) dhe nga njeriu (p.sh. monumente, profesione
tradicionale, kulturat, eventet, etj.).
¢ monitorimi i ndryshimeve t& peizazhit pérmes njé séré treguesish si ndryshimet né sistemet e
tokés, tokés qé degradohet ose shkatérrohet (p.sh. zjarret) ose pérkundrazi pérmirésohet (p.sh.
ripyllézime).
e Pérjetimi i tij né pika t& ndryshme (p.sh. ecje né pjesén malore, rrugé prané ligeneve, shétitje té
organizuara né ligen) dhe sa mé shumé té jeté e mundur né ményré kompatibél (p.sh. ecje ose
giklizém né vend té makinés).

Jané propozuar masat dhe udhézimet e méposhtme pér menaxhimin e peizazhit:

¢ rishikimi i Planit t&8 Menaxhimit t& Parkut Kombétar té Prespés n& ményré gé té integrohen
politikat dhe masat pér peizazhin dhe inkorporimin e legjislacionit té ri (VKM Nr. 57, daté
6.2.2019 “Pér kriteret dhe ményrén e zonimit territorial té njé zone té& mbrojtur mjedisore”)

e Kontrolli i hapjes dhe i asfaltimit té rrugéve.

e Shmangia sa mé shumé gé té jeté e mundur e punimeve té ndryshimit té tokés (p.sh. kanale té
médha, argjinatura).

e Kontrolli i ndértimeve té paligishme dhe té ligjshme té ndértesave dhe objekteve (p.sh.
antenave).

e Restaurimi i zonave té degraduara si¢ &shté& deponia dhe kontrolli i rrepté i hedhjes sé
mbeturinave.

o Pérforcimii sistemeve té parandalimit t& zjarrit.

* Mbrojtja e procesit té rigienerimit natyror té pyjeve dhe kontrollit té erozionit té tokés.

e Mbijellje pemésh endemike pérgjaté rrugés shtetérore dhe né hyrje té fshatrave.

* Ruajtja e bllogeve me bimési natyrore dhe gardheve me bimé né kulturat bujgésore - ruajtja e
lumenjve dhe bimésisé afér lumenjve.

e Menaxhimi i kullotave né bazé té planit té organizuar té kullotjes. TN

e Ndalimi i krijimit té industrive t& ndryshme, pérveg atyre qé lidhen me pérpunimin e produktevgf.‘:J:L’;{?foomé’\
bujgésore té prodhuara né vend. '
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5.3. Normat, standartet dhe rregullat pér zonat dhe objektet e trashégimisé kulturore dhe historike

Lidhur me objektet e mbrojtura te trashégimisé kulturore té cilat jané t& kategorizuara né Objekte nén
vrojtim, Objekt né mbrojtje paraprake, Monument kulture té kategorisé Il dhe Monument kulture té
kategorisé |, éshté i viefshém Ligji Nr. 27, daté 17.5.2018 “Pér trash&giminé kulturore”.

Duhet marré parasysh faktin qé& té gjitha operacionet e ndérhyrjeve restauruese, ti pérmbahen thelbit
tradicional, duke respektuar elementét e shtuar né kohéra dhe duke evituar ndérhyrjet e reja. Duke
pasur si géllim mbijetesén e monumenteve, duhet konsideruar mundésia e rijetézimit té ndértesave
antike monumentale, me kusht gé funksioni i ri té mos démtojé vlerat e monumentit dhe té jet# i
pérputhur me interesat historike dhe artistike té tij.

Ndérhyrjet adoptuese duhet té kufizohen né minimum duke ruajtur rreptésisht format e jashtme dhe
duke evituar tjetérsime t& ndjeshme t& tipologjisé individuale, té organizmit konstruktiv dhe hrendésisé
S8 veprés.

Distancat e mbrojtjes pér monumentet e trashégimisé kulturore pércaktohen né legjislacionin
pérkatés né fugi dhe me géllimin gé té mos cénohet integriteti i monumentit.

Ministria pérgjegjése pér trashégimingé kulturore, né& lidhje me pasuring kulturore té
paluajtshme, si dhe Késhilli i Ministrave, pér grupimin e pasurive kulturore té paluajtshme, kané
kompetencé t& pércaktojné zonén mbrojtése distancat, masat dhe normat e tjera qé ruajné
integritetin e pasurive kulturore té paluajtshme, vegmas ose té grupuara, perspektivén, dritén,
kushtet mjedisore dhe peizazhin.

Cdo ndérhyrje apo punim né zonat dhe njésité strukturore qé& i pérkasin kategorisé bazé
Monument Kulture, ose pérmbajné monumente kulture kryhet né pérputhje me legjislacionin e
posacém dhe Planin e Menaxhimit, sipas rastit.

Drejtoria rajonale e trashégimisé kulturore ushtron veprimtaring né fushén e trashégimisé
kulturore, me qgéllim gjurmimin, projektimin, konservimin, restaurimin, mbikéqyrjen,
kolaudimin, promovimin, publikimin e trash&gimisé kulturore, nd territorin qé ato administrojng,
Mbrojtja e trashégimisé kulturore té paluajtshme né kuadér t& planifikimit dhe zhvillimit té
territorit pérfshin vlerésim, né parim, té lejeve zhvillimore dhe dokumentacionin shogérues té
projekteve, iniciativat e investimeve e t8 projekteve té ndérhyrjes brenda zonave té mbrojtura,
me qgéllim ruajtjen e trashégimisé kulturore té paluajtshme dhe mbikégyrjen e zbatimit té tyre
Institucionet publike qéndrore e vendore, si dhe ¢do institucion tjetér publik kang& detyrimin té
garantojné siguring dhe ruajtjen e pasurive kulturore né pronési apo administrim té tyre.

Pér té gjitha rastet né té cilat kérkohet ndértim rreth, 50m brenda vijés té gjelbér dhe 200m
jashté vijés té gjelbér, njé monumenti té trashégimisé kulturore dhe nga shqyrtimi i
dokumentacionit rezulton se nuk ekziston njé zoné& mbrojtése e miratuar rreth monumentit,
atéheré bashkia paraget projektin prané prané Drejtoria rajonale e trashégimisé kulturore (sot
DRKK Korgé) pér té marré njé gjykim né lidhje me faktin nése projekti cénon ose jo integritetin e
monumentit.
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5.4, Rregullat arkitektonike dhe estetike

Pér t& krijuar njé karakter interesant karakterin arkitektonik dhe urbanistik dhe pér té arritur njé balancé
mes strukturave moderne dhe tradicionale né fshatrat e Bashkisé, duhet té krijohet njé kudér i unifikuar
dhe bashkékohor pér ruajtien dhe restaurimin e ndértesave ekzistuese dhe ndértimin e strukturave té
rreja, duke marré parasysh vlerat vendase (nevoja té reja, profesione té reja, stile té reja té jetesés) dhe
kérkesat né rritje té vizitoréve,

Catité kané forma té ndryshme varésisht prej planit t& ndértesés, daljeve né fasadé dhe funksionit té
néncatisé. Tipologjité kryesore jané dyujése dhe katérujése. Mé& pas kemi derivate té tyre varésisht prej
formés sé planimetrisé dhe krevetit ose ¢ardakut.

Nuk rekomandohet mbulesa e gatisé me eternit, pasi éshté material i démshém pér shéndetin.
Nuk rekomandohet té keté numér té& madh baxhash né planin e ¢atisé. Ato duhen kompozuar né
raport té drejté mé catiné.

Nuk rekomandohet qé numri i baxhove té jeté mé i madh se numri i dritareve né fasadé (pér
kat).

Nuk rekomandohet ndértimi i tarracave, apo cative té sheshta {pérjashtim: nése ato nuk mund
té shihen nga hapésira publike e rrugéve dhe béhen pjesérisht pér ambientet ndihmése}.

Duhet té ruhen elementet arkitektoniké tradicionalé té hapésirés publike, si¢ jané urat, muret prej guri,
hurimet.

Elementet pérbérés té ndértesave:

Nuk rekomandohet ndértimi i volumeve me forma ekstravagante e moderne né fshatrat e
Bashkisé por ato té pérshatet né karakterin arkitektonik dhe peizazhin e vendbanimeve.
Rekomandohet té ruhen dhe rehabilitohen gardhet ekzistues tradicionale né té gjithé lartésiné e
tyre. Pér sa i pérket gardheve té€ reja, nuk rekomandohet té gjata dhe kompakte dhe
rekomandohet té ndértohen mbi gjurmét e atyre té méparshme nése ekzistojné.

Nuk rekomandohet té higen krevetet né ndértesat e vjetra ekzistuese, madje té restaurohen.
Nuk rekomandohet lyerja e ndertésave me ngjyra theksuara.

Nuk rekomandohet qé ndértesa tradicionale té jeté pa sistem mbrojtjeje kundér zjarri. Kjo pér
shkak se ndértesat kané jashté&zakonsisht shumé elemente druri dhe rrezikshméria éshté e larté.
Nuk rekomandohet gé nyjet hidro-sanitare té jené jashté& shtépisé si dikur: ato duhet té
integrohen brenda saj.

Nuk rekomandohet qé rrugét e vogla lokale brenda fshatrave té jené té shtruara me asfalt, por
me cakéll, pasi depértojné ujérat e barda.

Nuk rekomandohet vendosja e tabelave reklamuese dhe planvendosje me shkrim né vende té
¢farédoshme, pa marré leje nga Bashkia.

Mbjellja né zonat private dhe publike t& peméve dhe biméve, jo té huaja drejt flores vendase, té
cilat, ndér té tjera, parandalojné erozionin e tokés,
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SHTOJCA I: Kushtet e zhvillimit né nivel Zoné (Pasaportat)




Kodt lli Sipirfage

ha)

Nr.

‘populisie

|| bansha} !

;=W=§ﬂﬁef?'

Kusshte & tjera

PS.B B 1

0,01

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N: - fL: -/ K: 1_Objektet e prodhimit te energjisé nga BRE
né pérputhje me legjistacionin sektorial né fuqgi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zaona ushtarake, I1B-Infrastruktura bujgésore, B4

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdarimit t& tokés té sistemit territorial & infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit &
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B_10

3136

Bujqesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N: - / L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B+
Take bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKi nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
pradukteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

lo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B_11

15,38

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N:- /L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastrukiura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
S_ Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
predukteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. B0, daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
1é PPV

M Ay

Qa v

&

3,53

LT

Bujgesor

B.Toke Bujgesare: 100%

i - /L -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K, Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B+
Toke bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.20159, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té

posagém sektorial

lo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shika Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




P5_6 B 13

40,96

Sistami.

territorial

iKategoria kryesore @ !
pErdorimit t8 tokss |

Kategorl t8 tjera

Pérdorime t& tiera lejuara; t& ndaluara dhe t
ltush&uara

re——y

Kufhimelﬂ'nu

Kusinet!tiera

T A HEE

‘Blujgesor

|B.Toke Bujqesore: 100%

Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujqésore, B4

perdorimit té tokes té sistemit territorial te infrastructures,
5_ Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02,2019, lejohen

N:-SL-f K Dbjektet e prodhlmlt té energjise nga BRE
ng perputhje me legjisfacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumenta, V-

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e

objekte per prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe bleglorale sipas legislacionit té
posacem sektorial

Jo

Afatmesem {1
3 vjet)

VKM nr. 80.date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_B_14

Bujqesor

B.Toke Bujgesore: 80%

E8.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N:- /L -f K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
ne pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B-

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkieve bujgesore dhe blegtorale sipas legislacionit te
posagem sektorial

Jo

Nuk aphkohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B 15

38,37

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N: - / L2 -f K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastrukiura bujgésora, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet ziwillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe p&rpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legistacionit té
posagém sektorial

Jo

Afatmesem (1
3 vjet)

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_B_16

14,88

Bujgesor

B.Toke Bujgesore; 100%

N: - /L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, 84
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategarité e
pérdorimit t& tokés té sistemit territorial ta infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02,2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Afatmesem {1
3vjet)

VKM nr. 80,date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




POV |
3 |

Kisfizime liglore

PS_B. 8 17

47,09

r

Bujgesor

B.Toke Bujqesore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit 1€ energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-2ona ushtarake, I1B-Infrastruktura bujgqésore, B

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
pradukteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Afatmesem (1
3 vjet)

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullares
té PPV

PS_B B_18

28,09

Bujgesor

B.Toke Bujqesore: 100%

N:-/L:-/ K: 1_Objektet e prodhimit 18 energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgqésore, B4

Toke bujgésare, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

ohjekte pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legisfacionit té
posagém sektorial

Jo

Afatmesem (1
vjet)

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

FS_B B 19

23,86

Bujgesor

8.Toke Bujgesore: 100%

N: - / L: -f K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektarial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
S_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte per prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

lo

Afatmesem (1
3vjet)

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

433

Bujqesor

|

\P 4
|B.Toke Bujgesore: 100%

VoS

g 3 oA
[>F : || Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B4

N: - / L -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
ne perputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés te sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar ng Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02,2019, lejohen
objekte per prodhimin, ruajtjen ¢he pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&

posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr, 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
€ Rregullores
1é pPpv




Ststerni

pérdosimit t8 tokés |

Kategoria kryesore e |

|l kushtizuara

Pérdorime 15 era lejuara, t& ndaluara dhe t

PS_8_B_20

4,45

Bujgesor

B.Toke Bujgesore; 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujqésore, B
Toke bujgesore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike 4_T& gjitha kategorité e
pérdorimit té tokes té sistemit Lerritorial té infrastructures,
5_ Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posacém sektorial

N:- /L -/ K: 1_Objektet e prodhimit té& energjisé nga BRE

Nuk aplikohet

VKM nr., 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B 21

3,23

Bujgasor

B.Toke Bujgesore: 100%

N:- /L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
ne pérputhje me legjislacionin sektarial ne fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B-
Toke bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokes té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgesore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektarial

lo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
€ Rregullores
té PPV

PS_B B 32

1146

Bujqesor

8.Toke Bujgesore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
ne pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastrukiura bujqésore, B-
Take bujgésore, 3_Lejohet zhwillimi i aktiviteteve
agraturistike dhe ekoturistike,4_Té gijitha kategorité e
perdorimit té tokés té sistemit territarial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésare dhe blegtorale sipas legislacionit té
pasacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
te PPV

PS_B8_B_23

9,25

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujqesore: 20%

N:-/L:-f K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
1€ Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-Infrastruktura bujgésore, B-
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokes t& sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legistacionit t&

posacem sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV
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Sistem|
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| Kategorla kryesore e
| prdorimitt& tokls

Pérdorime t tjera lejuara, t& ndatuara dhe t&
kushtizuara 1k

—

PS_B.B_24

9,26

Bujqesor

8.Toke Bujgesore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
ne perputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit 18 tokés té sistemit territorial té infrastructures,
S _ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Afatmesem (1
3vjet)

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
1é PPV

PS_B_B_35

141,46

Bujqesar

8.Toke Bujgesore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-Infrastruktura bujgésore, B

Toke bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Te gjitha kategorite e
pérdorimit té tokss té sistemit territorial 18 infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i XKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorate sipas legistacionit té
posagém sektorial

Jo

Afatmesem {1
3 vjet}

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
1é PPV

PS_B_B_26

23,08

Bujgesor

B.Toke Bujqesore: 100%

N: - /L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-Infrastruktura bujgésore, B

Toke bujgisore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit 18 tokds t& sistemit territorial té& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Afatmesem {1
3 vjet)

VKM nr. 80,daté
18,02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

5,02

=

Bujgesor JB.Tuke Bujgesore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektortal né fuqi dhe Planin
te Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B+

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
S_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte per prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té

posagém sektorial

lo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




Kategoria kryesore e |
prdosimit t& tokss

e

Kategori t tjera

© Pérdorime t# tera lejuara, t& ndaluara dhe t5
| S
4-

PS_B_8_ 28

0,93

Bujgesar B.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energ]isé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
te Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
perdorimit té tokés te sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar ne Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe parpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posagém sektonal

lo

Nuk aplikohet

VKM nr, 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Aregullores
te PPV

PS_B B 29

2,63

Bujgesor B.Toke Bujqesore: 100%

N:- /L:-/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
nhé perputhje me legjistacionin sektarial ne fugi dhe Planin
te Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-Infrastruktura bujqésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorite e
perdorimit té tokes té sistemit territorial te infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posagam sektarial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B 3

12,06

Bujgesor  |B.Toke Bujgesore: 100%

N:- f L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fug dhe Planin
t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B4
Toke bujgésere, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokds té sistemit territorial te infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
abjekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkieve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_B_30

18,50

Bujgesar B.Toke Bujgesare: 100%

N:- /L -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkieve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit ta
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shike Kap. 3.8
e Rregullores
te PPV




r—

‘territorial

P5_B_B_31

5,05

Bujgesor

| Kategoria kryesore &
plrdorimit t& tokés

Kategori tB tiera.

Pérdorime t4 tjera lejuara, t& ndaluara dhe t
|Kushtézuara

Kushte & tjera

B.Toke Bujqesore: 80%

BA.Bujqesi +
Banim: 20%

N: - / L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjis!acionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K, Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-Infrastruktura bujgqésore, B+
Toke bujgésare, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
S_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posageém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_B_32

6,88

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N: - f L: -/ K: 1_Objektet & prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Pianin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Menumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
§_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80, daté
18.02.1999

shiko Kap, 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B 33

1,92

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: B0%

£B.Ekonomi
Bujqesore: 20%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e pradhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Menumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B+
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés t& sistemit territorial té infrastructures,
S_ Bazuar né Vendimin i KKi' nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr, 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

P5_B_B_34

}

UBLY,
gg,? L#

L

bl

WS o

3,20

Bujgesor

B.Toke Bujgesore; 50%

EB.Ekenomi
Bujgesore: 50%

N: - / L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-Infrastruktura bujqésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejochen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
€ Rregullores
té PPV




Sisteml’

. prdorimit ¢4 tokés.

plieteoria kiyssore e | Wxaegoc i ters

=T T—— — -

| Pérdorime t# tiera lejuara, t& ndatuara dhe t8
kusht¥zuara

r
|

POV,
s

e ‘ll
- zhuilimit |

| ushte 45 yera

PS_B_B 35

5,48

-

B.Toke Bujgesare: 100%

N:-/ L: -/ K: I_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, iB-Infrastruktura bujqésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2018, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
1é PPV

PS_B B 36

1,52

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 60%

EB.Ekonomi
Bujnesore: 40%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujqésore, B
Toke bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés t& sistemit territorial t& infrastructures,
$_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legistacionit t&
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_B_37

0,62

Bujqesor

B.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N:-/L:-/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikehet

VKM nr. 80,daté
18.02.1599

shika Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B 38

12,83

Bujgesar

B.Toke Bujgesore: 100%

N:- / L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektarial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Manumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B4
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territarial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

lo

Afatmesem (1
3 vjet)

VKM nr. B0, daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




Sistemi|

Kategorla kryesore &
plrdorimit.té tokls -

 th tiera lejuara, t¥ ndaluara dhe t§

. Famme |
| hwilimit |

PS_B_B_39

3,09

Bujqesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N: - f L= -f K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjistacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, 2U-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B+

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
pradukteve bujgésore dhe blegtorale sipas legistacionit té
posacém sektorial

Jo

Afatmesem (1
I vjet)

VKM nr. BO,daté
18.02.199%

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_B_4

21,19

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N: - /L -f K: 1_Objektet e prodhimit 1€ energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B+
Take bujgisore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit 18 tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
abjekte pér prodhirnin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posagem sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80, daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_B_40

2,60

Bujgesor

% 5”')'/

AR

B.Toke Bujqesore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujqésore, B4
Toke bujgésore, 3_tejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte per prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legistacionit té
posagém sektorial

lo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

193

v

o 7
e b

Bujqesor

B.Toke Bujqesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N: - f L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore,
Toke bujgqésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té

posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
& Rregullores
té PPV




Kategoria kryesore &

| perdorimit t2 tokss |

Pérdorime t8 tjera lejuara, té ndatuara dhe t&

=

PS_B_B 42

4,41

Bujgesor

B.Toke Bujqesore: 100%

N:-/L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-Infrastruktura bujqésore, B
Toke bujgesore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té& gjitha kategorité e
perdorimit t8 tokés té sistemit terntorial té infrastructures,
5_ Bazuar n& Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte per prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B 43

3,10

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N: - /L - K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
ne perputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18- Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgesore, 3_Lejohet zhvillimi i aktivileteve
agroturistike dhe ekotunstike,4_Te gjitha kategorité e
pérdorimit & tokes té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgesore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagem sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VEM nr_ 80,daté
18.02.1999

shika Kap. 3.8
e Rregullores
teé PPV

PS_B B_a4

335

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N:- /L -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né perputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
t&é Menaxhimit i P.K, Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B-
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té giitha kategorité e
perdorimit te tokés te sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazvuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésare dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02,1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B 45

558

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N:-/L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjistacionin sektorial né fuqi dhe Planin
t&8 Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike 4_Té gjitha kategorité e
pérdarimit t& tokés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin j KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Afatmesem {1
3 vjet)

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




PS_B_B_46

0,80

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100%

Pérdorime t tiora lejuara, t& ndaluera dhe 88 |

| ahwitimic |

Fazae

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqgi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, £

Take bujgisore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_B 47

1m

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N: - / L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujnésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B_48

2,18

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N: - /L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, I1B-Infrastruktura bujqésore, 8
Toke bujgésare, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

4,17

Bujgesor

8.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesare: 20%

N: - / L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit 18 energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, 2U-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e
pérdarimit té tokés té sistemit territorial té& infrastructures,
S_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té

posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté

18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV
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Kushte tk.tjera

PS_BB S

<SS

L P

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N:- /L -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
1& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zana ushtarake, IB-Infrastruktura bujqésore, B-
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike 4_T& gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5. Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacem sektorial

Io

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
te PPV

PS_B_B_S0

19,94

Bujqesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N:-/L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjistacionin sektorial né fugi dhe Planin
t&8 Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujqésore, 3_Lejohet zhwillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike 4_T& gjitha kategarité e
pérdorimit 1€ tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendirmin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rreguilores
té PPV

PS_B_B_S1

9,76

Bujgesor

B.Toke Bujgesare: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésere, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésare dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohat

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B 52

4,32

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesore: 20%

N:-/L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial 18 infrastructures,
5_Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té

Jo

posagém sektorial

Nuk aplikohet

VENDIM NR.275, DT.
09.10.2014 / VKM o,

80,daté 18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
te PPV




i . ("ha):

Sisteml|

| Kategoria kryesore e

Kategorl t& tiera:

Pardorime t& tiera lejuara, & ndaluara dhe t&
kishtizlara |

PS_B B_53

45,28

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 200%

N: -/ L -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjise nga BRE

né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-

Varreza, ZU-Zona ushtarake, [B-Infrastruktura bujgésore, B+
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve

agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e

pérdorimit t& tokas t& sistemit territorial 1@ infrastructures,

S_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e
produkteve hujgésore dhe blegtarale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
¢ Rregullores
e PPV

PS_B_B 54

41,24

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N: - / L: -/ K: 1_Ohjektet e prodhimit 1@ energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B4

Toke hujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
S_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
pradukteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.19%99

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_8_B 55

39,72

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N:-/L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.X. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, I1B-Infrastruktura bujqésore, B4
Toke bujgisore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

1147

Bujqesor

3
L ke
'Sy 210
B.Toke Bujgesore: 100%

SO

N: - /1: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B4

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té

Jo

posagém sektorial

Afatmesem (1
3 vjet)

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té Ppv




= T | S _ ——— : ..i -
] Sistemi Kategoria kryesoree | - i \Pérdorime t& tjera lejuara, t& ndaksara dhe t b || Fame
| Pobuten | sermkorial | plrsorimicea rokas | *oteeoi s tera. | kustitEzuara RV

..... - R—— — - ‘:_" |. I

N:- /L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legijislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
te Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, I1B-Infrastruktura bujqésore, B

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve VENDIM NR.368, DT. | shiko Kap. 3.8
Bujqesor B.Toke Bujyesare; 100% - agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e lo Nuk aplikohet| 09.12.2014 / VKM nr. | e Rregullores
pérdorimit té tokés té sistemit teritarial & infrastructures, 80,daté 18.02.1999 te PPV
5_ Bazuar n& Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésare the blegiorale sipas legislacionit t&
posagém sektorial

N:-/L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial n& fugi dhe Planin
té Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-tnfrastruktura bujqésore, B4

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve VKM nr. 80.daté shiko Kap. 3.8
PS_B B_58 15,30 0 0 Bujgesor  |B.Toke Bujgesore: 100% - agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e Jo Nuk aplikohet 18 02' 19‘9 9 e Rregullares
pérdorimit té Lokés té sistemit territorial té infrastructures, o té PPV
5_ Bazuar né Vendimin 1 KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té

posagém sektorial

PS_B B_57 2,72
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N:- /L -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujqésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve VENDIM NR.368, DT, | shiko Kap. 3.8
PS_B B 59 13,47 8 1 Bujqesor B.Toke Bujgesore: 100% - agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e lo Nuk aplikohet | 09.12.2014 / VKM nr. | e Rregullores

pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures, 80,daté 18.02.1999 té PPV
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sekterial

N:-/L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujaésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve VKM nr. 80.daté shiko Kap. 3.8
PS_B B 6 5,28 0 0 Bujgesor B.Toke Bujgesore: 100% - agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e Jo Nuk aplikchet 18.02. 19'99 e Rregullores
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures, té PPV
5_ Bazuar né vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekie pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
pradukteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial




INr..

populisie.

' Kategor} t tjera
|

|kushtdzuara

Pérdorime t& tjera lejuara, ¥ ndatuara dhe t8 |
|

[ Busine setiera

PS_B_B_60

47,89

Bujgesor

B.Toke Bujqesore: 100%

né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujqésore, B4
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Te gjitha kategorité e
pirdorimit 18 tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

N: - f L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té Ppv

PS_B B 61

2,83

Bujgesor

B.Take Bujgesore: 100%

M:- /L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.X. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B+

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tok8s t& sistemit territorial té infrastructures,
S_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B B 62

131,40

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N:- /L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
1é Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
S_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
abjekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posagém sektorial

Jo

Afatmesem {1
3 vjet)

VKM nr. BO,daté
18.02.199%

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té ppv

Bujgesor

B.Toke Bujqesore: 80%

EB.Ekonomi
Bujgesare: 20%

N:- /Lt -f K: 1_Ohjektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjisfacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespégs, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, [B-Infrastruktura bujgésore, B

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Te gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.20159, lejohen
abjekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtarale sipas legislacionit té

posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. B0,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




| {ban/ha)

| Dendist ||

| Kategoria kryesore e

| plecorimit 8 tokgs | ateger t2 tera

—

‘Pirdorime t& tjera lejuara, t& ndaluara dhe t& Ir Pov. |
kushtEziara I.IL e

PS_B_B_64

0,46

Bujqesor

B.Toke Bupqesore: 80%

—

EB.Ekonomi
Bujgesore; 20%

N:- fL: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektoriat né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokes té sistemit territortal t& infrastructures,
5_ Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt, 27.02.2015, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkieve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

P5_B B 65

7,72

Bujgesor

B.Toke Bujqesore: 100%

N:- fL: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energijisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi 1 aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
perdorimit 1€ tokes te sistemit territarial té infrastructures,
5_ Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgesore dhe blegtorale sipas legislacionit ta
pasagem sektorial

lo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_B 66

92,79

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N:- /L -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
neé pérputhje me legjislacionin sektarial n& fugi dhe Planin
te Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit L& tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT ns.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
praodukteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

lo

Nuk aphkohet

VKM nr. 80,date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B._B_67

50,28

Bujqesor

B.Toke Bujgesore: 100%

N:-/L:-/K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjistacionin sektarial né fugi dhe Planin
t& Menaxhimit i P.K. Prespes, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B4
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés t€ sistemit lerritorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejchen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&

posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




= .;wme
|| perdorimit 2 tokss

 Kategori tEtjera |

Pérdorimie t tjera lejuiara, t& ndatuara dhe t =
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5

| Kishee 13 tera

P56 B 68

22,49

Bujqesor

B.Toke Bujqesore: 100%

N: - / L: -/ K: 1_Dbjektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
te Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-Infrastruktura bujgésore, B

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
perdorimit té tokas 1 sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr, 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8

e Rregullores
1é PPV

PS_B B 7

23,37

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100% -

N: - /L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B+
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

la

Afatgjate (+10

vjet)

VKM nr. 80,date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té Ppv

PS_B B_8

11,06

Bujgesor

B.Toke Bujgesore: 100% -

N: - /L -/ K: 1_Objektet e prodhimit té& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhwillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
§_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt, 27.02,2019, lejohen

objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legisiacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

1,07

—

Bujgesor

|8.Toke Bujgesore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_Objektet e predhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B4

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorite e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té infrastructures,
S_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




PS_B.BA_1

0,04

o ——

Pérdorime t& tlera lefuara, t& ndaluara dhe 1

Fazae

| e g

Bujgesor

BA.Bujgesi + Banim:
100%

N:-/L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE

—

ne pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
t& Menaxhimiti P.K. Prespes, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-2Zona ushtarake, I18-Infrastruktura bujgésare, B-
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategarité e
pérdorimit té tokes té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejchen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit ta
posacem sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1939

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_BA_2

0,64

Bujgesor

BA.Bujgesi + Banim:
60%

B.Toke Bujgesore:
20%, EB.Ekonomi
Bujqesore: 20%

N:-/ L: -/ K: I_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né perputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
t€ Menaxhimit i P.K, Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-infrastruktura bujgésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit 18 tokes té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullares
té PPV

PS_B_BA_3

0,92

Bujgesor

BA.Bujgesi + Banim:
100%

N:- /L -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
ne pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Manumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, I1B-Infrastruktura bujgésore, B-
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike 4_T& gjitha kategorité e
pérdorimit te tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.19%9

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
te PPV

P5_B_BA_4

0,31

10

Bujgesor

BA.Bujgesi + Banim:
100%

N:- /L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektarial né fuqi dhe Planin
t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B
Toke bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés té sisternit territarial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legisiacianit t&

Jo

posagém sektorial

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




ha) |

1 |
| populiste |
1| {banfha} |I

Pérdorime t& tiera lejuara, 8 ndaluara dhe t&

|Faza e

PS_B EB_1

8,84

19 2

Bujqesor

70%

EB.Ekonomi Bujgesore:

BA.Bujgesi +

Bujqesare: 10%

Banim: 20%, B.Toke

N: - fL: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B4

Toke bujgésare, 3_Lejohet 2hwillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdarimit té tokés 1& sistemit territorial t& infrastructures,
$_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

ohjekte pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit t&
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_EB_2

2,35

Bujqesor

50%

EB.Ekonomi Bujgesore:

50%

B.Toke Bujgesore:

N:- f L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésare, B4

Toke bujgésare, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territortal té infrastructures,
S_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen

objekte pér pradhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
pradukteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B EB 3

0,26

Bujgesor

100%

EB.Ekanomi Bujgesore:

N:- /L -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, B4

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekaturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejochen
objekte pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin e
produkteve bujgisore dhe blegtorale sipas legislacionit 1&
posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

e

<3N

PS_B_EB_4

057

Bujgesor

70%

EB.Ekonomi Bujgesare:

30%

B.Toke Bujgesore:

N: - / L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektarial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujqésore, B+

Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokes té sistemit territorial te infrastructures,
5_ Bazuar né& Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér pradhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té

posagém sektorial

Jo

Nuk aplikahet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV
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PS_B_EB_5

£B.Ekonomi Bujgesore:
70%

B.Toke Bujgesore:

N:- / L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit te energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin
té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-Infrastruktura bujgesore, B4
Toke bujgesere, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e
pérdorimit t& tokeés té sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit ta
posacém sektorial

Nuk aplikahet

VKM nr. 80,date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B_EB_6

EB.Ekonomi Bujgesare:
100%

N:-/L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjise nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe Planin
te Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zana ushtarake, IB-Infrastruktura bujqésore, B-
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorite e
perdarimit t& tokes ta sistemit territorial 1& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin j KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagem sektorial

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
te PPV

PS_B_EB 7

0,63

EB.Ekonami Bujgesore:
100%

N: - / L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE
né pérputhje me legjislacionin sekterial né fuqi dhe Planin
t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, B4
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés te sistemit territorial té infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.20189, lejohen
objekte per pradhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkieve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacEm sektorial

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_B £6_8

0,63

EB.Ekonomi Bujgesore:
100%

N:-/L: -/ K: 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE
n& pérputhje me legjistacionin sektorial né fugi dhe Planin
t& Menaxhimit i P.K. Prespas, 2_ M-Monumente, V-
Varreza, ZU-Zona ushtarake, |1B-Infrastruktura bujqésore, B
Toke bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
pérdorimit t& takés té sistemit territorial t& infrastructures,
5_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkieve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_IN_IMB_1

0,47

IMB.Infrastrukture
Menaxhimi Mbetjesh:

100%

N:-/L-fK-

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




— - ——— —————— - - -
; Sisteml || Kategoria kryesore & | Pérdorime 18 tiera lejuara, té ndaluara dhe t& | Fazae iyt il
e R | oo | Kategori t& ¢ e ceov | Kufiime figiore || Kushte t&
o | tmtorial | plrdormitex tokas | (eEC S Her2 hushtézuara P et - v
. shiko Kap. 3.8
INT.Infrastrukture ) ) Afatmesem {1/ VKM nr. 80,daté
PS_IN_INT_1 0,02 Infrastrukturor Transporti: 100% N:-fL-/K:- Jo 3 viet) 18.02.1999 e Rrsgullores
1é PPV
VENDIM NR.275, DT. | shiko Kap. 3.8
2 Afatshkurt
PS_IN_INT_2 0,02 Infrastrukturor l:_ :nfr:::ir.u:;:;: N:-fL -/ K- Jo :51 vi:} er 09.10.2014 / VKM nr. | e Rregullores
Rl 20,daté 18.02.1999 té PPV
. shiko Kap. 3.8
INT.Infrastrukture Afatshkurter VKM nr. 80,daté
PS_IN_INT 3 0,02 Infrastrukturor Transporti: 100% N:-fL-fKi- lo (1 vit) 18.02.1999 e Rn.a.gullnres
té PPV
" shiko Kap. 3.8
INT.Infrastrukture Afatshkurter VKM nr. 80,daté
e fL K- W
PS_IN_INT_4 0,02 Infrastrukturor Transporti: 100% N:-/L:-f Jo (1 vit) 18.02.1999 e thfgu ores
té PPV
. shiko Kap, 3.8
INT.Infrastrukture Afatmesem (1| VKM nr. 80,daté
- fL-f K- R Il
PS_IN_INT_5 0,02 Infrastrukturor Transporti: 100% N:-/L:-fK Jo 3 vjet) 18.02.1899 e rfgu ores
te PPV
. VENDIM NR.275, BT. | shiko Kap. 3.8
, +
PS_IN_INT_6 30,72 Infrastruktoror ':;I:;fr:::;u:;;: N:-/L:-/K:- Jo Afatg:'aet; (+20 09,10.2014 / VKM nr. |  Rregullores
S . 80, daté 18.02.1999 18 PPV
N: -/ L: </ K. 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujqésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té .
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve VKM nr. 80,date | STiko Kap. 3.8
A : ' J i o
PSN_N_1 43 Natyror N-Take Natyrore: 100% agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT ° LCLET LS 18.02.1999 € Rzzg:l:l:;res
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posagém sektorial
N: - / L: </ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit t& tokés 1& sistemit territorial & shiko Kap. 3.8
i infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve VKM nr. 80,daté .
A MNa h B = » 3_Le) " )
PS_N N 10 0,15 ,7:;0.__.. tyror N.Toke Natyrore: 100% agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin | KKT Jo Nuk aplikohet 18.02.1999 e Rr;g:;lcbres
~G nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
] '§ x ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
Faps . . e e aa . .
& ,_,,Z blegtorale sipas legislacionit t& posagém sektorial
N: - f L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, I1B-Infrastruktura bujgésore, 2_TE gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té shiko Kap. 3.5
Natyror N.Toke Natyrore: 100% infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve o Nuk aplikohet VKM nr. 80,daté e Rregullares

agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér pradhimin,
ruajtien dhe pérpunimin e pradukteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té& posagém sektorial

13.02.1999

té PPV
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. N:-/L:-f K: 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U-Zon
T ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_TE gjitha
kategorité e pérdorimit té tokes t& sistemit territorial t& shiko Kap. 3.8
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi | aktiviteteve Jo | Nukaplikohet VKM nr. 80,daté o
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT 18.02.1999
/-"' 'ng‘?.‘b nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
_. ruajtjen dhe pérpunimin e produkieve bujgésore dhe
T e i blegtorale sipas legislacionit té& posacem sektorial

e Rregullores

PS_N_N_12 45,92 o 0 Natyror N.Toke Natyrore: 100%
té PPV

e ] T-{‘t- I'. P
DD | 4f \_'I =y N:-f L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
'.,f‘;?% LR g.' ushtarake, IB-Infrastrukiura bujqésore, 2_Té gjitha
-__:? o S e o P - = - " 5
8, hiosts Rl s Sumtvi bt VMo, a0 gate | k0 Kap. 38

N 3, 0 N.Toke N re: 10 - ; L : ] N lik S
PS_N_N_13 s o LOCD L GLEW = agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT fo LS 18.02.1999
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtien dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posagém sektorial

e Rregullores
té PPV

N: -/ L:-f K: 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U-Zona
ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kaleg;:tité ekpérdarimit te tokés te sistemit territorial té shiko Kap. 3.8

infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi | aktiviteteve : VKM nr. 80,daté .
RSSNANCA4 050 " 9 Natyror N-Toke Natyrore: 100K : agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin | KKT - Nuk aplikohet 18.02.1999 & ergullores
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin, Lot/
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe

blegtorale sipas legislacionit té posacém sektorial

N:- /L +f K: 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U-Zona
ushtarake, 1B-Infrastruktura bujg@sore, 2_Té gjitha
kategforité ekperdnrimit té tokéshteﬂsistem:: territorial te ] shiko Kap. 3.8
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve _ VKM nr. 80,daté
PS_N_N_15 100 < g Natyror MG DGR B ) agroturistike dhe ekaturistike, 4_ Bazuar ne Vendimin i KKT N Nuk aplikoheg 18.02.15999 € Rrsg:;l:res
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin, e
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgisore dhe

blegtorale sipas legislacionit té pasagém sektorial

N: -/ L:-/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, [B-tnfrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kateg:rité e pérdarimit té tokas té sistem:: territorial té shika Kap. 3.8
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve . VEM nr. 80,daté
PS_N_N_16 0.28 0 o Natyror LG TR ) agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT B MEESaiRohet 18.02.1999
nr.12, dt. 27.02.2018, lejohen abjekte pér prodhimin,
ruajtien dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té posacém sektorial

e Rregullores
té PPV

N: -/ L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U-Zona
ushtarake, IB-Infrastrukiura bujgésore, 2_Té gjitha VKM ne. 86 daté shiko Kap. 3.8
PS_N_N_17 0,01 0 0 Natyror N.Toke Natyrare: 100% - kategorité e pérdorimit t& tokas t& sisternit territorial té la Nuk aplikohet - e Rregullores
b= - - . T 18.02.1999 .
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve té PPV

| agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né
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PS_N_N_18

0,04

Natyror

N.Toke Natyrore: 100%

N: -/ L:-f K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, 18-Infrastruktura bujgesore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastruktures, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agraturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shike Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_N_N_19

6,63

Natyror

N.Toke Natyrore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, |B-Infrastruktura bujgesore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit 18 tokés té sistemit territorial té
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nt.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1939

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_N_N_2

0,68

Natyror

N.Toke Natyrore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorite e pérdorimit t& tokés t€ sistemit territorial té
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_N_N_ 21

1223,98
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Natyror

N_Toke Natyrore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, |B-Infrastruktura bujqésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial t&
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té posagém sektorial

Jo

Afatmesem (1
3 vjet}

VKM nir. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

i.m,.ﬁ&*

g, "y

ST \*
misaaad‘o
0

Natyror

N.Toke Natyrore: 100%

N: - /L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés t& sistemit territorial té
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV
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N:-/L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit ta tokés té sistemit territorial t& shiko Kap. 3.8
infrastrukturés, 3_ Lejohat zhvillimi i aktiviteteve Afatmesem (1| VKM nr. 80,daté T
P 2. 30, a M N.Toke N ! % N . = . s .
S.N_N_23 52 o atyror Lo LD ERGETL e agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT lo 3 vjet) 18.02.1999 & R:.:g:;';'ms
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésare dhe
blegtarale sipas legislacionit t& posacém sektorial
N:-/L:-f K: 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U-Zona
ushtarake, IB-infrastruktura bujg@sore, 2_Té& gjitha
kategorité e pérdorimit t& takés té sistemit territorial té shiko Kap. 3.8
PS N N 24 0.72 0 o Natyror N.Toke Natyrare: 100% ) infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Jo  |Nukaplikohet| VKMnr. BOdaté o Rre uIFI:rE.;s
A ' ' ! agroturistike dhe ekoturistike, 4_ 8azuar né Vendimin i KKT B 18.02.1999 tégPPv

nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posagém sektorial

N:- /L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, 18-Infrastruktura bujgésare, 2_T& gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té

infrastrukturéds, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Afatgjate (4- VKM nr, 80,daté

ESSNING2S I o 9 LERLS N-Toke Natyrore: 200% ) agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT lo 10 vjet) 18.02.1999

nr.12, dt. 27.02.20185, lejohen objekte pér prodhimin,

ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té posacém sektorial

shiko Kap. 3.8
e Aregullores
té PPV

N:- /L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujg@sore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit L& tokis té sistemit territorial té
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né& Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér praodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit & posacém sektorial

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

VKM nr. 80,daté

Jo Nuk aplikohet 18.02.1999

PS_N_N_26 041 ] o Matyror N.Toke Natyrore: 100%

N:-/L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona

ushtarake, IB-Infrastruktura bujqésare, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés L& sistemit tersitorial t&
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve o Afatmesem (1

agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT 3 vjet)

nr.12, dt. 27.02,2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe

blegtorale sipas legislacionit t& posagim sektarial

VENDIM NR.275, DT. | shiko Kap. 3.8
09.10.2014 / VKM nr. | e Rregullores
80,daté 18.02.1999 té PPV

PS_N_N 27 52,33 a [+] Natyror N.Toke Natyrore: 100%
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PS_N_N_28

325

Natyror

N.Toke Natyrore: 100%

N: - /12 -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_TE gjitha
kategorité e pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té
infrastruktur@s, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_N_N_29

1161

Matyror

N.Toke Natyrore: 100%

N: - / L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit té tokes té sistemit territorial te
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_N_N_3

0,21

[=]

Natyror

N.Toke Natyrore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, 1B-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte per predhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shika Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_N_N_30

0,82

Natyror

N.Toke Natyrore: 100%

N: -/ L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, 18-Infrastruktura bujqésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqésore dhe
blegtorale sipas legisfacionit té posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr, 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
1e PPV

PS_N_N_31

0,65

Matyror

N.Toke Natyrore: 100%

N: - /L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, |B-Infrastruktura bujgésore, 2_T& gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqésore dhe
blegtorale sipas legistacionit t& posacém sektorial

lo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




PS_N_N_32

21,22
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Natyror

N.Toke Natyrore: 100%

N:-/L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pardorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin j KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_N_N_33

2,00

HNatyror

N.Toke Natyrore: 100%

N:- /L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastrukiura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekaturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas fegislacionit t& pasagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr, 80,daté
18.02,1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
1é PPV

PS_N_N_34

4,18

Natyror

N.Toke Natyrore: 100%

N:-/L:-/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, I1B-Infrastruktura bujqésore, 2_74 gjitha
kategorité e pérdarimit t& tokés té sistemit territorial t&
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
ar.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posaciém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.199¢

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_N_N_35

0,58

Natyror

N.Toke Natyrore: 100%

N:-/L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujqésare, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit t& tokés 1é sistemit territorial t&
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.20189, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e pradukteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posacém sektorial

Jo

Nuk aplikahet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_N_N_36

0,54

Matyror

N.Toke Natyrore: 100%

N:-/L:-/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, Z\-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e p&rdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agraturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posacém sektorial

o

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV
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N: -/ L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
i b
A : - o : J Nuk apli 09.10.2014 / VKM nr. | e R llores
PSNN37 | 1717.77 ! q Natyror HTGkelnatyiore 00R agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT ° uk aplikohet . / " rfgu ore
i e i 80,daté 18.02.1999 te PPV
nr.12, dt, 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té posagém sektorial

N:-/L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, [B-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té

infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve ’
PSN_N_38 | 548284 o e heatyrar R 7 agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuwar né Vendimin i KKT lo R
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posagém sektorial

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

VKM nr. 80,date
18.02.1999

N:- /L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
NAR.Natyre dhe ) infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Po Afatshkurter VKM nr. 80,daté
Argetim; 100% agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT {2 vit) 18.02.1999
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posag@m sekiorial

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

#S_N_N_39 1,22 0 ] Natyror

N: -/ L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujqésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit t& tokés 1 sistemit territorial 18

T infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve "
55 HatynE LG LG L 5 agroturistike dhe ekoturistike, 4__ Bazuar né Vendimin i KKT fof | [Jukiapikahes
I S ) i nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,

ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
53 blegtorale sipas legislacionit té posagém sektorial

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

VKM nr. 80,daté

PS_N.N_4 | 5470 18.02.1999

Y, UQ, ., \"«‘c:'} N: - /L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, |B-Infrastruktura bujgésore, 2_T& gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té

NAR.Natyre dhe infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Afatmesem {1 VKM nr. 80,daté

PS_N_N_40 957 ] L Habieoe Argetim; 100% ) agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT lo 3 vjet) 18.02.1999

nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,

ruajtjen dhe pérpunimin e produkieve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit 1€ posagém sekiorial

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
te Pev




_— —_- — ——— _— — — —-

N:- /L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pardorimit té tokas té sistemit territorial t&
NAR.Natyre dhe infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Afatmesem {1 VKM nr. 80,daté

Argetim: 100% ’ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT 3 vjet) 18.02.1999

nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,

ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqésore dhe
blegtorale sipas legislacionit te posagem sektorial

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_N_N_41 1,07

N:- /L </ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, 18-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorite e pérdorimit te tokés té sistemit territorial 16
NAR.Natyre dhe infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve o Afatmesem (1] VKM nr. 80,daté

Argetim: 100% agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT 3 vjet) 18.02.1999

nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,

ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& pasacém sektorial

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
te PPV

PS_N_N_42 0,30 0 0 Natyrar

N:- L -f K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujnésore, 2_Té glitha
kategarite e pérdorimit té tokés té sistemit territarial té
NAR.Natyre dhe : infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve 1o Afatmesem (1 VKM nr. 80,date

Argetim: 100% agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT I vjet) 18.02.1999
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe

blegtorale sipas legislacionit t& pasacém sektarial

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
1é PPV

PS_N_N_4a3 0,88 o o Natyror

N:- /L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, 18-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorite e pérdorimit t& tokés té sistemit territorial 18
NAR.Natyre dhe ) infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Po Afatmesem (1] VKM nr. 80,data

Argetim: 100% agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT 3 vjet) 18.02.1999

nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte p&r prodhimin,

ruajtien dhe pérpunimin e produkteve bujqésore dhe
biegtorale sipas legislacionit té posacém sektorial

shiko Kap. 3.8
e Aregullores
1€ PPV

PS_N_N_44 172 o 0 Natyror

N: -/ L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, |B-Infrastruktura bujgésore, 2_T& gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té

infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve _ VKM NR. 80 DT
PS_N_N_5 806,87 9 ¥ Nabyror ALV LR ) agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazvar n& Vendimin i KKT lo flukiaplikohet 18.02.1999
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
l blegtorale sipas legislacionit té posagém sektorial

shiko Kap. 3.8
2 Rregullores
& PPV
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N: -/ L: -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té shiko Kap. 3.8
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve . VKM nr. 80,date .
H = ] Nuk Rregull
FS_N_N_G o N-Take Natyrore: 100% agraturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i kky| [0 |Nuk aplikahet 18.02.1999 € :ZE:P3 res
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen ohjekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posagém sektorial
N:- /L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, B-Infrastruktura bujgésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té ehiko Kap. 3.8
NING d N.Toke Natyrare: 100% infrastruktures, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve 3o |ouk aplikohet VKM nr. 80,daté e Rregu:r;re's
PS_N_N_ -Toke Natyrore: agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT B 18.02.1999 té PPV
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér pradhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacianit té posagém sektorial
N: - / L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, IB-Infrastruktura bujgésare, 2_T& gjitha
kategorité e perdorimit t& tokés té sistemit territorial té shiko Kap. 3.8
infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve _ VKM nr. 80,date T
. 3 o Nuk aplikahet I
PS_N_N_8 0 LR UL A agroturistike dhe ekoturistike, 4_ Bazuar né Vendimin i KKT lo B 18.02.1999 € R:ZB:P\:QS
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té posagém sektorial
N:- /L -/ K: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-Zona
ushtarake, |B-Infrastruktura bujqésore, 2_Té gjitha
kategorité e pérdorimit te tokés te sistemit territorial té shiko Kap. 3.8
. infrastrukturés, 3_ Lejohet zhvillimi | aktivileteve ' VKM nr. 80,daté -
PSIN.N_3 0 e agroturistike dhe ekoturistike, 4 Bazuar né Vendimin i KKT lo WICLLELS 18.02.1939 € R;:g: :\Tes
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin,
ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit t& posagém sektorial
_ shiko Kap. 3.8
PS_U U1 0 U.Ujera: 100% N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L -/ K: - Jo Nuk aplikohet VK:; ':;2 :l;';l: te e Rregullores
- te PPV
VENDIM NR.275, DT.
09.10.2014 / VENDIM
Afatshkurter NR.274, DT. shiko Kap. 3.8
1] N: Ndalohet nxjerrja € materialeve inerte / L; -/ K: - Jo (1 vit) 09.10.2014 / VENDIM | e Rregullores
NR.272, DT. té PPV
09.10.2014 / VKM nr.
80,date 18.02.1999
shiko Kap. 3.8
1] L. Ujera: 100% N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L: -/ K: - Jo  |Nuk aplikohet VKM ar. 80,date e Rregullores

13.02.199%

te PPV




| sipsrfages| nr. | DencEsioj Skstemi. | |Kategoria kryesore e |i- = ‘PErdorime tE tiera lejuara, t& ndaluara dhe t& |
Kodii || T IiRE popuilsle | T | e et et | I al 5 3 eyt e, =] | t8:ter:
| fha) | sanortsh | FERUEE | tervitorial | pdorinit e towds (| KOUEOMI R Yerm | Kushtezuara = e [ shie te tere
' L shiko Kap. 3.8
PS_U_U_ 12 U.Ujera: 100% - N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L: -/ K: - lo Nuk aplikohet MG LE L o e Rregullores
18.02.1999
te PPV
. shiko Kap. 3.8
PS_U_U 213 U.Ujera: 100% - N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L: -/ K: - Jo Nuk aplikohet R et e Rregullores
18.02.1999 ..
té PPV
R shiko Kap. 3.8
PS_U_U 14 U.Ujera: 100% - N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L: -/ K: - Jo Nuk aplikohet ML DTt L e Rregullores
18.02.1999 -
te PPV
]
Semr VKM nr. 80,datg | Ske Kap. 3.8
PS_U_U_2 0,85 o Ujor U.Ujera: 100% - N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L: -/ K: - Jo | Nuk aplikehet N e Rregullores
18.02.1999 .
té PPV
. shike Kap.3.8
PS_U_U 3 0,16 1] Upor U.Ujera: 100% - N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L: -/ K: - lo Nuk aplikohet Vx:’; 2’2 gg‘;; te € Rregullores
o te PPV
. shiko Kap. 3.8
PS_U U 4 1,08 i Ujor U.Ujera: 100% - N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L- -/ K: - lo Nuk aplikohet VK::; ';2 22;‘: 1€ e Rregullores
o te PPV
. shiko Kap. 3.8
PS_U_U_S 0,05 ] Ujar U.Ujera: 100% - N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L: -/ K: - lo Nuk aplikohet ML L e Rregullores
18.02.1999 A
té PPV
~ shiko Kap. 3.8
PS_U U6 0,05 o Ujar U.Ujera: 100% - N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L: -/ K; - Jo Nuk aplikohet VK:’; :;2 ig‘:; . e Rregullores
o té PPV
. o o , VKM nr. 80,date | Shiko Kap. 3.8
PsS_U_U_7 1,90 0 Ujar U.Ujera: 100% - N: Ndalohat nxjerrja e materialeve inerte / L -/ K: - Jo | Nuk aplikohet 18.02.1999 e Rregullores
o te PPV
_ shiko Kap. 3.8
PS_U U 8 0,20 o Ujor U.Ujera: 100% - N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L: -/ K: - Jo Nuk aplikehet e ot e Rregullores
= 18.02.1999 .
té PPV
: . N ) . ) VKM nr. BO,daté L CILETRER S
PS UUS9 031 o Ujor U.Ujera: 100% - N: Ndalohet nxjerrja e materialeve inerte / L: -/ K: - Jo Nuk aplikohet 18.02.1999 e Rregullores
o té PPV
N: V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura ushtarake, IE2-Industri e
R&ndé / L: 152-Sherbim Publik, I156-Institucione Fetare, 153-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkoellor, AS2-Arsim i Liet, AR1-Hapesira Publike, AR2- shiko Kap. 3.8
. L Aktivitete Kulturare, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet § VKM nr. 80,daté o
PSIUBA L) 319 o Mt L LB -Sherbime: 30% | willimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2 | |0 |NukapRkohet] o e R:;g:;'&”e‘

Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit te
posaceém sektorial
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N: -/ L:-f K: 1_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
dhe ekoturistike, 2_ Bazuar né& Vendimin i KKT nr.12, dt. VKM nr. 80.daté shiko Kap. 3.8
PS_UB_A_10 477 201 43 Urban A.Banim: 100% - 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe Jo | Nuk aplikohet L e Rregullores
— - L - . 18.02.1999 7
pérpunimin e produkteve bujqésare dhe blegtorale sipas té PPV
legislacionit té posageém sektorial

N: - / L: 152-Sherbim Publik, 1S6-Institucione Fetare, 153-
Sherbim Sacial, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkolfor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
' Aktivi'u.ale. t.(ulu.lr?re, ARB-Aktivifet.e Sportive/ K: .1_. Lejohet N2 VKM nr. 80,daté shiko Kap. 3.8
PS_UB_A_11 10,37 342 33 Urban A.Banim: 100% - zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ lo 3 vjet} 18.02.1999 e Rregullores
Bazuar né Vendimin § KKT nr.12, dt. 27.02,2019, lejohen : té PPV
objekie pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagem sektorial

N: V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura ushtarake, 1E2-Industri e
Réndé / L: 152-Sherbim Publik, 156-Institucione Fetare, 153-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet Io Nuk aplikohet VKM nr. 80,daté

zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ 18.02.1999
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
te PPV

PS_UB_A_ 12 6,84 225 33 Urban A.Banim: 70% S.Sherbime: 30%

N: -/ L: -/ & 1_ Lejohet zhvillimi 1 aktiviteteve agroturistike
dhe ekoturistike, 2_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. . shiko Kap. 3.8
PS_UB A 13 7,12 120 17 Urban A.Banim: 100% - 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe Jo Afalme.sern 2 WL e Rregullores
_UB_A_. M e " | 3 vjet) 18.02.1999 -
pérpunimin e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas té PPV

legislacionit té posagém sektorial

VENDIM NR.275, DT. | shiko Kap. 3.8
Jo Nuk aplikohet| 09.10.2014 / VKM nr. | e Rregullores
80,daté 18.02.1999 té PPV

A.Banim: 70% 5.Sherbime: 30%

N: V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura ushtarake, IE2-Industri e
o Réndé [ L: 152-5herbim Publik, IS6-Institucione Fetare, 153-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim

55 P gt Parlashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
PS_UB_A_14 0,33 3 4 (;' X I.' ,zﬂ-l % Aklwlte-te. l.(ultl.nr.ore, AR3-Akl|ert.e Sportive/ K: :‘l_- Lejohet

'.,; | NG LI zhvillimi | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_

\ ~/ & Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.20189, lejohen

‘ryay 3;\0,"5? objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e

~-J5 30 produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

N: -/ L:-/ K: 1_ Lejohet zhwillimi i aktiviteteve agroturistike VENDIM NR.275, DT.
dhe ekoturistike, 2_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. Afatmesem (1 09.10.2014 / VENDIM | shiko Kap. 3.8
Urban A_Banim: 100% - 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe lo 3ujet) NR.8, DT.18.12.1987 / | e Rregullores
pérpunimin e produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas VKM nr. 80,daté té PPV
legislacionit té posagém sektorial 18.02.1999
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A.Banim: 100%

N: - / L: 132-Sherbim Publik, IS6-Institucione Fetare, 153-
Sherbim Social, SH2-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, ARL-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet
zhvillimi { aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

8

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_UB_A_17

163

T

I.' '{t__f):. ' EX

41401
=N

A.Banim: 100%

N:-f L~/ K: 1_ Lejohet zhwillimi | aktiviteteve agroturistike
dhe ekoturistike, 2_ Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe
pérpunimin e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas

legislacionit t& posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
te PPV

PS_UB_A_18

1,19

Urban

A.Banim: 100%

N: -/ L: 152-Sherbim Publik, IS6-Institucione Fetare, 153
Sherbim Sacial, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, A52-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet
zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_
Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

lo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
€ Rregullores
té PPV

PS_UB_A_19

2,66

L]

Urban

A.Banim: 100%

N: - [ L: 152-5herbim Publik, IS6-Institucione Fetare, 153-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Let, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet
zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.20183, lejohen
objekte per prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
pasagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,date
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_UB_A_2

3,56

7

22

Urban

A.Banim: 100%

N:- /L -/ K: 1_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
dhe ekoturistike, 2_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe
pérpunimin e produkteve bujgésare dhe blegtorale sipas

legislacionit té posagém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_UB_A_20

3,39

18

A.Banim: 100%

N: - / L: 152-Sherbim Publik, IS6-Institucione Fetare, I53-
Sherbim Social, SH1-Sherbirm Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet
zhvillimi i aktiviteleve agroturistike dhe ekoturistike, 2_
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

Jo

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV




- = = T

. | Sipbrfage | Nr. e | Sistemi Kategoria kiyesoree | o Pirdosime t'tiera lejuara, S ndaluaradhets | | Bame | oo
Kodi| ha) | B __'I'_I'| populisie | rritost Erdorimit 5 tokss | Kmsodh!tjem lasshbguara | Pov shvillmit. | Riificlime Higore rlgushtei_itjem

N: V1-Varrezsé, ZU1-Infrastruktura ushtarake, |E2-Industrie
Réndé / L: 152-Sherbim Publik, 156-Institucione Fetare, I53-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet . VKM nr. 80,daté

N e et Jo Nuk aplikohet
zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ 18.02.1999
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.20189, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_UB A 21 034 3 9 Urhan A.Banim: 70% 5.Sherbime: 30%

N: V1-Varrezé, 2U1-Infrastruktura ushtarake, IE2-Industri e
Réndé / L: 152-Sherbim Publik, 156-Institucione Fetare, 1S3-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkellor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet Io Nuk aplikahet VKM nr. 80,daté
zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ 18.02.1999
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.20189, lejohen
abjekte pér pradhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial

N: - / L: 1S2-Sherbim Publik, 156-Institucione Fetare, IS3-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet
PS_UB_A_23 7,58 155 19 Urban A.Banim: 80% IS.Institucione: 20%|  zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2 Jo Nuk aplikohet

shiko Kap. 3.8
e Rregullores
té PPV

PS_UB_A_22 0,33 14 42 Urban A.Banim: 70% S.Sherbime: 30%

VKM nr. 80,daté ?:::EK:IFIZ?:
18.02.1999 B

Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen té PPV
objekte pér pradhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacianit té
posacém sektorial

N: - / L: 152-Sherbim Publik, 1S6-Institucione Fetare, 153-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
——.. Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet N shiko Kap. 3.8
PS_UB_A 24 6,52 110 ﬁ wGJip, - <Urban A.Banim: 100% - zhwvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ Jo Afa;ih‘:c:)ner VK!::; :{2 ig‘:ga e e Rregullores

& Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen A té PPV
ey 12U objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té

Y \:"“Imf § i posacém sektorial

163” 1; :\_9‘\// N: - / L: 152-Sherbim Publik, 156-Institucione Fetare, 153-
-1 Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet VENDIM NR.273, OT. | shiko Kap. 3.8
32 Urban A.Banim: 80% 1S.Institucione: 20%| zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ Jo Nuk aplikohet| 09.10.2014 / VKM nr. | e Rregullores
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen 80,daté 18.02,1999 té PPV
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial




- —— — — — - - —
g || Kategoriakryesoree | 1 Pérdoﬂmet!tjeﬁle]uara,t!nda!uamdhet! | . Fazae 1 o S
Xod | perdorimit 8 tokas | Kategoel 18 tara teshtbzuara .mmgn_i:: §| AT Mg B Kushie th jera
| Bl T o he | Ty e i AR
N:V1-Varreze, ZU1-Infrastruktura ushtarake, IE2-Industri e T
Réndé / L: 152-Sherbim Publik, IS6-Institucione Fetare, IS3-
Sherbim Social, SH1-5herbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2- .
Aktivitete KuI:t\Jsrore AR3-Aktit\:ilete Sp:rtive/ K: 1_ Lejohet VENDIM NR.273, DT. | shika Kap. 3.3
PS_UB_A_26 A Banim: 70% 5.Sherbime: 30% T ¥ : o= Jo Nuk aplikohet| 09.10,.2014 / VKM nr. | e Rregullares
= zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ 80,date 18.02.1999 {& PPV
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen ' o
abjekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial
N: -/ L:-f K: 1_ Lejohet zhwillimi i aktiviteteve agroturistike
dhe ekoturistike, 2_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. _ shiko Kap. 3.8
PS_UB.A 27| 711 155 2 Urban A.Banim: 100% . 27.02.2019, lejohen objekte pér pradhimin, nuajtien dhe | | Jo | AlSIte{4- | VKMnr.Bodate | o Tl
- . e ) 10 vjet) 18.02.1999 N
perpunimin e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas té PPV
legislacionit té posagém sektorial
N: - / L: 152-Sherbim Publik, 156-Institucione Fetare, 153-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollgr, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet VKM nr. 80 daté shiko Kap. 3.8
PS_UB_A 28 5,65 101 18 Urban A.Banim: 100% - zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ Ja Nuk aplikohet G 02' 19'9 o e Rregullores
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen T té PPV
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkieve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial
N: V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura ushtarake, IE2-Industri e
Réndé [ L: 152-Sherbim Publik, 156-Institucione Fetare, I53-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira/ Publike, AR2- ; shiko Kap. 3.8
) Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet Afatmesem {1} VKM nr. 80,daté -
PS_UB_A 3 37 209 # rkian & 8N 0% SELCLILT AT zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ fo Ivjet) 18.02.1999 € R:sg:;l&ares
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen €
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
pasacém sektorial
N:-/L:-fK: 1_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
dhe ekoturistike, 2_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. . . shiko Kap. 3.8
PSUBAM4 | 674 65 10 Urban ABanim: 100% 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin, ruajtien dhe | | Jo | ATAEIteld- [ VKMar.80date | Rreguilores
- il . . R . 10 viet) 18.02.1999 p
perpunimin e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas té PPV
legislacionit té posagém sektorial




" i Kategoriakryesoree | | Pérdorime tf tiera lejuara, tendaluara dhets | L || Fame
i ot s | "osE 4 eastttataca | P | e
N: - / L: 1IS2-Sherbim Publik, IS6-Institucione Fetare, 153-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet Afatmesem (1] VKM nr. 80,daté shiko Kap. 3.8
PS_UB_A S 5,02 117 3 Urban A.Banim: 100% zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ Jo 3 vijet) 18.02.1 9'99 e Rregullores
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen té PPV
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorial
N: V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura ushtarake, IE2-Industri e
Réndé / L: 152-Sherbim Publik, 156-institucione Fetare, I53-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2- shiko Kap. 3.8
X . Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet ' VKM nr. 80,daté S
ESSUBTARS Sk At el Sl L S zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ Jo Muk apBkahet 18.02.1999 € R::ag: ':I::res
Bazuar ne Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen e
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektarial
N: - / L: 152-Sherbim Publik, 1S6-Institucione Fetare, 153-
Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2-
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive/ K: 1_ Lejohet __ shiko Kap. 3.8
PS_UB_A_7 6,26 119 1% Urban A.Banim: 100% - zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 2_ Jo Afatshk-urter VKM nr. 80,date e Rregullores
Bazuar né Vendimin | KT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen L vith 18.02.1939 té PPV
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial
N: -/ L: -/ K: 1_ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
ot | dhe ekoturistike, 2_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. Afatmesem (1 VKM nr. 80,daté shiko Kap. 3.8
PS_UB A B 7.24 142 K;’_ 18, ™, Usban A.Banim: 20% IS.Institucione: 10% | 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin, ruajtien dhe Jo 3vi ! e Rregullores
> e IS 6 imi dukteve bujqésore dhe blegtorale sipas jet) R e té PPV
RN 5=y pérpunimin e pro jq g p
é 5 /"_?..-.'.;;:.,_ ,_f@, legislacionit te posagém sektorial
Gl e 52 N: V1-Varrezé, 2U1-Infrastruktura ushtarake, IE2-Industri
R, X . Réndé /L 152:Sherbim Publk, 156 Instucione Ftare, 153 shiko Kap. 3.8
PS_UB_A 9 1,87 14 ‘\{ﬁ"?l_ég;u ?f}?/ Urban A.Banim: 100% - Sherbim Social, SH1-Sherbim Ambulator, AS1-Arsim Jo Afat;n:.tsﬂ:;‘l‘l 1 VK]I\; :)rz !:(;;igate e Rregullores
ol Parashkallor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Publike, AR2- o té PPV
Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitele Sportive/ K: -
. shiko Kap. 3.8
PS_UB_IS_1 o Urban I5.Institucione: 100% N:-fL-/K:- lo Nuk aplikohet VK:';;T;’:: 1€ e Rregullores
te PPV
. Afatshkurter | VKM nr.Bodats | hiko Kap.3.8
Urban IS.Institucione: 100% M- f L= K- Jo (1 vit) 18‘02.19'99 e Rregullores
té PPV




S ——— — =y =
Kodi Pérdorime & tiera lehuars, 12 ndaksara dhe th | Kushte t& tjera
 musitSzuara o Tl s &
e ] o o ke Y| R R !
" shiko Kap. 3.8
PS_UB_ IS 3 Ni-fL-f K- lo | Nuk aplikohet WL DIRL L e Rregullores
18.02.1999 i
té PPV
- shiko Kap. 3.8
PsuBIs 4| 023 Urban?.,, Hudf Inddyfpibne: 100% ML K to |Nukaplikonet| VKMNrB0MAtE ) lores
8 e 18.02.1999 i
— te PPV
. shiko Kap. 3.8
PSLUBISS | 151 Urban IS Institucione: 100% N L/ K - Jo |Nukaphkonet| VKMOr-BOdat@ L ores
18.02_ 1999 .
t@ PPV
> shiko Kap. 3.8
PS_UBIS6 | 017 Urban I5.Institucione: 100% N f L K o |Nukaplikoher| VKMnr-80daté 1 o eultores
18.02.1999 .
té PPV
= shiko Kap. 3.8
PSLUBIS7 | 058 Urban IS.Institucione: 100% Mif Lo/ K - Jo  |Nukaplikoher| V<Mnri80date )L o ores
18.02.1999 .
té PPV
s shiko Kap. 3.8
PS.UBIS 8 | o090 Urban IS.Institucione: 100% NSl K Jo  [Nukaplikohet| VKMAr-B0date ) o dlores
18.02.1999 -
1é PPV
VENDIM NR.368, DT. | shiko Kap. 3.8
PS_UB_M 1 0,07 Urban M.Monumente: 100% M- fL-fK- lo Nuk aplikohet | 09.12,2014 / VKM nr. | e Rregullores
80,daté 18.02.1999 té PPV
VENDIM NR.272, DT. | shiko Kap.3.8
PS_UB_M_2 15,14 Urban M.Monumente: 100% M- fL-f K- lo Nuk aplikohet | 09.10.2024 / VKM nr. | e Rreguliores
80,daté 18.02.1999 té PPV
Afatshkurter VENDIM NR.274, DT. | shiko Kap. 3.8
PS_UB_M 3 5,28 Urban M.Monumente: 100% N:-/fL-fK:- Jo (1 vit} 09.10.2014 / VKM nr. | e Rregullores
80,date 18.02.1999 té PPV
VENDIM NR.273, DT. | shiko Kap. 3.8
P5_UB_M_4 0,19 Urban M.Monumente: 100% N-fL-fK:- Jo | Nuk aplikohet| 09.10.2014 / VKM nr. | e Rregullores
80,date 18.02.1999 té PPV
N:-/L:-/ K: 1_ Lejohet zhvillimi t aktiviteteve agroturistike
dhe ekoturistike, 2_ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. . shiko Kap. 3.8
PS_UB S 1 0,24 Urban S.Sherbime: 100% 27.02.2019, lejohen objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe Jo Afatmp:sern e MAIGLAL DR LI e Rregullores
e 5 g - . 3 vjet) 18.02.1999 n
pérpunimin e pradukteve bujgésore dhe blegtorale sipas té PPV
legislacionit t& posagém sektorial
SHA.Aktivitete . e : shiko Kap. 3.8
s- /L k f :
PS_UIB_SHA_1 0,55 Shogerore & Argetimi: N: - / L: Objekte dhe in .raftruhura ndihmase f!he Io Afatshk_urter VKM nr. 80,date e Rregullores
= 100% komplementare me sipérfage té kufizuar/ K: - {1 vit} 18.02.1999 t& PPV




Sisteml!

| Kategorta kryesore e

Pérdorime t# tjera lejuara, t& ndalsara dhe t8

T : i [
. S e | | mE A, |1 | Fazae | e P | ey
Kodl " lha) | ‘Banorssh | m Il fal || plcdorimit 5 tokss. !l_btgqutitleﬁl. ] KitshtSaiara ! PDV | zhiitente ; Kufizime lglore !l_(whmt!t]g_n;_
. shiko Kap. 3.8
. 80,d
PS_UB_V_ 1 0,09 0 0 Urban V.Varreza: 100% - N: - / L: IS6-Institucione Fetare/ K: - Jo Nuk aplikohet VK?; ':2 19;9 ga te e Rregullores
o té PPV
. shiko Kap. 3.8
VK| . 80,
PS_UB_V 2 0,69 1] 0 Urban V.Varreza: 80% 15.Institucione: 20% N:-/L-fK: - Jo  |Nuk aplikahet ML e Rregullores
= 18.02.1999 N
té PPV
. shiko Kap. 3.8
P5_UB V 3 0,32 0 0 Urban V.Varreza: 80% I5.Institucione: 20% N:-/fL:-fK: - Jo Afalmc::sem ( e el e Rregullores
= 3 viet} 18.02.1999 .
té PPV
. shiko Kap. 3.8
PS_UB V 4 0,64 0 0 Urban V.Varreza: 100% - N: - / L: I56-Institucione Fetare/ K: - Jo Nuk aplikohet VK:'; ';; ig’;; te e Rregullores
o 1 PPV
N shika Kap. 3.8
PS_UB V. 5 0,14 o 0 Urban V.Varreza: 80% IS.Institucione: 20% N:-/L-fK:- Jo  |Nukaplikohet e e Rregullores
18.02.1999 -
té PPV
. shiko Kap. 3.8
PS_UB V 6 0,29 0 0 Urban V.Varreza: 100% - N: - / L: 1S6-Institucione Fetare/ K: - lo Nuk aplikohet B e e Rregullores

18.02.1999

té PPV







SHTOICA IlI: Kushtet e zhvillimit né nivel Njésie (Pasaportat)
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E Kodi PS_UB_A2_1/1 PS_UB_A2 12/1 PS_UB_A2 13/1
; pErfage =5 3,19 6,84 6,82
[ Nr.bBanorfsh 50 256 120
" Dendisipopullsie
| Tyl Tt 16 37 18
__ (ban/ha} i
 Ststemi territorial Urban Urban Urban
 Kategori pérdorimi tok¥ A.Bankm, §.Sherhime A.Banim, S.Sherbime A.Banim, 5.Sherbime
(Elindja ¢ phdorimit A:70,5:30 A70,5:30 A:70,5:30
e .._P@';_._ ==
152-Sherbim Publik, IS&-Institucione | 1S2-Sherbim Publik, 156-Institucione | 152-Sherbim Publik, 1S6-Institucione
Fetare, 153-Sherbim Social, SH1- Fatare, 153-Sherbim Social, SH1- Fetare, 153-Sherbim Social, SH1-
Pérdorime té tjera| Sherbim Ambulator, AS1-Arsim Sherbim Ambulator, AS1-Arsim Sherbim Ambulator, AS1-Arsim
lejuara: |Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-|Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-|Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1-
Hapesira Publike, AR2-Aktivitete | Hapesira Publike, AR2-Aktivitete Hapesira Publike, AR2-Aktivitete
| Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive | Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive | Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive
: pérdorima té ndaluara Vi-Varreze, ZU1-Infrastruktura V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura
=k ' ushtarake, IE2-Industri e Réndé ushtarake, 1E2-Industri e Réndé ushtarake, IE2-Industri e Réndé
;_ —— —
|
i 1_lejohet zhvillimi | aktiviteteve 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, agroturistike dhe ekoturistike, agroturistike dhe ekoturistike,
2_Bazuar né Vendimin | KKT nr.12, | 2_8azuar né Vendimin i KKT nr.12, | 2_Bazuar né Vendimin i KKT nr.12,
‘Pérdorime t# dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér | dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér | dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
kushtézuara prodhimin, ruajtjen dhe prodhimin, ruajtjen dhe prodhimin, ruajtjen dhe
pérpunimin e produkteve pérpunimin e produkteve pérpunimin e produkteve
bujgésore dhe blegtorale sipas bujgésore dhe blegtorale sipas bujgésore dhe blegtorale sipas
Il legislacionit té& posagém sektorial | legislacionit té posagém sektorial | legislacionit té posagém sektorial
|
H
— ————— !'
S e e e il A2-Banim dhe Sherbime, §1- A2-Banim dhe Sherbime, S1- A2-Banim dhe Sherbime, 51-
Nénkategori pErdoriml| . . I .
ok Sherbime Akomodim dhe Argetimi, | Sherbime Akomodim dhe Argetimi, | Sherbime Akomodim dhe Argetimi,
. S2-Sherbime Tregtare dhe Biznesi | S2-Sherbime Tregtare dhe Biznesi | 52-Sherbime Tregtare dhe Biznesi
Funksion
[intensiteti | ndBrtimi (1) e
Tl kD 0,8/0,8/0,8 1/121 1/1/1 RRLTRE S
{m2/m2) 108/ il gt ¢ THV. ti}‘\&‘-
MadhEsia minimale e e ._
I : 400/400/400 200/200/200 200/200/200 & : - |
| perceliG (mayi ) /400/ /200/ / ’f{# ,
S Ksht (%) PRI 40/40/40 50/50/50 50/50/50 %
Kshp (% 2 2 PR, o et
Kshr (%) 5 5 5  FPolae
— Lartisia (Kate] 2/2/2 2/2/2 22 oA
Lart#sia {m) B/8/8 8/8/8 8/8/8
"Distanca nd&rmjet " | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015
_ndértesave (m) e ndryshuar e ndryshuar & ndryshuar
Distanca ngs rruga [m) : : :
Gjelberim / banor
3 ik o 0 0
. ({m'/banor}
‘Nr. vendparki
ir. vendparkimesh 6 6 6
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Kufizime ligjore. VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.19 a" e %1
Kushte t& tlera shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té P&\‘g .QE-‘?‘ of"
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LR m PS5_UB_A2_14/1 PS_UB_A2_15/1 PS_UB_A2 16/1
PR e(haj 0,33 8,02 16,75 il
__ Nr.BanorBsh 3 232 257
Dendés!popullsle
| 9 29 15
baru"ﬁa]__ i
ﬁ;f terﬁtnrlal Urban Urban Urban
Kategnﬂﬂn:!oriml tokX A.Banim, 5.Sherbime A.Banim, 5.Sherbime A.Banim, S.Sherbime
I
Pw’"’" [;*PIW"""'" A:70, 5:30 A:70,5:30 A:70, 5:30
T T 1S2-Sherbim Publik, 156-
152-Sherbim Publik, 1S6-Institucione| 152-Sherbim Publik, 156-Institucione Institucione Fetare, 153-Sherbim
Fetare, 153-Sherbim Social, SH1- Fetare, 153-5herbim Social, SH1- Social, SH1-Sherbim Ambulator,
PEérdorime ti tlera Sherbim Ambulator, AS1-Arsim Sherbim Ambulator, AS1-Arsim AS1-Arsim Parashkollor, AS2-
lejuara Parashkallor, AS2-Arsim | Ulet, AR1-| Parashkollor, AS2-Arsim i Ulet, AR1- Arsim i Ulet, AR1-Hapesira
i Hapesira Publike, AR2-Aktivitete Hapesira Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete
I | Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive Kulturore, AR3-Aktivitete Sportive Kulturore, AR3-Aktivitete
o ST AN portive
Pérdorime th i V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura
: ushtarake, IE2-Industri e Réndé ushtarake, IE2-Industri e Rénde ushtarake, I€2-Industri e Réndé
Wlirmi i aktivi . hvillimi i aktivitet.
1_Lejohe?t zhvillimi i aktlv.lteleve 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve 1__Le;ohtft z villimii a tlv!tel eve
agroturistike dhe ekoturistike, L . agroturistike dhe ekoturistike,
N o agroturistike dhe ekoturistike, .. -
2_Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, 2_Bazuar né Vendimin | KKT nr.12. dt 2_Bazuar né Vendimin i KKT
Pérdorime t# || dt. 27.02.2019, lejohen objekte per| = - o U0 T | 02, dt, 27.02.2019, lejohen
o ! R 27.02.2019, lejohen objekte pér R . .
‘kushtBzuara prodhimin, ruajtjen dhe . . . . objekte pér prodhimin, ruajtjen
. ) prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e . .
pérpunimin e produkteve " dhe pérpunimin e produkteve
. . produkteve bujqesore dhe blegtorale L .
bujgésore dhe blegtorale sipas ! o N . bujgésore dhe blegtorale sipas
P N : sipas legislacionit té posagém sektorial | . 1. . .
legislacionit té posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51-Sherbime G ICLD Sherl:time, st
Nénkategorl pErdorimi ] i - \ R Sherbime Akomodim dhe
Sherbime Akomodim dhe Argetimi, | Akomodim dhe Argetimi, S2-Sherbime .
toké X ” i . i Argetimi, 52-Sherbime Tregtare
52-Sherbime Tregtare dhe Biznesi Tregtare dhe Biznesi .
A dhe Biznesi
_ Funkston
Intepslieti | ndértimit (1) 0,8/0,5/0,8 1/1/1 yin
< -..l:.u. ng)
Tt 400/400/400 200/200/200 200/200/200
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40/40/40 50/50/50 50/50/50
0 2 2
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ki 2/2/2 2/2/2 2/2/2
I.lrtésla {m) 8/8/8 8/8/8 8/8/8
\Distanca nd#rmjet. | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e sipas VKM nr.408, daté
. __ndértesave{m] e ndryshuar ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rruga (m) - - -
Gjelberim/ banor
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‘Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV LA !;zeregu L




Kadi PS_UB A2 _17/1 PS_UB_A2_18/1 PS_UB_A2_18/2 PS_UB_A2_19/1
_Sipkrfage (ha) 0,89 0,29 0,27 2,51
__ Ne.Banorish 3 5 3 19
Dend!ﬂ popullsie. 2 - i 8
_(banfha)
_,S!steml territorial Urban Urban Urban Urban
e ——— ot
Kategoﬂ phrdorimi toki. A.Banim, 5.Sherbime A.Banim, 5.5herbime A.Banim, 5.5herbime A.Banim, 5.5herkime
w"dj';"?“"""“ A:70,5:30 A:70, 5:30 A:70,5:30 A:70,5:30
[T R 152-Sherbim Publik, 156- 152-Sherbim Publik, 156- 152-Sherbim Publik, 156- 152-Sherbim Publik, I56-
' Institucione Fetare, 153-Sherbim | Institucione Fetare, I53-Sherbim | Institucione Fetare, 153-Sherbim | Institucione Fetare, IS3-Sherbim
! Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SHi-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator,
E!i'dbfimé-'té tjera AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2-
lejuara Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, ARL-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira
| Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete
Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete
Sportive Sportive Sportive Sportive ]
i Pérdorime t& ndaluara V1-Varrezé, ZUL-Infrastruktura | V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezg, ZUl-Infrastruktura
R “== | ushtarake, IE2-Industri & Réndé | ushtarake, IE2-Industri @ Réndé | ushtarake, IE2-Industri ¢ Réndé | ushtarake, IE2-Industri e Réndi
l___. e
|| 1_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
: agroturistike dhe ekoturistike, | agroturistike dhe ekoturistike, agroturistike dhe ekoturistike, | agroturistike dhe ekoturistike,
| 2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin | KKT
PErdorime t& nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejochen
kushtEzuara objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér prodhimin, ruajtjen
dhe pérpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve
bujqésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té& posacém sektorial | legislacionit té posagém sektorial | legislacionit té posacém sektorial | legislacionit té posagém sektorial
o it A2-Banim dhe Sherbime, S1- A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, S1- A2-Banim dhe Sherbime, $1-
Nénkategorl p2rdorimil Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe
toké Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, 52-Sherbime Tregtare
b= o L Mkl PR dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi
Funksion
Intensitati | ndertimit (i)
1 e b 0,8/0,8/0,8 0,8/0,8/0,8 0,8/0,8/0,8 0,8/0,8/0,8
{m2/m2)
Madhiisla minimale '
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T Lactdsla(m) 8/8/8 8/8/8 B/BJE AN -] 8/8/8
" Distanca ndérmjet sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408-8#ta~ —|  sipas VKM nr.408, daté
_ndirtesave (m) 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rruga (m] - = 0 -
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Kushte t8 tjera shiko Kap. 3.8 e Rregulloresté | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té shiko Kap. 3.8 e Rregullores té shiko Kap. 3. w\slqg E;t"*;

PPV

PPV

PPV

2 Lew?® é.

3

\r§c' aged

SIRIAY =



KAt l(oll PS_UB_A2 2/1 PS_UB_A2_20/1 PS_UB_A2_20/2 PS_UB A2 21/1
(L "ﬂiﬁﬁﬁ'e{ha':r_ =N 3,45 2,34 0.85 0,34

" Nvr. Barioritsh 77 30 30 3

i) Dendkhpopﬁllsl'_ _]r

22 13 35 9
______ {banfha)
Slst Iterriinrlal __l_ Urban Urban Urban Urban
Il-ltesorl p!rdorlml toli! A.Banim, 5.5herbime A.Banim, S.Sherbime A.Banim, 5.Sherbime A.Banim, S.Sherbime
Pevcindle ¢ pardorimit. A:70, 5:30 A:70,5:30 A:70,5:30 A:70, 5:30

._____._x[g_gi_

i Institucione Fetare, 153-Sherbim
| Social, SH1-Sherbim Ambulator,

152-Sherbim Publik, 1S6-

152-Sherbim Publik, 156-
Institucione Fetare, I53-Sherbim
Social, SH1-Sherbim Ambulator,
AS1-Arsim Parashkollor, AS2-

1S2-Sherbim Publik, 1S6-
Institucione Fetare, 1S3-Sherbim
Social, SH1-Sherbim Ambulator,
AS1-Arsim Parashkollor, AS2-

1S2-Sherbim Publik, 1S6-
Institucione Fetare, I53-Sherbim
Social, SH1-Sherbim Ambulator,
AS1-Arsim Parashkollor, AS2-

. Pérdorimetd tjera AS1-Arsim Parashkollor, AS2-
‘lejuara Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim | Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, ARL-Hapesira
Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete
Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturare, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete
e Sportive Sportive—————————| Sportive Sportive
. Pardorime t& ndaluara V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezd, ZUl-Infrastruktura
P W ushtarake, IE2-Industri e Réndé | ushtarake, IE2-Industri e Réndé | ushtarake, IE2-Industri & Réndé ushtarake, |E2-Industri e Réndé
e hel TN
1_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, | agroturistike dhe ekoturistike, | agroturistike dhe ekoturistike, agroturistike dhe ekoturistike,
2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin | KKT 2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin | KKT
Pérdorime t&. nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2018, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejochen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
kushtBzuara | objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér prodhimin, ruajtjen objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér pradhimin, ruajtjen
dhe pérpunimin e produkteve | dhe pérpunimin e produkteve | dhe pérpunimin e produkteve | dhe pérpunimin e produkieve
bujgésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas | bujqésore dhe blegtorale sipas | bujgésare dhe blegtorale sipas
legislacionit t& posacém sektorial | legislacionit t& posagém sektorial | legislacionit t& posagém sektorial | legislacionit té posagém sektorial |-
T A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51-
N!nkate'g'orl p!rduﬂml Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akemodim dhe
toké | Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, S2-Sherbime Tregtare | Argetimi, $2-Sherbime Tregtare | Argetimi, S2-Sherbime Tregtare
JaS dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi
Funksion
intensitet! | ndértimit (1)
: 5 0,8/0,8/0,8 0,8/0,8/0,8 0,8/0,8/0, 1/1
_ (mYm2)._ 70,8/ /0,8/ /0,8/0,8 1/1/
Madhésia minimale e
PR oy 400/400/400 400/400/400 400/400 200/200/200
_ parcellis (m2) /400/ /400 400/400/. /200/
_ Ksht(%) 40/40/40 40/40/40 40/40/40 50/50/50
shp (% 2 2 2 0
5 5 5 5
AL, 2/2/2 2/2/2 /212 2/2/2
5 8/8/8 8/8/8 8/8/8 8/8/8
snpas VKM nr.408, date sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté
1_3 08.2015 e ndﬁrshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
f - - -
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T oglla
PN ;ﬁp?ls ﬁ hap&lﬂom Grupuara Grupuara Grupuara Grupuara
e lo Jo Jo la
Nuk aplikohet Nuk aplikohet

Nuk aplikohet

Nuk aplikehet
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VKM nr. 80,daté 18.02.1999
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Kodi PS_UB_A2 22/1 P5_UB_A2_23/1 PS_UB_A2_24/1 PS_UB_AZ 25/1
Sip¥rfage (ha) 0,33 7,65 6,44 8,37
___ Nr.BanorBsh 14 155 110 271
¥ ”-’""é'.'.‘-’“_’-"?""" a2 20 17 32
. {ben/ha)
Slsteml territorial Urban Urban Urban Urban
= e
| Kategorl pErdorimi tok# A.Banim, 5.Sherbime A.Banim, 5.5herbime A.Banim, 5.Sherbime A.Banim, 5.Sherbime
p!'“f"dja ;‘6';&?""’" A:70,5:30 A:70, 5:30 A:70, 5:30 A70,5:30
; 152-Sherbim Publik, 156- 152-Sherbim Publik, 156- 152-Sherbim Publik, 1S6- |1S2-Sherbim Publik, 156-
; Institucione Fetare, 153-Sherbim | Institucione Fetare, IS3-Sherbim | Institucione Fetare, 153-Sherbim | Institucione Fetare, 153-Sherbim
: Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator,
I Pérdorime t& tjera AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2-
f lejuara Arsim | Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira
| Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, ARZ-Aktivitete
| Kulturore, AR3-Aktivitete Kuilturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete
Lot Bl B L ol WSS Sportive Sportive Sportive Sportive
[
| \PErdorime t& ndafuara Vi-Varrezd, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varreze, ZUl-Infrastruktura
] o ’ == | ushtarake, JE2-Industri e Rendé | ushtarake, IE2-Industri e Réndé | ushtarake, I€2-Industri e Réndé | ushtarake, IE2-Industri e Réndé
1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, agroturistike dhe ekoturistike, | agroturistike dhe ekoturistike, | agroturistike dhe ekoturistike,
2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin | KKT 2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin i KKT
Pérdorime té nr.12, dt. 27.02.2018, lejohen nr.12, dt. 27.02.2015, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
'kushtBzuara objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér prodhimin, ruajtjen
dhe pérpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve
bujgésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té& posacém sektorial | legislacionit té posagém sektorial | legislacionit t& posagém sektorial | legislacionit té pesagem sektorial
7 A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51-
'Nénkategori pErdorimi Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe
‘tokE Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, S2-Sherbime Tregtare | Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, S2-Sherbime Tregtare
dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi
Funksion
Intensiteti i ndértimit | (I)
1/1/1 1/1/1 1/1/1 /11
. (m2/m2}
At 200/200/200 200/200/200 200/200/200 200/200/200
__parcelis{m2)
Ksht (%) 50/50/50 50/50/50 50/50/50 50/50/50
_____ _I(."nlm_l"?j_]K 0 2 2 2
hr (%) 5 5 5 5
" lart&sia {Kate) 2/242 2/2/2 2/2{2 2/2/2
Lart&sia (m}) 8/8/8 8/8/8 8/8/8 B/8/8
Distanca ndérmjet sipas VKM nir.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté
i L W
___nd¥rtesave(m} 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.20 E'Hmirsi'l' 13.08.2015 e ndryshuar
ng -~
Distanca nga rruga (m) - - TS Lo 0N 2
GJelberim / banar gar (A &= Tl
e T 0 0 & 07/is )-42‘.\ D
{mi/banor) | Lo < 30 Te
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| Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Secial, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulatar,
i \Pérdorime tk tjera AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2-
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L e dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi
_ |Funkslon
“Intensiteti {naartimit (1
5 " 1,5/1,5/1,5 1,5/1,5/1,5 1,5/1,5/1,5 1,5/1,5/1,5
. (m2/m2) /1,5/ /1,5/ 71,5/ 71,5/
M ale e 150/150/150 150/150/150 150/150/150 150/150/150
parcelis(m2)
~ Ksht (%) 50/50/50 50/50/50 50/50/50 50/50/50
i _Kslgm 2 2 2 2
~ Kshir (%) 10 10 5 ,;a?“h“"" & 5
Lartésia (Kate) 3/3/3 3/3/3 3/3/3 /oo I T o\ _3/3/3
tartésia (m 11/11/11 11/11/11 11/11/11 | & = oBl/11/11
DistancandErmjet’ sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, 3‘& K pag 'T_I:M nr.408, dats
__nd@rtesave.(m) 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshemr. =7 13 0873015 e ndryshuar
Distanca nga rruga [m) - . Notapl w2 S -
~ Gjelberim / banor ~JLalria 7
o 0 o 0 B 0
{m'/banor}
" Nr. vendparkimesh
Rr. v : :_r_:g_lﬂ 6 5 6 6
{mi/banor}
| Mgnyra e ndérhyrjes Konsolidim Konsolidim Konsolidim
(B ey — | Struktura Individuale (Vila} te Struktura Individuale {Vila) te Struktura Individuale (Vila) te
 Tipologila h_apﬁlnm_’: Grupuara Grupuara Grupuara
_ _ Pg\f'_ | Jo Jo Jo
Instrumente e zhvillimit
| Faza e thvillimk- Nuk aplikehet Nuk aplikohet Nuk aplikohet
Kuﬂﬂrﬁe Ili_lqre | VKM nr. 80, daté 18.02.1999 VKM ar. 80,daté 18.02.1959 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
4 atl J
. - i BEH = i .3.8 g i .3, ] hiko Kap. 3.
Kushte t8 tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Xap. 3.8 e Rregulloresté | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap.3 Bwﬁpgﬁﬁ

PPY

PPV

-
\‘\.&f"

Kia B0



I Kodi PS_UB_A2_11/4 PS_UB_A2_11/5 PS_UB_A2_11/6 PS_UB_A2_11/7
__ SipErfage (ha) 0,76 1,01 1,57 4,17 iE
" Nr.Banordsh 50 as 73 69 e
~ = T —
Dende:Hpoplilcla |] &5 38 a6 17
{banfha)
| Sisteml territorial Urban Urban Urban Urban T
= e o B
Imbeﬁﬂ Eﬂdoﬂmltol‘.! A.Banim, S.Sherbime A.Banim, $,Sherbime A.Banim, S,Sherbime A.Banim, S.Sherbime
———— ——
 Pérgindja [:-‘l:*‘-'""““‘ | A:90,5:10 A'90, 5:10 A:90, 5:10 A:90, 5:10
TREI [ 152-Sherbim Publik, IS6- 152-Sherbim Publik, 156- I52-Sherbim Publik, I56- IS2-Sherbim Publik, 156-
institucione Fetare, 153-Sharbim | Institucione Fetare, I53-Sherbim Institucione Fetare, 153-Sherbim | Institucione Fetare, 153-5herbirem,
' Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambutator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator-_
\Pérdorime té tjera AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arstm Parashkollor, AS2-
: lejuara ' Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim | Ulet, AR1-Hapesira Arsim | Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira
i | Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete
Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete
portiv Sportiv portty: Sportive
- ————
Pérdorime t& ndaluar V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezé, ZU%-Infrastruktura V1-Vamezé, ZU1-Infrastruktura V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura
RECCIREIR pisiais ushtarake, IE2-Industri e Réndé | ushtarake, [E2-Industri e Réndi ushtarake, IE2-Industri e Réndé | ushtarake, IE2-Industri e Réndé
=l . e
1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, | agroturistike dhe ekoturistike, agroturistike dhe ekaturistike, | agroturistike dhe ekoturistike,
2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Baar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin | KKT
‘Pérdorime t& nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12,dt, 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
kushtBzuzara objekte per prodhimin, ruajtien | objekte pér pradhimin, ruajtien | objekte pér prodhimin, ruajtien | abjekte pér prodhimin, ruajtien |a
dhe pérpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve dhe pémpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve
bujgesore dhe blegtorale sipas | bujqésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial | legistacionit té posacém sektorial | legislacionit té posacém sektorial | legislacionit té posagém sektorial |.
= T A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, S1- A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51-
NEnkategori pBrdorimi - Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomadim dhe Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe
‘toké, Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, S2-Sherbime Tregtare | Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, S2-Sherbime Tregtare
A dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi
Funkston
IR L) 1,5/1,5/1,5 15/15/15 15/15/1,5 1,5/1,5/1,5
R 2 m 2
Madhla mioiTeien 150/150/150 300/300/300 150/150/150 150/150/150
|parcelés (m2)
~ Ksht[%) 50/50/50 50/50/50 50/50/50 50/50/50
Kshp (% 2 2 2 5
10 9 10 5
3/3/3 3/3/3 3/3/3 3/3/3
11/11/11 11/11/11 11/13/11 11/11/11
sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté
13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
0 0 0 0
6 B 6 6
Konsolidim Konsolidim Kansolidim Konsolidim
Struktura Individuale (Vila) te Struktura Individuale {Vila) te Struktura Individuale {Vila) te Struktura Individuale {Vila) te
Grupuara Grupuara Grupuara Grupuara
Jo Jo Jo Jo
Muk aplikohet Nuk aplikohet Kuk aplikohet Nuk aplikohet
VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. BO,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18 02,1999
T shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té
Kushie th tera PRV PPV PPV PPV




ke |

PPV

PPV

PPV

PS_UB_A2_3/1 PS_UB_A2_5/1 PS_UB_A2 &/1 PS_UB_A2 7/2
_ sipkrfage (ha) o 8,37 4,77 2,34 1,17
" NnBanorésh 209 117 50 48
' Dendésipopullsie
Nt 25 25 21 41
. (ban/ha}
‘Ststeml territorial Urban Urban Urban Urban
i(a_hego'ﬂ plrdorimi toké A.Banim, S.Sherbime A.Banim, 5.Sherbime A.Banim, $.Sherbime A.Banim, S.Sherbime
“‘Pargindja e perdorimit
reindja ':';-HP-E' - A:90, 5:10 A:90,5:10 A:90,5:10 A:SD, 5:10
I i iR 152-Sherbim Publik, IS6- 1S2-5herbim Publik, IS6- 152-Sherbim Publik, 156- 152-Sherbim Publik, 156-
; Institucione Fetare, i53-Sherbim | Institucione Fetare, I53-Sherbim | Institucione Fetare, 153-Sherbim | Institucione Fetare, 153-Sherbim
: Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Sacial, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambutlator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator,
Pérdorime t¥ tjera' AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2-
lejuara Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, ARI-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira
Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete
Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete
LAY & Sportive Sportive Sportive Sportive
pardorime té ndal V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezd, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura
i ] ushtarake, I€2-Industri e Réendé | ushtarake, IE2-Industri e Réndé& | ushtarake, IE2-Industri e Réndé | ushtarake, IE2-Industri & Réndi
1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, agroturistike dhe ekoturistike, agroturistike dhe ekaturistike, agroturistike dhe ekoturistike,
2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin | KKT 2_Bazuar né Vendimin i KKT
Pérdorime té nr.12, dt. 27.02.2019, lejchen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
kusht8zuara objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér prodhimin, ruajtjen | objekte pér pradhimin, ruajtjen
dhe pérpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve dhe pérpunimin e produkteve
bujgésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas
legistacionit té posagém sektorial | legislacionit té posagém sektorial | legislacionit té posacém sektorial | legislacionit t& posagém sektorial
; T A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherhime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51-
; Nénkategori pirdorimi Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomadim dhe Sherbime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe
| tokié Argetimi, $2-Sherbime Tregtare | Argetimi, S2-Sherbime Tregtare | Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, 52-Sherbime Tregtare
A0y o o )l dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi
Funksion
Intensitet! I ndértimit (1)
bl 1/1/1 1/1/1 1/1/1 1,5/1,5/1,
) 1/ 11/ 11/ /1,5/1,5
MadhEsla minimaleie 200/200/200 300/300/300 300/300/300 150/150/150
__ parcelis{m2)
Ksht llﬁ]_ 50/50/50 50/50/50 50/50/50 50/50/50
sz 2 2 2 2
= _'Kshr__[& 5 5 5 5
_ Lart¥sla|{Kate) 2/2/2 2/2/2 2/2/2 3/3/3
Lartéslalim) 8/8/8 8/8/8 B/B/B. - BLIKA = 11/11/11
Distanca ndérmjet sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM ni 308, date" ‘7. 5, sipas VKM nr.408, daté
____rxlErtesave m) 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 & ndryshuar 13.08.2015 & Adryshuag ™. 1,"_‘25 13.08.2015 e ndryshuar
" Distanca nga rruga {m}) - - - f(‘%/ =2 -
" Glelberim / banor: oo NFS/ B
i 0 0 tqu, i ¢ 0
[m fhﬂorl__._._ ‘i"’?‘h‘.: _J'é
Nr. vendparkimesh . . 6 ~ARIA .
J_rh.'.."ﬁunor} _____
Mérijra e ndBrhyrjes Konsolidim Konsolidim Konsolidim Konsolidim _ ¢ & "‘h.é_'
D o i ST P N = . " < e . P £
Tipologjia hapisinore Struktura Individuale {Vila) te Struktura Individuale {Vila) te Struktura Individuale (Vila) te Struktura Induwdu%ﬂ}'ﬁ'ﬁ‘t ,"&;, : 4
O O T O R Grupuara Grupuara Grupuara Grupuame —} | %
''''' POV Jo lo lo Jod X !
- i
Instrumente e zhulllimit '
e il @
Faza e zhvillimit Afatmesem {1-3 vjet) Nuk aplikehet Nuk aplikahet Nuk apim >
*, Far,
— e
| /2 B
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1939 VKM nr. 80,daté 18,.02.1999 VKM nr. BO,date 18.02.1999 VKM nr. 80 & “;1
@A LY 7]
Ao gt m
T i .3, & iko Kap. 3.8 e Rregull é i .3.8eR i ¥
Kushte t tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap. 3.8 e Rregulloresté | shiko Kap. 3.8 e Rregulloreste | shiko Kap. 3 SPP W%




l(odl it PS_UB_A2 7/3 PS_UB_A2 8/2 PS_UB_A2 8/3 PS_UB_A2 8/4
"""" Sipirfage (ha) 1,19 0,48 147 0,57
""" Nr, Banorish 62 24 56 3
' p-‘-’“-_‘-’-:i‘;:ﬁ””-"’-"-"' 52 50 38 5
___ Sistemi territorial Urban Urban Urban Urban
| Kategorl.pBrdorimi tokX A.Banim, S.Sherbime A.Banim, 5.Sherhime A.Banim, 5.Sherbime A.Banim, 5 Sherbime
[ i e T R
I Pi"-“'"@"?;;fdw'“"' A:90,5:10 A:90, 5:10 A:90,5:10 A:90, 5:10
R TR R R L I52-Sherbim Publik, 156- 152-Sherbim Publik, (S6- I52-Sherbim Publik, I1S6- 152-Sherbim Publik, 156-
Institucione Fetare, 153-Sherbim | Institucione Fetare, 153-Sherbirm Institucione Fetare, 1S3-Sherbim | Institucione Fetare, 153-Sherbim
_ Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator, | Social, SH1-Sherbim Ambulator,
] Pi!rdoryne tétjera AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS51-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2- AS1-Arsim Parashkollor, AS2-
' lejuara Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira Arsim i Ulet, ARY-Hapesira Arsim i Ulet, AR1-Hapesira
Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete Publike, AR2-Aktivitete
Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete Kulturore, AR3-Aktivitete
| S P 4————Sportive Sportive Sport portive ]
_ :Pé. Sone t¥ ndaluara ) V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezs, ZU1-Infrastruktura V1-Varrezé, ZUl-Infrastruktura | V1-Varrezé, ZU1-Infrastruktura
| Lol ushtarake, IE2-Industri e Réndé | ushtarake, IEZ-Industri e Réndé ushtarake, IE2-Industri e Rénde | ushtarake, IE2-Industri e Réndé
1_tejohet zhvillimi i aktiviteteve | 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve 1_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve | 1_Lejohet zhwillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, | agroturistike dhe ekoturistike, | agroturistike dhe ekoturistike, agroturistike dhe ekoturistike,
2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar ne Vendimin | KKT 2_Bazuar né Vendimin i KKT 2_Bazuar né Vendimin i KKT
Pérdorime té nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen nr.12, dt, 27.02.2019, lejohen nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
kushtdzuar objekte pér pradhimin, ruajtjen | objekte pér prodhimin, ruajtien | objekte pér prodhimin, ruajtjen objekte pér prodhimin, ruajtjen
| dhe pérpunimin e produkteve | dhe pérpunimin e produkteve | dhe pérpunimin e produkteve | dhe pérpunimin e produkteve
bujgésore dhe blegtorale sipas bujqésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas | bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posacém sektorial legislacionit té posagém sektorial | legislacionit té posagém sektorial | legislacionit t& posagém sektorial | -
A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, $1- A2-Banim dhe Sherbime, 51- A2-Banim dhe Sherbime, 51- |
| NEnkategori pirdorimi Sherhime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe Sherhime Akomodim dhe Sherbime Akomodim dhe
toké Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, 52-Sherbime Tregtare | Argetimi, S2-Sherbime Tregtare | Argetimi, S2-Sherbime Tregtare
______ dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi dhe Biznesi
Funkslon
Intensi Bl 15/1,5/1,5 1,5/1.5/15 1,5/1,5/1,5 15/1,5/1,8
= gﬂ':I L =2l | 300/300/300 150/150/150 300/300/300 300/300/300
- : |
. Eght e z" 50/50/50 50/50/50 50/50/50 50/50/60
] & 2 [1] A 2
] - 5 7 5 10
Lart8sia (Kate] . 3/3/3 3/3/3 3/3/3 3/3/3
CLartésia{m) 11/11/11 11/11/11 11/11/11 11/11/11
Distanca ndérmjet sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, datéa sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, date
____ ndértesave(m] 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rruga {mj) ! - - . -
banor
dob__e:lml 3 0 0 1] 0
{m’/banor]
B AT rkimesh
Nr. ver:d_pn__._ ! 6 6 6 &
(mibanor)
| e ndérhyrjes Konsolidim Konsolidim Konsolidim Konsolidim
r b ."'_'hax p&;ln_nre I Struktura Individuale {Vila) te Struktura Individuale (Vila) te Struktura Individuale (vila) te Struktura Individuale [Vila) te
5 -_E_! _n_ﬂ_ i TR Grupuara Grupuara Grupuara Grupuara
R TG ) e Dt Jo Jo Jo Ja
N ——— A
. {instrumente & zhvillimit
o EE
"}- L. o _i_; yilllmit Nuk aplikchet Nuk aplikohet Muk aplikohet Nuk aplikohet
R F g
Kufizime llg_]ore VKM nr. 80,date 18.02.1999 VKM or. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap.3.8 e Rregulloresté | shiko Kap. 3.8 e Rregulloresté | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té
KEhie eyl PPV PPV PPV PPV




Kodt PS_UB_A2 9/1 PS_UB_AS1_13/1 PS_UB_AS1_24/1 PS_UB_AS1_28/1
irfage (h 1,68 0,18 0,07 0,15
14 0 0 0
g 0 (1}
_ . _|ban/ha). 8 0
| Sistemiterritorial Urban Urban Urban Urban
Kategor! pErdorimi tok& A.Banim, $.Sherhime AS.Arsim AS.Arsim AS.Arsim
Pa-'*"-"g"!{‘;‘-’]’—!-"f—’-'-'“’-"- A:90, 5:10 AS:100 AS:100 AS:100
BE§H s T 152-Sherbim Publik, IS6-
; ‘| Institucione Fetare, I53-Sherbim
t | Social, SH1-Sherbim Ambulator,
i Pérdorimetétjera || AS1-Arsim Parashkollor, AS2- Objekt tjetér q&i pérket | Objekt tjetér qé i pérket | Objekt tjetér qé i pérket
; lejuara ! Arsim | Ulet, AR1-Hapesira  |nénkategorive AS1 dhe AS2|nénkategorive AS1 dhe AS2|nénkategorive AS1 dhe AS2
I 1 Publike, AR2-Aktivitete
Kulturore, AR3-Aktivitete
Sportive
: ¥ L4 I| Vi-varrezé, ZUl-infrastruktura
BRUCOMEtRHESIRRN] | ¢ carake, IE2-Incustri @ Rénd@
1_tejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike,
2_Bazuar né Vendimin | KKT
|Pl|iii_|:}rlﬁ1e té n|:.12, dt:‘27.02.2f31'9, lejohen ttuLF(",'q"g‘_
kushtézuara objekte pér prodhimin, ruajtjen ?Te IHV'Q,@@,;_
dhe pérpunimin e produkteve y {:’,{4 & ":-%
bujqésore dhe blegtorale sipas [ & éﬁ“ tﬂ
. - " = g n
| legislacionit t& posagém sektarial o J §""
T et
Wf_ yre”
ARIA
e e e ___1 A2-Banim dhe Sherbime, 51-
' Nénk_ateg_t_:rl !:IFdorlrﬂ ’ Shfzrt'xlme Akom‘od|m dhe AS1-Arsim Parashkallor AS1-Arsim Parashkollor AS1-Arsim Parashkollor
‘tok# Argetimi, S2-Sherbime Tregtare
i E s N TSR e dhe Biznesi
Funkslon
Intensitat] 1 nd&riimit (1)
T e 5/1,5/1, 1/0 1/0/0 ,
(m2/m2) 15/1,5/1,5 /0/0 /0/ 0,8/0/0
MadhiEsia minimalee
: 300/500/500 0 a 0
. parcelés(m2)
KshE (%) 50/50/50 50/0/0 50/0/0 40/0/0
Kshp {3} 5 0 0 0
_ Kshr. (%) 5 0 0 0
rtitsla [Kate) 3/3/3 2/0/0 2/0/0 2/0/0
= lartdsia(m) 11/11/11 8/0/0 8/0/0 8/0/0
| Distanca ndérmjet. sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté
ndértesave [m) 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rruga (m) - - : g
Glelberim'/ banor
! 1 5 I Za| 5 0 0 0
I (mi/banor)
i . vendparkimesh
_ 30 koo 6 6 6 &
|‘——"m'£ Eﬂ@fl.__
| MEnyra e ndirhyrjes Dendésim Konsolidim Konsolidim Konsolidim
oo | Struktura Individuale {Vila) te
3 ‘l'l;_ml .!] 5 'lap‘f‘!?oi Grupuara
e POV Jo lo Ja lo
Instrumente e zhvillimit.
— e Sy
Faza e zhwillimit Afatmesem (1-3 vjet) Nuk aplikohet Afatshkurter (1 vit} Nuk aplikohet, i nt
= e - VKM nr. 80,daté VKM nr. 80,daté VKM nr. 80,da
Kifizms Igjorel VKM nr. 80,datd 18.02.1959 18.02.1999 18.02.1999 18.02.1999% (/\
0 R
- — = - - =r =T
Kushte t tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té |shiko Kap. 3“.8 e Rregullores |shiko Kap. 3.:8 € Rregullares|shiko Kap. 3_:8 e Rhlle&ullor
. C PPV té PPV té PPV tE PPV ol &

|
H S

Ty T
<_-?'q‘s




gl K_?dl 7 PS_UB_AS1 4/1 P5_UB_AS1 5/1 PS_UB_AS2_17/1 PS_UB_AS2_7/1
Slpili'faqeq‘,ha]_“ 0,02 0,06 0,49 0,24
_Nr.Banor#sh 0 0 0 0
.Dend&i po:;ﬂlile . . 5 .
Slit"a"ﬁl terrltorlal’ 'I Urban Urban Urban Urban
hl Kategorl péu[uriml toll AS.Arsim AS.Arsim AS.Arsim AS.Arsim
REsminda t;';ﬁ""'““ AS1100 AS:100 AS:100 AS:100
i
Pli'dorimg té tjera Objekt tjetér qé i pérket | Objekt tjetér qé i parket | Objekt tjetér qé i pérket
lejuara nénkategarive ASt dhe AS2|nénkategorive AS1 dhe AS2|nénkategorive AS1 dhe AS2
= e —
' Pérdorime t& ndaluara
T
‘PErdorime t8
. kushtézuara
|
i
== RE AS2-Arsim i Ulet, AS3-
(Ninke gﬁr;ggrdorlm L AS51-Arsim Parashkollor AS1-Arsim Parashkollor AS2-Arsim i Ulet Arsim i Mesam, AS1-Arsim
- Parashkollor
Funksion
lntenslhetl i nd!ﬁlmlt (l) 1,6/0/0 1/0/0 0.8/0/0 Vi
0 0 0 0
70/0/0 50/0/0 40/0/0 50/50/50
0 0 0 0
0 5 0 5
2/0/0 2/0/0 2/0/0 2/2/2
8/0/0 8/0/0 8/0/0 8/8/8
anca nd sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté
Fd ndErtesa!ﬂr_n}' .| 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rruga (m) - - - -
Gjelberim / banor
' Ieml:hl 0 0 0 0
: {m‘banor}
T
Nr. Wnark mes 6 6 & 6
Konsolidim Konsolidirn Konsolidim Konsolidim
Jo lo lo Jo
Afatshkurter {1 vit} Afatshkurter (1 vit) Nuk aplikohet Afatshkurter (1 vit)
by VKM nr. 80,daté VKM nr. 80,daté VKM nr. BO,daté VKM nr. 80,daté
uflzme ligjare 18.02.1999 18.02.1999 18.02.1999 18.02.1999
= : shiko Kap. 3.8 e Rregullores|shiko Kap. 3.8 e Rregullores [shiko Kap. 3.8 e Rregullores|shiko Kap. 3.8 e Rregullores
Resslien 1é PPV té PPV t& PPV té PPV




_ Kodi PS_B_B1_35/1 PS_B_B1_40/1
. Sipkrfage (ha) 5,48 2,60
" Ne.BanorBsh 0 0
DendéS popuilsie . B
 fbarhe)
| Sistem] territorial Bujqesor Bujgesor
.!tgte'fg@'ﬂ”gﬁ'dﬁﬂﬂil.@g B.Toke Bujqesore B.Toke Bujgesore
A ORI | B:100 B:100
)
PErdorime t& tlera
lejuara
| ‘Pérdorime t8 ndaluara
. 1_Objektet e prodhimit t€ energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjistacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqgi dhe
Planin t& Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_M- Planin té Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-
Infrastruktura bujqésore, 3_Lejohet zhvillimii | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
Pérdorime tié aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
kushtézuara gjitha kategorité e pérdorimit té tokés té giitha kategorité e pérdorimit té tokés té
sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar
| né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.20189, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2018, lejohen
‘| objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pé&rpunimin
| & produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit t& posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
-Nenkates;f':ge’doﬂml || B1-Kultura te Perhershme, B2-Kultura Sezonale | B1-Kultura te Perhershme, B2-Kultura Sezonale
|Funksion
[Intensitet] i ndBrtimit (1) 0 0
{m2/mz2)
Madhiisia minimalee 0 o
parcelds (m2).
[ Ksht(%) A 0 0
T T 0 0
T A — 0 0
[ \antssha(Kate). 0 0
T lartisla(m)l 0 0
‘Distanca ndérmjet’ , . B, o \r.
e e sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e hu
. ndértesave(m) |*P . i A
| Distanca nga rruga (m]) - -
| Gjelberim / banor S o
= __{m=Mmﬂ._ S
. Nr.vendparkimesh
g T 0 )
i, b P
| Ményrale ndériyrjes Konsolidim Konsolidim b
——————————— - q Py
Tipologiia hapésiriore 39
la la
Instrumente & zhvilimit \
Faza ezhvillimit Nuk aplikahat Nuk aplikahet
I-(I.!‘ﬂ_zll'n_e I_lg_jo're- VKM nr. 80, daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té& PPV shike Kap. 3.8 e Rregullores té PPV \"3 L




i kodl PS_B_B1_42/1 PS_8_82 10/1
" Sipérfage (ha) 4,41 31,36
Nr. Banoriish. 1] 0 ]
* Dend&slpophlisie
__ _f{banfha) ..
. Slstemi territorial il Bujgesor Bujgesor

Ilhte'gori pé@griﬁ'lltoki B.Toke Bujqesore B.Toke Bujqesore
2 WP, bed o £ b TR
NEEralndia €ipdrdorini | B:100 B:100
Biglil 5 64
Perdarime t& tjera
lejuzra

I;_'_'_’u = T

| Pérdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE n&
perputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dbe | pérputhje me leglislacionin sektorial né fuqgi dhe

Planin t& Menaxhimit | P.K, Prespés, 2_ M- Planinté Menaxhimit i P, Prespes, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujgésare, 3_Lejohet zhvillimi| | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
PErdorime té aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
‘kushtézuara glitha kategorité e pérdorimit t& tokés té giitha kategorité e pardorimit té tokés t&

i | sistemit territorial t& infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar
né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin

e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té& posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial

! N!nkategtno;:: REoatiss B1-Kultura te Perhershme, B2-Kultura Sezonale | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme

'Funksion
 Intensitet] I_'ﬁi.iért_lnl_lt ' 0 0
x (m2/m2) ol
| Madh#sia minimale e o 0
parceltis (m2).
Ksht (%) 0 0
Kshp (%) 0 0
‘Kshr (%} 0 1]
CMIT FeS Rk LartBsia {Kat o 0
.\ Lartésia (m) 0 0
“I"h',“.' RSt B | oas VKM r.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
F _| ndértesave (m)
& !?d:mnca nga rruga (m} - -
~ Glelberim / banor
. i : o 0
{m’/banor} k)
" Nr. vendparkimesh h .
_____{m’fbanor}
| Ményra e ndirhyrjes Konsolidim Konsolidim
Tipologila hapEsinore
| PR POV, Jo lo
% instrumente e zhvillimit
B Ui, | —————
ﬁd..l::"“' 34!,,3& ' Fazaezhwilimit Nuk aplikohet Muk aplikchet
¢ e
[+ 4 S.__ /*;_‘ =
3Lzl Kufizime ligjora VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr., 80,daté 18.02.1999

Kushte t& tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPY




P5_B_82_12/1 PS_B_B2_13/1
0,81 16,94
| Nr.Banorishl 0 0
[ 'Den_d&‘l,h@ﬁll%lé o 0
|- (ban/ha)_
. Sistem) tertitorlal Bujqesor Bujgesor
‘Kategori ML@@ B.Toke Bujgesore B.Toke Bujgesore
| Prcindja e pErdorimit 8:100 B:100
e 1
Perdorime tétjera |
lejuara i
Aol L ot i S i L
PErdorime t& ndaluara

Pérdorime té
kushtézuara

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi |
aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
giitha kategorité e pérdorimit té tokés 1é

| sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar
| né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.20189, lejohen

abjekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planin té& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
glitha kategarité e pérdorimit té tokés té
sistemit territorial t& infrastructures, 5_ Bazuar
né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin
e produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial

Nankategorl pldarimi |

B2-Kultura Sezonale, 81-Kultura te Perhershme

B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme

tokE
‘Funkskan
Intensitet! T nddrtimit (1)) 0 0
L (m2fm2)
Madhdésia minimale e 0 .
parcelés (m2),
o okhepg 0 0
[ Kshpi(%) i 0 0
[ _iii_l'_!"'ﬁ{g)_* = 0 0
[ Lartésla{Kate)] 1] 0
[ Lertista:(m} 0 0
| Distanca ndérmjet . ) .
e o sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
| Distanca nga rruga (m) . =
| Gjetberim / banor
0 a
0 o
Konservim Konsolidim
i Tipologfa haplsinore 1‘
ECipDV B la Jo
Instrumente e zhvillimit
Faza 'e-gﬁ!llllmi‘.t- L Nuk aplikohet Afatmesem (1-3 vjet)
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
Kushte t2 tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV

ALY ST o
NI




| Pérdorime &' aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
f kushtézuara giitha kategorité e pérdorimit té tokés té giitha kategorité e pérdorimit té tokés té
sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial t& infrastructures, 5_ Bazuar
né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér predhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
€ produkteve bujgésare dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legistacionit té posagém sektorial legislacionit t& posagém sektorial
Hﬁnkategt::: tdaniml B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme | B2-Kultura Sezonale, B1-Kulturs te Perhershme
‘Funksien
| Intensitet] | ndértimit (1)’ 0 0
e imafm2l
| Madhisia minimale e 0 0
parcelés (m2)
Ksht (%) 0 0
Kshp (%) 1] 0
Kshr [9%} 0 0
LartEsia [Kate) 0 0
artésla (m) 0 0
= ndBrmjet . . . )
aave (m) sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
rruga {m}. - -
G tm / banor.
el ; ;
& R e ﬂ“mﬂ
£ . vendparkimesh
| e 0 0
{m:/banor) ]
| Minyra e ndérhyrjes Konservim Konsolidim
 Tipologfia hapésinore
. p— =
- POV T Jo lo
instrumente e zhviilimit
Faza e zhwillimit Afatmesem {1-3 vjet) Afatmesem (1-3 viet)
———
Kufizime l_lg_jo_i'e VKM nr, 80,daté 18.02.1999 VKM nr, 80,daté 18.02.1999
Kushte té tlera shiko Kap, 3.8 e Rregullores t& PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

Pérdorime t& ndaluara.

e e PS_B_B2_15/1 Ps_B_B2_16/1
| SlpErfage(ha) 34,48 14,88
" Nr. Banorésh 0 ,,

st | : ;
__ Sistemitefritorial | Bujgesor Bujgesar
Kategor| p¥rdorimi tok B.Toke Bujqesore B.Toke Bujgesore

Pareind]a e péfocimity 8:100 8:100

—— ..I%J.__'_——;._

Pérdorime t& tjera.

lejuara

|| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-

Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t2 Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, 2U-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujgésare, 3_Lejohet zhvillimi i




 Kodt . PS_B B2_17/1 PS_B_B2 18/1
" SipErfagefha) 8,59 15,87
r. Banorésh 0 0
| 5 5
Bujgesor Bujgesor
B.Toke Bujgescre B.Toke Bujqesore
| PErgindja e pérdorimit B:100 B:100
(AR S .IH_I Bl
Plrdorime t& tjera
lejuara
B AR
Pardorime t ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjistacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M- Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-
Infrastruktura bujqesore, 3_Lejohet zhvillimii | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
Pérdorime t& aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Te | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_T&
kushtizuara giitha kategorité e pérdorimit t& tokés té glitha kategorité e perdorimit té tokés té
sistemit territorial t& infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar
né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.20189, lejchen
abjekte pér prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
| e produkteve bujgésare dhe blegtorale sipas e produkteve bujgéscre dhe blegtorale sipas
1 legislacionit té posagém sektorial legislacionit teé posagemn sektorial
' N_énkat_e:g:' ﬁ!rdoﬂml | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme | B2-Kultura Sezonale, B1-Kuftura te Perhershme
‘Funkslan
Intensitetl | nd@rifmit (1))
g 0 0
e (m2fm2)
Madhésla mirimale e : o
/parcelés (m2).
¥sht (%) 0 0 ;
Kshp (%) 0 0 R “1’4
"Kshr.{%) 0 0 TS P
] < \\ Z)
Lartésta (Kate) 0 0 [ & Fone™ 23
Lartésla {m} [} 0 [ 9 ( Tt &;;' = 3‘
Distanca ndérmjet | . . . fo { B/ S <)
i e, sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e nd >
ndértesave(m) | °" v P ‘g‘ﬁi e m}o\
 Distanca nga rruga (m} - - T
 Gjelberim’/ banor, |
oy el 0 0
£E- Ami/banor}) |
Nr. vendparkimesh
eRE 0 0
11 /Dariof) BN
MéEmyra e nd&rhyrjes Konsolidim Konsolidim
Tipologfla hapésinore
PDV o lo
Instrumente e zhvillimit
Faza e zhvillimit Afatmesem {1-3 vjet) Afatmesem (1-3 vjet)
Kufizime ligjore. VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
Kushte t& tiera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




| Kodi PS_B_B2 19/1 PS_B B2 2/1
__ Sipkrfage (ha) 20,46 2,87
Nr-Banorlsh ' 0 0
~ DeridésI populisie. . 5
_ Sistemi territorial Bujgesor Bujgesor
o —— T ——— Ll
| [
Kategor pérdarimi toké B.Toke Bujgesore B.Toke Bujgesore
e
f PErgindja [" m]a-p"mn B:100 8:100
i
| PErdorimetBtiera |
a lejuara, i
|
E——— .
Pérdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjise nga BRE né | 1_Objektet & prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
i Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin t& Menaxhimit i P.X. Prespés, 2_ M-
| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimii | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi |
Pérdorime ti aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
kushtfzuara gjitha kategorité e pérdorimit té tokés ta gjitha kategorité e pérdorimit t& tokés té
sistemnit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial t& infrastructures, 5_ Bawuar
| né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte per prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit t& posacém sektorial legislacionit té posagém sektorial
i Nﬂnkateg;r':;!rdorlml_ | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme
Funkslon
intensitet) I ndértimit (1) 5 5
_{m2/m2} |
‘Madhésta minimale e |
e 9 (4] Qo
. parcelis (m2)
Kshefx) 0 0
< __[Kshp (%) 0 0
{j:\\_\.""l iy Kshrm 1] 0
N E, la (Kate) 0 0
YO\ O Lartisia {m) 0 0
T\ = ; =
5 \#]/ Distnca ndErmjet sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
\%\% % esave (m)
S & x f.gAstanca nga ruga (m} - :
Gjelberim / banor o o
2
oo [Tmfbanorj Sred 1
Nr. vendparkimesh 0 5
{m’/banor)
Ményra e ndérhyrjes Konsalidim Konsolidim
3Nvy, Y\ | Tieslomiia hapisinore
’ ?* PDV la o
‘1% | Instrumente e zhvilimit
e Faza e zhvillimit Muk aplikohet Nuk aplikohet
AN ——— —re——
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




| L koa UHE BT PS_B_B2 22/1 PS_B_B2_24/1
' _Slp¥rfagefha) 11,46 9,26

[ Nr.Banorésh. | 0 0
 endipopue : .

rP ﬂif_gﬁi't'ehﬂr;ih? Bujqesor Bujgesor

J Kategori pErdorimi tokE | 8.Toke Bujqesore B.Toke Bujqesore
[ ; B:100 B:100
HERS S E E ) SR

Pérdorime t& tjera
lejuara .
|
e :
Pérdorime té ndaluara
|| 1_Cbjektet e prodhimit t& energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
| pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe | pérputhje me legjistacionin sektorial né fugi dhe
Planin té Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M- Planin té Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, I1B-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimii | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
Pérdorime & aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_T& | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_T&
kushtBzuara gjitha kategorité e p&rdorimit té tokés té giitha kategorité e pérdorimit té tokés té
sistemit territorial té infrastructures, S_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar
né Vendimin | KXT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02,2015, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | abjekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial legislacionit té& posagém sektorial
| e mﬁ:}!‘tdqﬂmj B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme
[Funksjon D N e )Y
L il 0
(Intenisiteti | ndértimit (1) 0 0 ( 3 ( > T
| _{m2/m2) un“ // .é: ’;,:,
| Madhisia minimale e o 0 %, | &
_ parcelis (m2) Feine |
Ksht (%) 0 0 e
Kshp (%) 0 0
Kshr.(%) 0 0
LartEsla (Kate) 0 0
Lart8sia {m) 0 0
1 .I_)_I.slgt.l_cg'_n_g!nn}gt- ' sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
ndértesave (m)
Distanca nga rruga - -
~ Gjelberim/ banor
P o 0
mi/oanor) i
Nr. vendparkimesh™ X .
____(m/banor), . B
_ Minyra endil'hvr]es g Konsolidim Konsolidim {'}’*\Sﬁm_ \‘h
Tipologia baphsinare Lot e Ty
POV Jo Jo
instrumente e thuiflimit
Faza e zhvillimit Nuk aplikohet Afatmesem (1-3 vjet)
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999 ~*r
3
= A A
Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV \<




PS_B_82_25/1 PS_B_B2_26/1
139,36 23,08
Nr. Banorésh 0 0
¥ D'e"riil&s!pogﬂlsl
| 0 0
1 ban/ha)
'ierriwrlal Bujgesor 8ujgesor

I(atego’rl plrdoriml tok!

B.Toke Bujgesore

B.Toke Bujgesore

p—-u

P_ qlnd]a e p&rdorlmlt

8:100

B:100

Pérdorime té tlera
fejuara

Pérdorime té ndaluara

1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-2ona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE ne
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i

Pérdorime t& | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Ta
kushtézuara. glitha kategorité e pérdorimit té tokés té giitha kategorité e pérdorimit té& tokés té
sistemit territorial t@ infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar
né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
2 produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
: legislacionit t& posagém sektorial legislacionit t& posagém sektorial
|
ke ]
NEnht_eFar':: et B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme
Funksion |
Intensitet] | ndertimit (1) =
] 0
(m2/m2}
Madh&sla minimalee 0 .
] 0 0
| 0 0
0 0
4] [1]
2 0 0
d&r't: . e'[m]:t sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
uga (m) -
Gjelberim / banor |
T s | 0 0
. [mffbanor)
| 'Nr. vendparklmsh . .
B [m ,"hanor] B
M&nﬂl e ndﬂlh[ﬁ_s Konsolidim Konsolidim
Tlpologlla hapkinore
i
| PDV_ FERE ! o o
Instmmente e zhvmlmﬂ
y LR
Faza (3 :lelilnﬂt Afatmesem (1-3 vjet) Afatmesem (1-3 vjet)
Kufizime ligjore : VKM nr. 80,daté 18.02,1999 VKM nr, 80,date 18.02.1999
Kushte t# tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




| Kodi | PS_B_B2 27/1 PS_B_B2_29/1
Sip&rfage (ha) 5,02 2,69
Nr.Banoréih | 0 0

" Dendipopulse 0 :

. __{ba (e S

L] | Bujgesor Bujgesor

:Katﬂjtglnl_orilﬁl toks B.Toke Bujgesore B.Toke Bujgesore

; ES e e iernie B:100 B:100

Pérdorime t& tera
lejuara
Pérdorime.té ndaluara

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né

pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe

Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-

| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-

Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin té Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi |

Pérdorime ti | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 4_Té& | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_T&
kushtizuara ] 1 giitha kategorité e pérdorimit té tokés té giitha kategorité e pérdorimit té tokés té
|
| sistemit territorial té infrastructures, S_ Bazuar | sistemit territorial t& infrastructures, 5_ Bazuar
. || né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
I ohjekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
! e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
: legislacionit té posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
Nﬁnlwte;::::_érdurlnﬂ B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme
Funksion
Intensitetl T ndértimit {1} 0 P
o |m2/m32}
Madh#sia minimale e 0 0
. parcells{m2]
T Kshe(w) 0 0
_ kshp(x) | a 0
T Kshr(x) 0 0
_lant&sfal{Kate) T 0 0
_lartgslai{m)l 0 0
Distanca ndé&rmjet ) } ;
oy ; || sipas VKM nr.408, .08.201 drysh VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndrysh
 nde Sl sipas nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas nr até e ndryshuar
_Distarica nga rruga/(m) - : -
Gjelberim’/ banor, |
b L : o 0
im'/banor}. g
[~ INr. vendparkimesh
Tipriater 0 0
1 m nor). 1
[ Midyra & nddrhyrjes Konsolidim Konsolidim
| Tipologlia hapésinore.
S POV T Jo Io
: —
{Instrumente e zhvillimit
 Faza e zhvillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet
' ) {
Kufizime Ilﬂ(?_r'e- VKM nr. 80,date 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999

Kushte t& tiera,

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV




_@udt PS_B_B2 3/1 PS_B_B2_30/1
5N g‘grf-' i'éTha]____ 12,06 18,50
| Nr.Banoréish 0 0
I _"Dind&il popullsle
1] 0
___jh_alg‘ﬂa] e
| Sistem] territorla! e Bujgesor Bujgesor
ihﬁgﬂ.pﬁﬁiﬁi toki B.Toke Bujgesore B.Toke Bujgesore
[ Pérqind]a epérc!pﬂmlt- ]r BE100 )
Pérdorime t& tjera
lejuara
P&rdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit te energjisé nga BRE n#
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin té¢ Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
|| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimii | Infrastruktura bujgésere, 3_Lejohet zhvillimi i
Pérdorime t8 aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_T&
kushtizuara glitha kategorité e pérdorimit té tokés té giitha kategorité e pérdorimit t& tokés té
sistemit territorial t& infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, S_ Bazuar
né Vendimin i KKT nr.12, dt, 27.02.2019, lejohen | né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
| oblekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin
& produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té pasagém sektorial legislacionit t& posagém sektorial
! 1 pérde
N&nlmt_g:g_;l;‘g = T B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme | B2-Kultura Sezonate, B1-Kultura te Perhershme
Funksion
!Intensiteti I'nd&rﬂn‘glt m
: 2 0 0
A {m2/m2)
: I"Ttmmlnlmale e 0 0
on KsHe(®) 0 0
Tl Hshp (%) 0 o
L7 Rolir(%) 0 0
g p S (Kate) 0 0
F K B 5AArtEsla (m) 0 0
Dm:;:‘n.}]a sipas VKM nr.408, daté 13,08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
Dlstanca afm)’ - -
' Glelbefi_m / banor
g 0 0
_ (mffbanor)
Nr. vendparkimesh
S 0 0
_ imifbanor) |
: Mﬁiﬁ"é ndérhyrjes Konsolidim Konsolidim
==
Tlpnlog}la hapésinore |
= POV Jo B
Instmmente e :hvllllmlt
Faza e x!wllllm_lt. Nuk aplikohet Nuk aplikohet
— - | P—_——
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
Kushte t# tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV shiko Kap. 2.8 e Rregullores t& PPV




Kodi PS_B_B2_32/1 PS_B B2 38/1
age | 6,88 12,83
| 0 1]
" Dend&i popullsie. . .
(e
_ Sistem| territorial | Bujgesor Bujqesor
Kategorl pErdorimi tokE B.Toke Bujgesore B.Toke Bujqesore
. B Mo i Bbde
ENOEE aeRrin ] 8:100 B:100
i _L..!ﬁi._ =
I
|
 Pérdorime th tjera
i lejuara
. Pérdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhie me legjislacionin sektorial né fuqi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin té& Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M- Planin té Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, I1B- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, I1B-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimii | Infrastruktura bujgésore, 3_tejohet zhvillimi i
‘PErdorime t&) aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_T&
kushtBzuara gjitha kategorité e pérdorimit t& takés té glitha kategorité e pérdorimit té tokés té
sisternit territorial té infrastructures, S_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, S_ Bazuar
né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2018, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e predukteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial legislacionit t& posagém sektorial
-Hinkptegtl;::yaninﬂ | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme
‘Funkslon
[intenshet] Tndértimit (1),
=y e - - - - 0 0
2/ —
| Madlisia minimale & 0 0
I parcelés (m2). P 'BL_IKJi'g
i Ksht{%) 0 0 2 |7V L""Sx
Kshp (%) 0 0 Lo s
Kshir (%) 0 0 [ = e “;-L-
Lartésla {Kate) 0 0 wt N 28
Lartésia (m)’ 0 0 LV e ﬁ_.:: "}’
] rmjet. 3 LA
_ D"."I nea "di- :';';?ft sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshaﬁi AR~
Distanca nga rrisga (m - -
- Gjelberim/ banor 8 i
{m?/banor)
Nr. vendparkimesh
i 0 0
_____ [m’/banor}
_ Minyra e ndiérhyrjes Konsaolidim Konsolidim
Tipologfia hap&sinore
W PV T T T Jo Jo
Instrumente e zhvillimit
[ 3 & zhillimit: Nuk aplikohet Afatmesem (1-3 vjet)
I Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1599 VKM nr. 80,daté 18.02.1595
Kushte t2 tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




= S !L

. Kod] | P5_B B2 _4/3 P5_B_B2_45/1

" siperfage (ha) 13,98 5,58

___ Nr. Banorlish 0 0

"~ Dend&l populiie : :
__Sistemi territorfal. Bujaesor Bujgesor ]
i Kategor} pérdorimi toke B.Toke Bujqesore B.Toke Bujqesore
P T T |

'.mﬁ.r"dl-';";ﬁpﬂmk' 8:100 B:100

I ¥

Pardorime té tiera
lejuara

—

' PErdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin té¢ Menaxhimiti P.X. Prespés, 2_M- Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, )8- | Monumente, V-Varreza, 2U-Zona ushtarake, 18-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimii | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
Pérdorime t& aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Te
kushtézuara | glitha kategorité e pérdorimit té tokées té giitha kategorité e pérdarimit té tokés té
sistemit territorial t8 infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar
ne Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas
; legistacionit t& posagém sektoria) legislacionit té posacém sektorial
|
|
Nénhte!?'fl pecotis B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme
Funksion '
Intensitet! {ndértimit (1) o o
(m2/m2)
HOiEp~, | MadhBsla minimale s
o }} parcels (m2) ° 0
5\ - (YU Ksht{36) FM 0 0
oy ‘r*““j Kshp (%)~ 0 0
K_%@ =/ I __ Kshe(%) _ g o
N o ol Lartdsia (Kate) | 0 0
se R anwstagm) D 0
RS e
P.: dé‘:t“ nd:;:}_le_t sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca  (m - -
~ Glelbestm/ banor |
1 1 0 [4]
{m’/banor} .
Nr. vendparkimesh 8 2
(OPESISIN L (mifbaner)
el et ey I\ minvra & ndirhyres Konsolidim Konservim
TSN e —
353 Ly | “Nipologha hapksinore
WA J J———t:; e
Aow T POVETIEER Jo Jo
s e C—
L 7y - =
\\qg'* Iy ;}."‘ nstrumente e zhvillimit
) Faza e zhvillimit. Nuk aplikahet Afatmesem (1-3 viet)
Kufizime ligjore VKM pr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999

Kur;lite té tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

shiko Kap. 3.8 e Rreguliores té PPY




Kushte té tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

~aLBRES™

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

i) __Kgd‘ ¥ PS_B_B2_46/1 P5_B_B2_5/1
__ Sip¥rfage ﬁ BE 0,80 11,24
Nr.: Bﬂﬂﬂr&hl 0 4]
_'ﬁ?:'i!&sl popullsle- . 0
ﬂlswnl umwﬂal Bujgesor Bujgesor
Kategori pérdorimi. to]i!' B.Toke Bujgesore B.Toke Bujgesore
LSS s M,
" Pérqindjae pHorlmt- 8:100 B:100
= 'lm_ ———y
Pérdorime t& tiera
lejuara
PErdotime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjistacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.X. Prespés, 2_ M- Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujqésore, 3_Lejohet zhvillimii | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
EEi’Qprlm_'e té aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, 4_Té
kushtBzuara gjitha kategorité e pérdorimit t& tokés té giitha kategorité e pérdorimit té tokés té
sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, 5_Bazuar
né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgéscre dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtarale sipas
legislacionit té posacém sektorial legislacianit té pesagém sektorial
_ Hli'l wa':: Lk B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme
j Funlshn
Intensitet! | ndértimit (1)
: : i 0 0 | Ao
L. m2fm2) r’E_" A :' )"-l\f’lf ‘:g
| ‘Madhiisla minimale e ol N
e g 0 0 23 “\.\,\:3
[ parcelds {m2}. W e
Ksht () 0 0 |4 G/ 0
Kshp (%) 0 0 \® oy
Kshr.{%] 0 1] Pdbe o S
rt&Sla (Kate) 0 0 i XL S
Lartéisia m) 0 0
i : nﬂlmi ie-l‘,.:n].'let : sipas VKM nr.408, daté& 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13,08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rruga (m) - :
| GJelberim / banor
_(mi/osnon : =
'_"Ni"."vendparldntnsh B R
| m nofr,
[ MiEnyrale ndéiﬁrjes Konsolidim Konsolidim
Tlpq[ggl_!g-hap&inore !
ELEI POV Jo o
hﬁtrumente e Mluﬂt
; ‘Faza e zhvillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet
!
i
[ Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999




 kd PS_B B2 _S3/1 PS_B_B2_54/1 ]
PR LT pa— W, e ]|
. SlpErfage| 45,28 29,07
Nk Binér&ih BE iy 0 0
" Dend&ipopulisie 5 .
LMEL B | anﬂia] 215
. Sisteml | territorlal Bujgesor Bujgesor
= e
Kate'gﬁl*p!rdoriml tDIIF.lH 8.Foke Bujgesore B.Toke Bujgesore
Pi!rqlnd]a e ﬁ!ﬂlurlmlt B:100 B:100
--.mﬁ.a.w ey e
P¥rdorime t& tjera
lejuara
et LR e
Pérdarime te ndaluara
|| 1_Objektet e prodhimit té energijisé nga BRE né | 1_Objektet e pradhimit té energjisé nga BRE né
| pérputhje me legjislacionin sektarial né fuqi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin t& Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M-
Menumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, JB- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujqésore, 3_tejohet zhvillimii | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
Pérdorime ti aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
kushtézuara giitha kategorité e pérdorimit té tokés te gjitha kategorité e pérdorimit té tokss té
sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, S_ Bazuar
né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas & produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
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| Kod Kedl PS_B_B2_55/1 PS_B_B2_S6/1
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' PErqinidja e p¥rdorimit B:100 8:100
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Pérdorime té tjera
lejuara
" Pérdorime té ndaluara
| 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjistacionin sektorial né fugi dhe { pérputhje me legjislacionin sektorial né& fugt dhe
Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin té Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, 2U-Zona ushtarake, 1B-
f Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhwillimii | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
Pérdorime té aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
kushtizuara glitha kategorité e pérdorimit té tokés té gjitha kategorité e pérdorimit té tokés té
| sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial 18 infrastructures, 5_ Bazuar
né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit te posagem sektorial legislacionit té posagém sektorial
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' PErdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | p&rputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin té& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin te Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
i Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, ZU-2ona ushtarake, 1B-
i | Infrastruktura bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi i | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
Pérdorime t& aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Ta
kushtézuara giitha kategorité e pérdorimit té tokés ta giitha kategorité e pérdorimit t& tokés te
sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar
né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
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Kushte té tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV
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lejuara:
Pérdorime t8 ndaluara’ :
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin t& Menaxhimiti P.K, Prespés, 2_ M-
Maonumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
\Pérdorime t& aktiviteteve agraturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
kushtézuara gjitha kategorité e pérdorimit té tokés té gjitha kategorité e pérdorimit té tokés té
sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, S_ Bazuar
né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2015, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | chjekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posacém sektorial legislacionit té posagém sektorial
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i . Kod Kod! __J( PS_B_BZ_62/1 PS_B_B2_65/1
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Pirdorime t& tjera
Jejuara
I —
Pérdorime t& ndaluara
|| 1_Objektet & prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t&¢ Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M- Planin té Menaxhimiti P.X. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18- | Monumente, V-Varreza, 2U-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i
'Pérdorime t& || aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
kusht8zuara i glitha kategorité e pérdorimit té tokés té giitha kategorité e pérdorimit té tokés té
sistemit territorial te infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial & infrastructures, 5_ Bazuar
| né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
& produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas
legislacionit t& posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
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lejuara 1]
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. PErdorime t¥ ndaluara
1_Ohjektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
| pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
| Planinté Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_M- Planin t& Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-
: Infrastruktura bujqésore, 3_Lejohet zhvillimii | Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi
‘Pérdorime té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
| ‘kushtézuara gjitha kategorité e pérdorimit té tokés té gjitha kategorité e pérdorimit té tokés té
| sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar
né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejchen
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér pradhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
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~ Kodi ) PS_B_B2 68/1 PS_B_B2 7/1
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Pérdorime t& ndaluara
———— —-
E | 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE na 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
perputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planint& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_M- Planinté Menaxhimiti P.K. Prespés, 2 M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B- Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimii | Infrastruktura bujqésore, 3_Lejohet zhvillimi t
Pérdorime t& aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té | aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té
Ikushtézuara gittha kategorité e pérdorimit 4 tokés té giitha kategorité e pérdorimit té tokés te
sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar | sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar
|| n€ Vendimin i KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen | né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen
| objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas e produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posacém sektorial legislacionit t& posacém sektorial
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Kushte t& tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV
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Kushte té tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




. t“P«ﬂIE A
h s
3

perdorimit t& tokés te sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27,02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit t& posacém sektorial

] IKodi i P5_B_B2 50/1 PS_B_B2 51/1
| Siptrfage (ha) 10,04 9,76
__ Nr.Banor&h 0 0
[ DendStpopulisie o .
_(bawha)
__ Sistemi territorial Bujgesor Bujgesor
i!luinrl prdoriml tok¥ |  B.Toke Bujqesore, EB. Ekonomi Bujgesore B.Toke Bujqesore, EB.Ekonomi Bujqesore
e T — = v T
 P¥raindja € prdorimit B:80, EB:20 8:80, EB:20
FRERRTTL —
T T T
Pérdorime t& tjera
lejuara
i
| |
Cokb g e i !
Pérdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin té Menaxhtmit i X, Prespés, 2_ M- Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- Monumente, V-Varreza, 2U-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujgésore,
¥ P 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike 3_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve agroturistike
|Pérdorime té . - .. . . e
kushtézuara dhe ekoturistike,4_Té glitha kategorité e dhe ekoturistike,4_T# gjitha kategorité e

pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial

Nénkategori pErdorimi

B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme,

B82-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme,

toké EB1-Struktura ne Funksion te Bujgesise EB1-Struktura ne Funksion te Bujgesise
Funksion
Intensitett | nd&rtimit {1
T 0/0/0,3 0/0/0,3
i ....[_m!_{mzlli e i
- Madhgsla minimzle e | 0/0/1000 0/0/1000
0/0/30 0/0/30 o
0 0 |
0 0
0/0/1 0/0/1
3 0/0/5 0/0/5

sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar

sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
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__ [m'/banor)
Nr. vendparkimesh . .
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,"‘\ POV 15 o Io

e ——
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PS_B_B2_52/1 PS_B_B2_54f2
3,28 12,16
0 0
" Dend&sipoptillsie 0 0
Tio! Bujgesor Bujgesor

Kategori pErdoriml toki

B.Toke Bujgesore, EB.Ekonomi Bujqesore

B.Toke Bujqesore, EB.Ekonomi Bujgesore

""F‘argiﬁami{?ﬂ&mi‘
T

B:80, EB:20

8:80, EB:20

Prdorime t& tjera
fejuara

'Pérdarime t&'ndaluara

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-

| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-

Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin té& Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujgésore,
3_Lejohet zhvillimi § aktiviteteve agroturistike

Il?cmﬁzua: dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
Ee pérdorimit té tokés té sistemit territorial té pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posacém sektorial legistacionit té posacém sektorial
=
| Nénkategori pérdoriml | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme, | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme,
| toks EB1-Struktura ne Funksion te Bujgesise EB1-Struktura ne Funksion te Bujgesise
[ i
T
Funksion
Intensiteti IndBrtimit (1) 0/0/0.3 0/0/0.3
e fm2fm2)l
| 'Madh¥sla minimale e
T =4 0/0/1000 0/0/1000
e o) /o/ /o
0 kshe{®) 0/0/30 0/0/30
[ kshple)l [i] 0
T Kshr(%)T 0 0
_ tartésiai(Kate) 0/0/1 0/0/1 P
tartésia{m). 0/0/5 0/0/5 /%
Distanca ndérmjet i . ) 6, >
ey ; sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e nd[ysHuar 44
. ndértesave(m) P v P 3
| Distanca nga rruga/{m) - i
Glelberim// banor. i
et o o T
{m'/banor)
Nr. vendparkimesh
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m nor,
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ey = e
Instrumente ezhvillimit. Transferimi i te Orejtes per Zhvillim :
Faza e zhuillimit Nuk aplikohet Nuk aplikehet
£
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PS_B_B2 57/1 P5_B B2 59/1
) 1,24 10,76
Nr. 0 0
" Dendiipopolliie
| T P B a 0
banfha).
___ Sistemi tervitorfal Bujgesor Bujgesor
 Kategorl'pErdorimi toﬂ!l B.Toke Bujgesore, EB.Ekanomi Bujgesare B.Toke Bujgesore, EB.Ekanomi Bujgesare
| Pwi;?“-‘?ﬁm" B:80, £8:20 B:80, EB:20
|
B '
i PErdarime t& tjera
' lejuara
By e
Pérdarime t8 ndaluara
g === — -='
i | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE na 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjistacionin sektorial né fugi dhe pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin te Menaxhimit i P.K. Prespés, 2 M- Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-
| [Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujqésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujqésore,
e I | 3_lLejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
: Pérdorime ti . i s L T - ¥ L
i kuchtizuara dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
24 pérdorimit té tokés té sistemit territorial t& pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin | KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial legislacionit té posacém sektorial
NEnkategori pBrdoriml | B2-Kultura Seronale, B1-Kultura te Perhershme, | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme,
toks EB1-Struktura ne Funksion te Bujgesise EB1-5truktura ne Funksion te Bujgesise
Funksian
Intensitet] | ndértimit (1)
Wppiatrpy i 0/0/0,3 0/0/0,
. ym2fm3} /ol /0/0.3
[ Madhlsla minimale e 0/0/1000 0/0/1000
ngﬁb Al |_3rce!& {m2)
4/_(?;;\—: 6 [ Ksht(%) 0/0/30 0/0/30
3 27\ Kshp (%) 0 0
a5 F ; e
i /"\ = VKshr.(%) 0 0
W< \ = Lartésia (Kate) 0/0/1 0/0/1
e o o #sia {m) 0/a/5 0/0/5
O - — -
.S _E_E'"' b ::é:tca Iid::‘:l]]a_ B sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca. [m} - -
Gjelberim/ banor,
s ' 0 0
[m"/banor)
Nr. vendparkimesh 0 0
{m’/banor)
Mén'rrl e ng_!!i_ﬁrls = Konsolidim Konsolidim
Pk . Tipologiia haptsinore
L e —
e POV T lo Jo
w4 bty Instrumente & zhvillimit Transferimi i te Drejtes per Zhvillim
Faza e zhwillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet
N VENDIM NR.368, DT, 09.12.2014 / VKM nr.
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18,02,1999 80,daté 18.02.1999
Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




PS_B_B2 60/2 PS_B_B2_60/3
4,83 4,10
0 0
D 0
Bujgesor Bujgesor
B.Toke Bujgesore, EB.Ekonomi Bujgesore B.Toke Bujgesore, EB.Ekonomi Bujgesore
psgidja e pardcrimit B:80, EB:20 B:80, €8:20
........ (%) i
Pérdarime t& tjera
lejuara
Pérdorime t& ndalizara
1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE ne | 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE ne
perputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujqésore,
. 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve agroturistike
Pérdorime t& . - L - - .
T s dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
: ‘ pérdorimit té tokés té sistemit territorial te pérdorimit té tokés té sistemit territorial te
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, S_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
pradhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkieve bujqésore dhe blegtorale sipas
i legislacionit té posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
I
NE_nlmt_ggo‘(l'p;&i:lpmii_l | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme, | B2-Kultura Sezonale, Bl-Kultura te Perhershme,
‘tokét EB1-Struktura ne Funksion te Bujgesise EB1-Struktura ne Funksion te Bujgesise
|Funkslon
e e e
[Intensitet!’ ndértimit (1) 0/0/0,3 0/0/0.3 )
Madtitisia minimale & AT TR,
et 0/0/1000 0/0 *
i o/ /0/1000 aTa L)
Ksht:(%) 0/0/30 0/0/30 | & g 7 -
Kshp (%) 0 0 R 25
~ Kshr. (%) 0 0 LI
Nartésia {Kate] 0/0/1 0/0/1 g ANg Y 4
: v L
__ Lartisla (m} 0/a/s 0/0/5 B it
. _:l_s;tal m nd:?:‘];t sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
,‘._'Dlstana nga rruga (m} -
- Gjelberim / banor
3% 0 0
_[m’fbanor}.
" Nr.vendparkimesh
| T 5 0 4] I
: {mifbanor) R E S
| MEnyra e ndérhyrjes Konsolidim Konsolidim e ?'-o
SRR == T (A e T
Tipologia hapésinare $ Ry ha X\
POV Jo 1[:] \y ‘?
Instrumente e shvilimit P
[Faza ezhwillimit Nuk aplikchet Nuk aplikohet
o apan —|
i.‘l.iﬂ_ilfne Ii_i_lcre. VKM nr. 80,daté 18.02.1599 VKM nr. 80,daté 18.02,1999
— : , ; . . & Shpeitily
Kushte t& tlera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV . ‘S‘H RE A
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i PS_B_B2_§/1 P5_8_B2_63/1
. Sipkr EE 9,32 0,07
____ Nr.Banorésh ] 0
“Dend&! popullsie
| f“ !] . { 4] 0
. Sistem territorial Bujgesor Bujgesor

Kategorl perdorimi toks

B.Toke Bujqesore, EB.Ekonomi Bujgesore

B.Toke Bujgesore, EB.Ekonomi Bujgesore

PEFINtja € phrdorimit

! _@ G fu o

B8:80, EB:20

B:80, EB:20

i
f
Pérdorime t& tjera

lejuara;

. PErdorime té'ndal_t_sjra’_

‘| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial na fugi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_M-

Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujqésore,
3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike

1_Obijektet e prodhimit té energjisé nga BRE pé
perputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planin te Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i

p e vy % PRy - t-k t . > X T..
§rdorlme_t! dhe ekoturistike,4_Teé gjitha kategorits e aktl\{r‘teteve agrot'ull.'ls : "e dhe. el.co .l.mm.'.( ¢ 1‘ ©
kusht&zuara e g . T gjitha kategorité e pérdorimit té tokés t&
i pérdorimit té tokés té sistemit territorial té L
. . L sistemit territorial t& infrastructures, 5_ Bazuar
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin j KKT . L \
- . . né Vendimin | KKT nr.12, dt. 27.02,2019, iejohen
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér . . " .. .
) o . _ objekte pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin
pradhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e - .
I h e produkteve bujgésore dhe blegtarale sipas
produkteve bujqésore dbe blegtorale sipas ! o .. .
. o . . legislacionit té posagém sektorial
legislacionit t& posagém sektorial
1 l'nl_lhléa'te_gqu pErdorimi | B2-Kultura Sezonale, B1-Kultura te Perhershme, | B2-Kultura Sezonale, EB2-Struktura ne Funksion
: toks. EB1-Struktura ne Funksion te Bujgesise te Blegtorise
e 4L sk 1
| Funksion
{Intensitet] | ndBrtimit {{)
e e ; 0/0/0,8 0/0,3
%5‘:‘0'250.._.; . [m2fm2) K 4 d
il 'Wadhisia minimale e
5 1 T 1 O 0
o parcelis (m2) . 0/0/1000 0/50 ]
C Ksht(%) 0/0/40 0/30
Kshp (%) 0 0
_ Kshr (%) 0 0
29 Lartsia (Kate) 0/0/2 0/1
Lartésia (m} 0/0/10 0/5
LBt el - nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
. ndértesave{m)
Distanca: {m} E =
GJelberim / banor
s 0 0
{m’fbanor)
~ Nr.vendparkimesh
s 0 b]
_ [m/banor}
o Ményra e ndérhyrjes Konsolidim Konsolidim
A;af_—p-'.jl Tipologila hapésinore
A %*‘;.Eﬂ e PDV. 1 Jo io
qﬁ‘" i e e
Pow < Lrsan Instrumente e zhvillimit
s W) ———
Lo Y - Faza e zhvillimit Muk aplikahet Nuk aplikohet
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
Kushte t& tjera shike Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV




! Kodl PS_B_B2_64/1 PS_B_BA1_1/1
! SipErfage v:ha] 0,46 0,04
Nr. Banorith 1] 3
I P g
5 Qengésl'gqﬂlf_k. 0 76
[ (Ban/ha)
& Slsteml terr]mrtal Bujgesor Bujqesor
e =
Kaheawl ﬁ’durlml mﬁ&rl B.Toke Bujqesore, EB.Ekonomi Bujgesore BA.Bujqesi + Banim
Pé“""d]a t:i] orm i B:80, EB:20 BA:100
|
|
PErdorime t& tera
lejuara
|
' Pérdorime t& ndaluara
i 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né 1_Objektet ¢ prodhimit té energlisé nga BRE né
i - . L, . pérputhje me legjislacionin sektorial n& fugi dhe
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2 M-
Planin té Menaxhimit | P.X. Prespés, 2_ M- R Frespes, £
- Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B- N .
. . e Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
Infrastruktura bujgésore, 3_Lejohet zhvillimi i . o L .

Ay - L e ) . | 3_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve agroturistike
Pérdorime t& aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike,4_Té = dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategoritd e
'Kusht&zuara giitha kategorité e pérdorimit té tokés té = . g o

sistemit territorial té infrastructures, 5_ Bazuar GBSO S L LR
né Vendimin | KKT nr.12. dt. 27.02 26 19' lejohen infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
.12, dt. 27.02, ) ()
objekte pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin - ii d:timz:-l Oriaz]‘:]?n ‘I;:zheen o::nl:tli pe&'{)'_i )
e produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas P ’ L oF f"“--.ﬁ_f 7
legislacionit té 3 . produkteve bujgésore dhe blegtorale ipas -
egislacionit té posagém sektorial T i
legislacionit t& posagém sektorial 7 ({28 b/
o S
e
Nénkategor| prdoriml. | B2-Kultura Sezonale, EB2-Struktura ne Funksion \ ) fkar.
es::kﬁ. " te Blegtorise LS LR D) =
Funksion
inmtensiteti T ndértimit {1} 0/0,2 08
_ {m2/m2)|
| Madhésia minimale e
L : : 0/500 300
: _pqrcels [_mz.'p____. /
' Ksht (%)) 0/30 40
"""" Kshp (%) 0 0
T Kshr(%)] 0 0
~lart®sial _(_Kate} 0/1 2
Lart&sta/{m). 0/5 8
Dmmw . sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rruga (m} - 3
Gjelberim / banor o 5
_ (m’foanor)
" Nr. vendparkimash
AR et 0 0
m ) Sy
_lﬂ!nﬂ e ndérhyrjes Konsolidim Kansolidim
'I'Ipologlll hap&lmre.
ot 4] Jo Jo i
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I lnsmlmente e:hvﬂlinit
" Fazaerwillmt Nuk aplikahet Nuk aplikohet
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Kushte t& tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV ]"-6:




~ Kkodi PS_B_BA1 25/1 PS_B_BA1 3/1
__ Siptriagefha) | 210 052
Nr. Banorish 8 3
r-" " Dendi! popllisie.
i e MM, % 4 3
1.l (ba Lk i
___ Sistemi territorial Bujgesor Bujgesor
e =
' Kategori pErdorimi toks' BA.Bujgesi + Banim BA.Bujgest + Banim
-;— R e
| Péraindja e pErdorimit BA:100 BA:100
i Sl T) AL E
- — —_
I
PErdorfme té tjera
lejuara |
|
| PErdorime t& ndaluara :
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE né
| pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe perputhje me legjislacionin sektarial né fugi dhe
E Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
'| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, [B- | Monumente, V-Varreza, 2U-Zona ushtarake, |B-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujqésore, 8-Toke bujgésore,
L 3_Lejoher zhvillimi i aktiviteteve agroturistike 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
'Pérdorime ti - ;L o L - .
i dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
kusht¥zuara | - RN
pérdorimit té tokés te sistemit territorial t& pérdorimit té tokss té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin | KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtarale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial legistacionit té posagém sektorial
: 2 s
| Nenkategorl pérdoimi | BAL-Bujqesi - Banim BA1-Bujgesi - Banim
toké
'Funksion
'Intensitetl | ndgrtimit (1
| = - o, 0,6
_ . {mZfm2) 6
nMadh_Esl: minimale e 500 500
. parcelds (m2)_ |
Ksht (%) 30 30
Wshp(%) =~ | 0 1]
Kshr(%) 0 0
lartésta (Kate) 2 2
N LertBsiaim) 8 8
U (. i stanca ritjEnnlet- sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
| foindEnese(m)
U Diétanca nga rruga () - -
1% Gjelbarim / banor
B gk 0 0
=0 {m°/banor)
Nr. vendparkimesh | . 5
__ (m’/banor). ]
_ Ményra e ndErinyrjes Konsolidim Konsolidim
Tipologiia hapBsinore
Yy — -
Y L . PDV B la o
SRy — ——
3 Instrumenta e zhvillimit
) Faza e ztwillimit: Nuk aplikohet MNuk aplikohet
Kufizime ligjore | VKM nr. 80,dat& 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
Kushte tE tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores ta PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores te PPV




Kodi PS_B_BA1_4/1 #S_B_BA1_56/1
___ Siptrfaqefha]. 0,31 0,67
___ Nr.Banorfsh | 3 3
Dend&s! popullsie. 0 .
. [(banfha)
| Slstmiltm‘ai Bujgesor Bujgesor
Kategori p¥rdorimi toki! BA.Bujgesi + Banim BA.Bujqesi + Banim
T e e
iipEfincja & pirdorit BA:100 BA:100
T
Pérdorime té tjera
lejuara
Pérdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
| pérputhje me legjistacionin sektorial né fuqi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planin té Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M- Planin té& Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
|| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, [8- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, I1B-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
= 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
Pérdorime t& - L L i L
kusht¥zuara dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
e pérdorimit té tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territorial t&
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin | KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen ohjekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
b produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
! legislacionit té posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
hEokategnri p il BA1-Bujgesi - Banim BA1-8ujqesi - Banim
toké:
'Funksion R~
e SabIA £
Intensfeati | nd¥rtimit {1) )
(ma/m2) 0,6 06 ad 2\
R .;_; - o (Y
Madtisla minimale & B /\ Aol
v 500 500 i /52
...... Ecel& lmZ] e s 'l & \\- “_.-' ‘5, I.
Kehe (%] 30 30 T el
Kshp (%) 0 0 FANE Y
Ksh 0 0 Lot
T e/
Lartésia (Kate] 2 2
Lart#sia {m} 8 8
. __?mzm:t " sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rruga/{m} - 7
Gjelberim'/ banor
e 0 0
~ (mifbanor)
Nr. vendparkimesh
e 0 0
L m‘/banor ! -
| MiEnyTa e ndérinyries: Konsolidim Konsolidim t\;‘.‘iad R
R ] M OF <tk o
f Tipologjia hapésinore. ﬁf ¢ ,'ﬂ_&'\,
i POV, Jo o ; Y
| Instrumente e zhvillimit = %)
1 ! nNE e
| = —_ -.—. i =i} "
. Faza ezhwillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet
&
'_-K_I-iﬂgln_'le lli_]bre- | VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999 0;?
+ 4
_ ; S
Kushte té tjera. shiko Kap. 3.8 e Rregullores {& PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV .id




[  Kedi PS_B_BAI_12/1 PS_B_BA1 2/1

i a) EER 2,72 0,64
B le".-'Ba__: LR | 3 3
I bendésipopullsle
i _{ban/ha) 0 B ! 3
Bujgesor Bujgesor
L T e T . . BA.Bujgesi + Banim, B.Toke Bujqesore,
th;uri Ew l_:g_!t_El BA.Buijgesi + Banim, B.Toke Bujqesore B Ekonomi Bujgesore
i P"“‘"d-j?;";!’d’ﬂ"m BA:50, B:50 BA:60, B:20, EB:20
|
| PErdorime titiera
lejuara

——

|
|

1y

1
|

1!1

|

Pérdorime té ndaluara
| 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE ne | 1_Objektet e prodhimit té& energjisé nga BRE né
pérputhje me legjisiacionin sektorial né fuqi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planin te Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M- Planinté Menaxhimit i P.K. Prespes, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18- Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujqésore,
} by 1 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi § aktiviteteve agroturistike
Pérdorime t& L n . . - s
T R dhe ekoturistike,4_Te gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té glitha kategorité e
kushtézuara N o A L . - U
pérdorimit té tokés té sistemit territorial te pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte per
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posacem sektorial legislacionit 1& posacém sektorial

| Nénkategor} pErderimi | BAL-Bujgesi - Banim, B2-Kultura te Perhershme, | BA1-Bujgesi - Banim, B1-Kultura te Perhershme,

toki B2-Kultura Sezonale EB1-Struktura ne Funksion te Bujqesise
'Funksjon
{Intensitet! | ndértimit (1)’
i S 0.6 0,6/0/0,4 n
~ Madhisia minimale e
T 500 500/0/1000
Ksht (%) 30 30/0/40
PO PE S KS"IF I*’ 0 0
T N Rehr () 0 0
3 | Lartésla (Kate) 2 2/0/1
4 | Lsrtdsia(m) 8 8/ofs

S - Distanca ndérmjet .
o i ; “-.' PRESEa, VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndrysh ipas VKi .408, daté 13,08.2015 h
%\;_/‘& a-_:; £ .E_[m] i sipas nr.408, daté B.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr até 13 e ndryshuar

| Distanca nga rroga () : -

SERBE B

Gjelberim / banor y .
__ [m?fbanor}
. Nr.vendparkimesh 5 .
 (m%/banor)
| Ményra e ndérhyrjes Konservim Konsolidim
-’5‘1 Tipologlia hapisinore
A“?R H ?2\"___'- "'i la Jo
%, | instrumente e zhvillimit
T Faza e zhwillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999

Kushte t& tlera shika Kap. 3.8 e Rregullores té& PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




l;p_dl' PS_B_BA1_52/2 PS_B BAl1 52/1
1 0,63 0,41
3 3
Dena e ; :
___ {ban/ha) !
| Sistemi territorfal Bujgesor Bujgesor
FIT N LT P . .
b zorl oérdoriml toké BA.Bujgesi + Banim, B.Toke Bujgesore, BA.Buigesi i Tok
il(_gte;o_rl._g@ orimi toké £8.Ekonomi Bujgesore .Bujgesi + Banim, 8.Toke Bujgesore
jiRécaindis s piforimit BA:60, B:20, E8:20 BA:60, B:40
'._..._.._'_i?ﬂ'_ A
{f
i
" pErdorime té tjera
! lejuara
i
|
e
| Pérdorime té ndaluara
e
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE n& | 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE né
. pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
| Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planinté Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, 2U-Zona ushtarake, 18-
i Infrastrukiura bujgésore, B-Toke bujqésore, Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujgésore,
! e 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
i Pérdorime t& . . s - o
| oSty dhe ekoturistike,4_Teé gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e
; kusht¥izuara, e a . I - L s N
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
i infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
; nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.20189, lejohen objekte pér
| prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
' produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
| legislacionit té posagém sektorial legislacionit té pasagém sektorial
|
= —_—
Nénkategori pErdorimi | BAL-Bujgesi - Banim, B1-Kuttura te Perhershme, . )
I 2 ! ' N - N
i ok EB1-Struktura ne Funksion te Bujqesise BA1-Bujqesi - Banim, B1-Kultura te Perhershme
Lad] A L
| Funksion
Intensiteti | ndértimit (1}
i L o g 0,6/0/0,3 0,6/0
i {m2/m2} /o / S
| Madhislaminimalee ] B‘—"“Q\
- Eouer 500/0/1000 500/0 21 rvie, S
. parcelds (m2). 1o/ / LT
Ksht:{5) 30/0/30 30/0 [ & J.r% i ‘;}L
Kshp {3 0 0 I 10
__ Kshr. (%) 0 0 T o
Lartlsla (Kate) 2/0/1 2/0 Nt P ng
Lartésta (m) 8/0/5 8/0 SE Ak
- :Dﬁ;".‘f "di- m;t | sipas VKM ar.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM ar.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rriga {m) - -
Glelberim / banor o 0
_ (mibanor)
' Nr. vendparkimesh
i oy 0 0
. lm; norIf g
| Minyra e ndrhyrjes Konsolidim Konsolidim
| Tipologlia hapisinore
— eV 1o Jo .
Instrumente e zhuillimit! Transferimi i te Drejtes per Zhvillim
1 i
Faza e zhvillimit ' Nuk aplikohet Nuk aplikohet
e 'i
Kufizime liglore l VENDIM NR.275, DT. 09.10.2014 / VKM nr. VENDIM NR.275, DT. 09.10.2014 f VKM nr. /]
| 80,daté 18.02,1999 80,daté 18.02.1999 i
0]
Kushte té tjera. shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV %




b  Kodi. PS_B_BA1_21/1 PS_B_BA1_17/1
"~ sipkrfage(ha) 3,14 2,27
__Nr.Banor#sh 3 3
e e
" Dendiponalis : :
e (o Tia) M
_____ Sisteml territorial. Bujgesor Bujgesor
e ——— —
| Kategor] pErdorimi tok®|  8A.Bujqesi + Banim, E8.Ekonomi Bujgesore BA.Bujgesi + Banim, EB.Ekonomi Bujqesore
T S et .
| Périndja e pErdorimit BA:60, €8:40 BA:60, EB:40
e T
T L _|1
i !
| Phrdorime ta tera
lejuara
|
i
,l' r e rr =l egus heum
P!rdor!_me.ti ndaluara |
| —
I 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
Pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin té& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin t& Menaxhimit i P.K, Prespés, 2_M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
i T 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike 3_Lejohet zhvillimi j aktiviteteve agroturistike
|PErdorime ti . g o - " o
] Prtating dhe ekoturistike,4_Té& gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Te gjitha kategorité e
'kushtézuara e e P e .
| ; pérdorimit té tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territorial t&
i infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin | KKT
nr.12, dt 27.02.2019, lejohen objekte pir nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
predhimin, ruajtien dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
| | produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas
| legislacionit te posagém sektorial legislacionit t& posagém sektorial
. £ BAL-Bujqesi - Banim, - ksi
Nénkategorl pErdoriml | 841-Bujgesi - Banim, EB1-Struktura ne Funksion o Bu‘f‘es', s A LT I-:un sion
et i . te Bujqesise, £B2-Struktura ne Funksion te
tok# te Bujgesise .
Blegtorise
\Funksion
intensitati | ndBrImE (1)
: s | 0,6/0,8 0,6/0,8/0,8
_ (mmy d ——
| Madhésla minimalee
3 it g 00, 00/500
areali 500/500 500/500/5
Ksht (%) 30/40 30/40/40
Kshp (%]} 1] 0
17 Kshr.(%) 0 0
CoNTe /S Lartesia (Kate) 272 2/2/2
S U\ Lartésia (m) 8/10 8/10/10
5r b ]
';3._3 : m;::ﬂa J sipas VKM nr.408, daté 13,08.2015 e ndryshuar sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
stanca nga rroga (m) : -
‘Glelberim / banor. 0 0
__ (m*/banor)
Nr. vendparkimesh '_L
| £¥e 7 ! 0 1]
i (m'/banor}. |
L MiényTa e ndiirhwyr]es Konsolidim Konsolidirm
Tipologjia hapésinore
o - | o o
re0s e | instrumente e shvillimit
aj;i"d‘ N\ s g e
? o ﬁ Faza e zhvillimit Nuk aplikohet Nuk aplikchet
IEN i — =
RS | !
Ty e% f Kufizime ligjore VKM nr, 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




PS_B BA1 2/2 PS_B_BA1 57/1
1,45 1,48
| Nr. Ba 3 3 B
== e
Dem’é_a' populisie | 2 5
[ Sistemi territorial Bujgesor Bujgesor
' Kategorl 'pli'iqﬂ_ﬁﬂ toké|| BA.Bujgesi + Banim, E8.Ekonomi Bujgesore BA.Bujgesi + Banim, EB.Ekonomi Bujgesore
Eeraindiae "!'d] orimit. BA:80, EB:20 BA:80, EB:20
‘PErdarime té tjera
isjuara)
PErdorime té ndaluara
| 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespes, 2_ M- Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésare,
- 3_Lejohet zhvillimi 1 aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
Pérdorime té . - o2 . = L
; dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
kushtizuara Tt A i Tt . .
o b pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territorial te
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, [ejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgesore dhe blegtorale sipas
legislacionit t& posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
- N&énkategori pirdorimi | BAL-Bujgesi - Banim, EB1-Struktura ne Funksion | BA1-Bujgesi - Banim, EB1-Struktura ne Funksion
toklé te Bujgesise te Bujgesise
Funksion:
Intensitet] I ndértimit {1} : 0,6/0.3 0,6/03
. (m2/m2)
Madhislaninivalo o 500/1000 500/1000
_parcells {m2) =3
Kshe (%) 30/30 30/30 s
Kshp (%) 0 0 755
Kshe (%) 0 0 [ &
Lartésla [Kate) 211 2/2 P e N
Lartésta {m) 8/5 8/10 S
= — - r y
Distanca ndErmlet. | .\ nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 ndrysr'w\’ﬁ )
ndértesave (m). [
Distanca nga rruga (m) E E
 Gjelberim / banor. 0 o
(m/banor)
~ Nr.vendparkimesh
iy Chaon 0 0
(mi/fbanor}
Ményra'e ndrhyrjes Konsolidim Kansolidim
3 T b g g ]
 Tipalogila hapisinore
] POV lo Io
instrumente a zhvillimit
| Faza eﬁﬂﬂrﬁt Nuk aplikohet Nuk aplikohet
=__',___'_"""".;
.y e . VENDIM NR.368, DT. 09.12.2014 / VKM nr. 80/}~
Kufizime Itg_lnre_ VKM nr. 80,daté 18.02.1999 daté 18.02.1999 Qb
w
Bl Sm o f‘L
Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Aregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV %p




T 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
P _
i!rdorlme A dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e dhe ekoturistike, 4_Té gjitha kategorité e
kushtézuara
; pérdorimit té tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin | KKT infrastructures, 5_Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésare dhe blegtorale sipas
legislacionit t& posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
NEnkategorl pBrdoriml | EA1-Bujqesi - Banim, EB1-Struktura ne Funksion BA1-Bujqesi - Banim, EB2-Struktura ne Funksion
toka. te Bujqesise te Blegtorise
Funksion
‘Intensitet! | nd@rtimit (1}
[t e e 0,6/0,3 0,6/0,3
Lo mdm2) / /
Madhésia minimalee
= r i 500/1000 S00/1000
'parcel8s (m2). / /
: Ksht {3%) 30/30 30/30
Kshp (%) 0 0
O Kahe (). 0 0
/ j*:\\»:’_ﬂ TN | Lartisha (Kat 2/2 2/1
55 E o) \ B\ taresia (m) 8/10 8/5
@E \J77) |7 bistanca ndémmjet sipas VKM nr.408, daté 13.08,2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
- 7 In: L g y Ua, ., N U,
\\ S e |- ' Distanca nj m - N
~Sex [ Glelberim / banor R .
i (m?/banor)
| Nr. vendparkimesh
3 N 0 0
| _(m'/banor}
__ Ménym & ndiirhyries Konsolidim Konsolidim
Tipologfia hapsinore
gt AR I : e =
J.P?@?ﬁﬂ_f \ Instrumente e zhvillimit Fransferimi i te Drejtes per Zhvillim
g, ~ E =i
we — S -
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PErdorime t& ndaluara

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né

| pérputhje me legjistacionin sektorial né fugidhe

Planin t& Menaxhimit j P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-

Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
3_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve agroturistike

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE ne
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujqésore,




PS_B_BAl1_66/1 P5_B_FB2_17/2
2,55 4,39
] 3 3 0
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| Pérdorime t& ndaluara
| '{ 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_0Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
| | pérputhie me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin té Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M-
_ '| Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
| Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
e 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
PErdorime t8 - - L . . o
; dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e
kushtézuara —— e e e P R S
pérdorimit té tokis & sisternit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastructures, S_ Bazuar né Vendimin | KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte per nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
pradhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin ¢
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
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P!rdorlme 1é tjera
| lejuara 1
i
I
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| Pérdorime t& ndaluara
o -
/| 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE ne | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
I | pérputhje me legjislacicnin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqgi dhe
f Planin t&¢ Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin t&é Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, (B- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujqésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve agroturistike
Pérdorime té - " L s . .
Tl e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té& gjitha kategorité e
!kusht&zuara e - . _ P . . U
TR pérdorimit té tokes té sistemit territorial té pérdorimit té tokés te sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
i nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte per
i prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
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Kod ' PS_B_EB2_13/1 PS_B_EB2_17/1

| q v 0,56 1,07
| Ne Banorish 0 0
~ Dend&ipopullsie 0 0
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| Sistemi territorfal "~ Bujgesor Bujgesor
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e —
mﬂ“ﬁ*ﬁﬁpﬁm&- : EB:100 EB:100
Pérdorime t tjera
lejuata
Pérdorime té ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit 1 energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial n€ fuqi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_M- Planin té Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, [B-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
ey 3_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
Pérdorime té L - - -~ . -
kushtszuara dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té giitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territorial te
infrastructures, S_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin | KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen ohjekie pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
j legislacionit té posagém sektorial legislacionit t& posagém sektorial

'N'!ﬂkété"g?rl'b_!i'd_drlnil EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1- | EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1-

tokE Struktura ne Funksion te Bujgesise Struktura ne Funksion te Bujqesise
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Dl_' o T .]et sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, date 13.08.2015 e ndryshuar
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____ {m%/banor)
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Hmn'e ndéirhyrjes | Konsolidim Konsolidim EOStLLY: _g-n
J i lo Jo £
Instruments e.zhvillimit BEuE
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P 5, 11,0 T e PS_B_EB2 3/1 PS_B_EB2_39/1
| SipErfage(ha) 0.26 142
 Nr.Banorsh 0 0
~ Dendéi populisie 0 0
 (ban/ha)

__ Sisteml territorial | Bujgesor Bujgesor |
: Kategori pErdorimi tokE EB.Ekonomi Bujgesore EB.Ekonomi Bujgesore
. Péraindja e prdorimit I E8:100 EB:100
S gV
' Pérdorime tE tjera
lg}l_gfi'a' 1

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjlstacionin sektorial né fuqi dhe
Planin te Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, [B-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
3_1ejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike

1_Objektet e prodhimit 1€ energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektortal né fugi dhe
Planinte Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujgésore, 8-Toke bujgésore,
3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike

';Z‘:_;;:::: dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorite e dhe ekoturistike,4_Te gjitha kategorité e
e pérdorimit té tokes té sistemit territorial t& pérdorimit té tokés té sistemit territorial te
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin | KKT infrastructures, 5_ Bazuar ng Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgesore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial legislacionit té posagem sektorial
| Nénkategori pBrdoriml | EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1- | EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1-
tok# Struktura ne Funksion te Bujgesise Struktura ne Funksion te Bujgesise
. Funksion
‘Intensiteti | nd&rtimit {1) il
) = 0,3/0, 03/03
_ (mym3) — 4
Madhésia minimalee
T 500/500 500/1000
. parcelés (m2). 00/ /
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L S Kshr (%) 0 0
_ “Lartsia (Kate) 1/1 1/1
. Lartésia (m) 5/5 5/5 il
q ;: f’?m:?:'n':" sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
. Bistanca niga n m -
Gjelberim’/ banor. 0 0
_ {m’fbanor}
" Nr.vendparkimesh 5 .
. {m?/banor)
"~ MEnyra e ndérhyrjes Konsolidim Konsolidim
- Tipologia hapsinore
T B ™
instrumente e zhvillimit
|Faza e zhvillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet
g :& = =
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1599
Kushte té tjera shike Kap. 3.8 e Rregullores t& PPY shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV
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Kaodi' PS_B_EB2 6/1 PS_B_EB2 7/1
_Siphtfage (ha) 1,10 0,63
" Nr.Banor#sh 0 0
~ Dend&slpopullsie 0 .
o)
" Sisteml territorial Bujgesor Bujgesor
ll_(ate_‘giﬁﬁli‘dﬁﬂnil toki EB.Ekonomi Bujgesore EB.Ekonomi Bujqesare
EB:100 EB:100
el
Pirdorime t& tiera
lejuara
Pérdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimit i P K. Prespés, 2_ M- Planin té Menaxhimit | P.X. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
s 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturlstike
‘Pérdorime té . - o c - -
S i dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
kusht¥zuara
fm St pérdorimit té tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territortal té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ 8azuar né Vendimin | KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit te posacém sektorial legislacionit té posagém sektarial
'NBnkategori pirdorimi | EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1- | EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1-
‘toké Struktura ne Funkston te Bujgesise Struktura ne Funksion te Bujgesise
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Intensitet! I'nd@rtimit {1} 0.3/03 03/03
Madhisla minimalae
R e g Ty 500/1000 500/10
parcelés (m2) / i
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1artésia (Kate) 11 1 N
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e - e
'-"{'E'_‘-F;‘s ﬁ:a“r;];t sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
Dlsl'ai’_?czi' Tuga (m - -
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N g e 0 0
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 Nr.vendparkimesh 0 0
(m’/banor)
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. Tipologila hapesinore 4
PDV Io Jo <+
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| Faza e zhwillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet
'!-"-""-'. - - -—
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 13.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999 /g
&
1
Kushte t& tiera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 & Rregullores te PPV 1‘5"
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1§L_____ Kedt _4 PS_B_EB2 8/1 PS_B_EB2 8/2
] ge (ha)

“Sipérfa 0,63 1,74
Nr. Banor&sh 0 0
it Dendés! populisle 0 0
_ (banfha) |
__ Sfsteml territoriat Bujgesor Bujgesor
" Kategorl pirdorimi toﬁ! EB.Ekonomi Bujgesore EB.Ekonomi Bujqesore
Jactindie pRrderint EB:100 EB:100
AR i D
Pérdorime t& tjera,
lejuara
| PErdorime t& ndaluara

|| 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, 2U-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujgesore, B-Toke bujgésore,
Pérdorime t& 3_Lejohet zh\tilli'ml i aktjvi?leteve agrotlfr?lstike
kushtiz T ! tlhe eko.turlstlke‘,.d_'.lje Fjltha kateg'ont-e e )

= pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastructures, S_ Bazuar ne Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér

prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial

1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorlal né fugi dhe
Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujgésore,
3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
dhe ekoturistike,4_Té# gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit territorial t&
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.20189, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posa¢ém sektorial

Nénkategor} pérdorimi |L EB2-5truktura ne Funksion te Blegtorise, EB1-

EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1-
toké Struktura ne Funksion te Bujgesise Struktura ne Funksion te Bujgesise
Funkslon
Intensitet! | ng_!ltlmlt {1} 0.3/03 0,8/0.8
. (m2{m3}
dhisla minimale &
\paccelss (m2) _ﬂ 500/1000 500/500
y Kshtfde) 30/30 40/40
& Kshpis) 0 0
Nl | WTEOTARS] 0 0
. '\E q-fhrt&'slil[xatej_ 1/1 2/2
® é’ _lartésta{m] 5/5 10/10
| DistancandBrmjet: | | ; .
i Pt Lo VK 408, .08. K .408, 08.
i _nﬂlrg_'a_slﬂe Tl sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, date 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rruga {m) . -
Glelberim / banor 5 5
(mifbanor). |
Nr.vendparkimesh
h - 0 0
([m’fbanor}.
_Ményra e ndErhyrjes Konsolidim Konsolidim
 Tipologlia hapésinore
4 gy f POV Jo Jo
- T E i} T — =
2 instrumente e thvillimit|
& e Faza e zhvillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet
Kufizime ligjore VKM nr. B0,daté 18.02.1999 VKM nr. B0,daté 18.02.1999
Kushte té tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV
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Agikedt 1y g PS_B_EB1_13/2 PS_B_EB1 18/1
""" SipErfage.(ha) 9,84 8,21
0 0
 DendBipopullsie ] 0
Bujgesor Bujnesor
EB.Ekonomi Bujgesore, B.Toke Bujgesore EB.Ekonomi Bujgesore, B.Toke Bujgesore
PErgidja Egﬁ"‘"m £B:50, B:50 EB:50, B:50
P¥rdorime t& tjera
lejuara
| Pérdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit te energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE né
| pérputhje me legjislacionin sektorial né fugl dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, 2U-Zona ushtarake, 18- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 18-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujaésore,
Pérdorime tB' 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
l.('u'slit-!zuara dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
Ao pérdorimit te tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit t& posagém sektorial legislacionit t& posagém sektorial
e e LY |
|
'Nénlmte__gori'p!i'dorlml EB1-Struktura ne Funksion te Bujqesise, B1- EB1-Struktura ne Funksion te Bujgesise, B1-
| ‘toks Kultura te Perhershme, B2-Kultura Sezonale Kultura te Perhershme, 82-Kultura Sezanale
‘Funkslon
Intensiteti’i ndértimit (1)
: 0,8/0/0 0.4/0/0
oo m2fma}
‘Madh@slia minimalz e
ey = 1000/0/0 1000/0/0
parcelés (m2) b -
_ IKshti%) 40/0/0 40/0/0
— kshpiw) 0 0
T Kshri®l T 0 0
"~ LartEsia (Kate)l =~ 2/0/0 1/0/0 i
LartBsla (m)! 8/0/0 5/0/0 {
Distanca ndérmjet . . . . L% :
R sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshu
____ ndértesave(m) : i 2 . .
_Distanca nga/rruga{m)l’ - -
Glelberim/ banor
ok 3N o o
{m'/banor}
"N vendparkimesh
55 34t 0 0
m; i
| MiEnyra'e ndirhyries Konsolidim Konsolidim
 Tipologfia hapksinore
POV la Jo
Instrumente e zhvillimit:
! Faza & zhwillimit | Nuk aplikohet Afatmesem {1-3 vjet)
' Kufizime ligjore, VKM nr. 80,daté 18.02.199% VKM nr. 80,daté 18,02.1999
Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

“t,

VBLIKS
%QE 1Hw“€@.




: ‘Kodi PS_B_EB1_2/1 PS_B_EB2_34/1
<) ..Q.a; dhaad
___ Sipkrfagefha) 2,35 0,76
Nr. BanorEsh 0 0
 Denidési popullste”
8 T i T 0 ]
Lo [(panfha)
_ Sistemi territorial Bujgesor Bujgesor
“"-_-.—_"'E.'_—__l__—__l'ﬂgg_..,
Kate‘ggrip!rdnrhﬂl fnkg' EB.Ekonomi Bujgesore, B.Toke Bujgesore EB.Ekonomi Bujgescre
—_—
 Pérqindja e pErdorimit EB:50, B:50 EB:100
[ gkt ] bt
7 e *
|
.WHmé té tjera H
, lejuara |
¥
| , 28|
Pérdorime t& ndaluara
| 1_Objektet e prodhimit té& energjisé nga BRE né 1_Objektet e prodhimit t& energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin t¢ Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujqésore, Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujqésore,
Pérdorime ti 3_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
i =g dhe ekoturistike, 4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike, 4_Té& gjitha kategorité e
[ kushtBzuara O A . S . e . L
i pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin  KKT infrastructures, S_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejochen objekte pér
predhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas
legislacionit t& posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
i o e EB1-Struktura ne Funksion te Bujgesise, EB2-
Nﬂqmeg;l:g!rdoﬂml Struktura ne Funksion te Blegtorise, B2-Kultura EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise
: Sezonale
——— — #
_ Funksion _
| Intensiteti | ndd@rtimit[1)
op ,3/0,3/0 03
(m2/m32} 0.3/0.3/
'Madh#sia minimale e
syl 1000/500/0 500
_ paccelBs(m2) i
T, | . KS"LH%] b 30/30/0 30
,f’i-"“- " T T AR KRR (%) 0 [i]
e T Kshelx) 0 0
Gw \ S [3) (artesia (Kate) 1/1/0 1
xf @f.' = | Lartdslai{m) 5/5/0 5
. i, : =
Yo, SRR IR SLI | kM 1408, daté 13,08.2015 ndryshuar | stpas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
Sg ng 2‘: ndértesave (m) -
=E2= T Distanca nga rruga (m) - -
Glelberim / banor
: L ] 0
| {mi/banor)
Nr. vendparkimash
& i 0 ]
£ [m’/banor}
Minyma e ndérhyrijes Konsalidim Konsolidim
. Tipologfla hapisinore
'{%HQ'”EQ __PDV lo lo
t E Ay - —
{.?'*’Bunn~ L z
S Instrumente e zhvillimit
?Ow IR | x s AL B
S . —
% v 9"9 Faza e zhvillimit Muk aplikohet Nuk aplikohet
t‘%.* : < - — -1—
x i
Kufizime ligore . VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr, 80,daté 18.02.1999
Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV shiko Kap. 2.8 e Rregullores té& PPV




Kodi | PS_B_EB2 31/1 P5_B_EB2 4/1
_ Siptrfagefha) 2,93 0,57
___ NeBanorBsh 3 0
- Dend@ipopulisle : 0
_____(ban/ha} 4]
" Sistemi territorial Bujgesor Bujqesor
Kategori pérdorimitokE | EB.Ekonomi Bujgescre, BA.Bujqesi + Banim EB.Ekonomi Bujqesore, B.Toke Bujgesore
PErgindja i;]p'&. SoHinty EB:S0, BA'S0 EB:70, B:30
Pérdorime t8 tjera
llejuara
" pérdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
| pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
1 Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin t& Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-
! Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujgésore,
Pérdorime t& i| 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
Ly e dhe ekoturistike,4_T& gjitha kategorité e dhe ekoturistike, 4_Te gjitha kategorité e
i pérdorimit té tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas
| legislacionit te posagém sektorial legistacionit té posagém sektorial
L p!rd _.IT
: oo | EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1- EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1-
Nénkateg;rlzi cup Struktura ne Funksion te Bujgesise, BA1-Bujgesi { Struktura ne Funksion te Bujqesise, B2-Kultura
e Banim Sezonale
'Eunksion
fatensiteti Indartimit (1) 0,3/0,3/0,6 0,3/03/0
[ '{mzfthF —
i Madhésla minimalee |
e 500/1000/500 500/1000/0
__parcelés (m2)
_Ksht (%) 30/30/30 30/30/0
I‘slg_t%] 1] 0 ,
Kshr. (%) 0 0
Lartésia (Kate) 1/1/2 1/1/0
“lartBsia (m) 5/5/8 5/5/0 1
- = —_—
- .Dm;i\:fe { l'rf]!t | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rmuga (m) J[ F
Gjelberim / banor 0 0
__(m/banor)
'Nr. vendparkimesh - =
{m’/banor}.
[ MiEnyra e ndiithyrjes Konsolidim Konsolidim
 Tipologjia haplsinore
CTIeDVE lo Io
Instrumente & zhvillimit 1
F; z?villlmlt | Nuk aplikohet Nuk aplikohet
I o
Kufizime liglore. VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999 4‘2’
ey
[ v
i 1!:
Kushte t& tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores te PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV tH h
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 Kodi PS_B_EB2_5/1 PS_B_EB2_60/1
A - ."-STﬁrﬁ_ge {ha) 0,53 0,26 ]
____Nr.Banorfsh o 0
" Dendulpopuliie . o
. . [ban/ha)

| Sistemi territorial i Bujgesor Bujgesor

'Kafego?l pérdorimi tolté EB.Ekonomi Bujgesore, B.Toke Bujgesore EB.Ekonomi Bujgesare, B.Toke Bujqesore

; ﬁ&@inﬁj&i’ﬁ&dqﬂﬁlt‘i‘ﬁ £B:70, B:30 EB:70, B:30
TR — —

Pérdorime t2 tiera
lejuara

| Pérdorime t8 ndaluara

bok L Sl e

1_Objektet e prodhimit 1& energjisé nga BRE n& | 1_Objektet e prodhimit t& energjise nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe

Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin t& Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, |8- Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, |B-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujgésore,
g 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
Pérdorime t8. - - L - - o
T i dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
kushtézuara: N b ) S g e = ) e
5 pérdorimit t& tokés t& sistemit territorial t& pérdorimit té tokés té sistemit territorial té&
infrastructures, S_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin | KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial legislacionit té posacém sektorial

Nénkategor! perdorimi EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1- | EB2-Struktura ne Funksion te Blegterise, EB1-
; S8 ornaro Struktura ne Funksion te Bujqesise, B2-Kultura | Struktura ne Funksion te Bujgesise, B2-Kultura

gkt : Sezonale Sezonale
Funkslon
Intensiteti | ndertimit (1}
: P et ,3/0,3/0 ,3/0,
_ (m2fm2) 0,3/0,3/1 0.3/0,3/0
Madhésia minimale e
— A 1
__ parcelts (m2) . 500/1000/0 500/1000/0
Ksht (%) 30/30/0 30/30/0
~ Kshp {%) 0 0
_ Kshri%) 3 1] o
9_ LartEsia (Kate) 1/1/0 1/1/0 |
— Lartésla {m) 5/5/0 5/5/0
' Distanca ndérmjet | _ . )
ndbrtesave (m) sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
! Distanca ng 1 () - .
" Gjelberim / banor o .
___ (m’fbanor}
INr. vendparkimesh o .
__ {mibanor)
MEnyra e ndérhyrjes Konsolidim Konsolidim ]
 Tipologfia hapksinore.
2Py, L = ==
% RE E 5/ v Jo Jo
gé:\'.\toﬂ ; — ——
'5{:"(\; Instrumente & zhvifiimit
" X 3 F;xa;_ e zhifili-in_ilt- Nuk aplikohet Nuk aplikohet
2 e
se. "
Kufizime llg]ore VKM nr. B0,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18,02.1999

Kushte té tjera ' shiko Kap. 3.8 e Rregullores té ppy shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




i Kodi - PS_B_EB2_60/2 PS_B_EB2_60/3
i T b T
| SipEriage (ha) 4,29 5,63
. Nr.Banordsh 0 0
" Dendisiipopuliste | 0 0
b _w anfha)
| Sisteml territorfal Bujgesor Bujgesor
AT TR T
|Kami'p&dgﬂml tok&/| EB.Ekonomi Bujgesore, B.Toke Bujgesore EB.Ekonomi Bujgesore, B.Toke Bujgesore
[ :
 PrGindja e plrdorimit | EB:70, B:30 £B:70, B:30
A T () -
g a L ek |
| PErdorimetEtjera
lejuara
NS T _—
PErdorime t& ndaluara
1_Objektet e prodhimit te energjisé nga BRE né | 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fuqi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M- Planin té Menaxhimiti P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujgésore, 8-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgesore,
. 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike
Pérdorime té - L . . L [
kushtBzua dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
B e pérdorimit té tokés té sistemit territorial t& pérdorimit té tokés té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin | KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legisiacionit te posagém sektorial legislacionit t& posagém sektorial
¥ otrdorim | EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1- | EB2-Struktura ne Funksion te Blegtorise, EB1-
Nénkar tegor - 1pi rimi I Struktura ne Funksion te Bujgesise, B2-Kultura | Struktura ne Funksion te Bujgesise, B2-Kultura
it 'ﬂ Sezonale Sezonale
Funksion
Intensitett Undrtimit (1)
| 0,3/0,3/0 0,3/0,3/0
L {m2/m?) 03/ e
| Madh#la minimale e
© mteeae ] 500/1000/0 500/1000/0
-0 iparcel#s{m2) oo i
 KshefR) 30/30/0 30/30/0 el
e 0 2 ot
Kshr (%) 0 0 [ )
LartEsia (Kate] i/o 71/0 A/ - a\
Lart8sla {m) $/3/0 5/5/0 9\ 25
- - J = . SEE
R “mm;t sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e nd @25:\ . :.5:-‘.
Distanca.nga rruga (m) - - PR
" Glelberim/ banar
o 0 o
Am‘/banor}
~ Nr. vendparidi i
Nr. vendparkimesh - o
Konsolidim Konsolidim
=
£
Jo lo \
Nuk aplikahet Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté 18.02.1999

VKM nr. 80,daté 18.02,1999

.

L6 e,
S

‘Kushte té tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

]
.




| Kodi ; PS_B_EB1_1/1 PS_8_EBI 13/1
" siphrfage(ha) 8,84 3,77
| __,Nr. Banor&’sh. 0 0
DendEl popn]ilsl 0 0
{baufﬁa'.l £
I ’Sisteml terrltn 2 Bujgesor Bujgesor
'Hategori p“Erdorlml toké' EB.Ekonomi Bujqesore, B.Toke Bujqesore EB.Ekonomi Bujgesore, B.Toke Bujgesare
b )
Phrainaia & pirdofinit €B:70, 8:30 EB:70, B:30
Ll %) Hles
| Pirdorime té tjera |
f lejuara i
a '
Pérdorime 18 ndaluara
| 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
| perputhje me legjistacionin sektorial né fuqi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
Planin t& Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_M- Planin té Menaxhimit i P.K. Prespés, 2_ M-
Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB- Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, 1B-
Infrastruktura bujqésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
: 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike 3_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve agroturistike
PErdorime t# o - . . - L
kushi ézuira dhe ekoturistike, 4_T& gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e
= pérdorimit té tokés té sistemit territorial té pérdorimit t& tokés té sistemit territorial té
infrastructures, S_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin | KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas produkteve bujqésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
'NEnkategorl p!rdorlml EB1-Struktura ne Funksion te Bujqesise, B2- EB1-Struktura ne Funksion te Bujqesise, B2-
‘tok# Kultura Sezonale Kultura Sezonale
1 e |
Funkslon
intensitsti | nd&itllﬁlt'm
] ,3/0 0,8/0
: [rn!fmZIl . - i
Eslaminimale e
o Loy 1000/0 500/0
hellis (m2) 4 4
ht (%) 30/0 40/0
¥hp (%) 0 0
Kshri%) 0 0
Lartésta (Kate) 1/0 2/0
LartBsia (m) 5/0 8/0
Dlstarlca ool sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e ndryshuar
L ndértesave {m)
Dlstanca a2 {m) - -
Glelberim / banor | . o
(m’fbanor)
" Nr.vendparkimesh . .
_ _(mibanor}
Ményra 'é'nd&l'lﬂ& Konsolidim Kensolidim
Tlpolo;]l_a hap¥sinore
ST POV i lo Jo
lnstrumente e zhvllllmit
Faza e zhvilllmlt- Nuk aplikohet Nuk aplikchet
. g
kuﬁzlm_e ligjore VKM nr, 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
Kushte t8 tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




. Kodi T PS_B_EB1_15/1 PS B_EB1_19/1 PS_IN_IMB2_1/1
| Siprfage(ha) 3,80 3,40 0,47
Nr. Banoréish 0 0 0
.penﬁgl:ﬁ;;llsle 0 0 0
| Sistemitersitorial Bujgesor Bujtesor Infrastrukturor
e — __._—F_l =
.Wp‘éﬁ_nﬂmlw EB.Ekonomi Bujgesore, B.Toke Bujgesore EB.Ekonomi Bujgesore, B.Toke Bujgesore IMB.lnfras;:Lk;::'I‘m ol
pltaindis E-";'i- dodmith €6:70, B:30 EB:70, B:30 IMB:100
e A i
|
PErdorime té tjera.
fejuara
|
' pérdorime té ndaluara
| 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né 1_Objektet e prodhimit té energjisé nga BRE né
| | pérputhje me legjistacionin sektorial né fugi dhe | pérputhje me legjislacionin sektorial né fugi dhe
i Planin t& Menaxhimiti P.X. Prespés, 2_ M- Planin t& Menaxhimit | P.K. Prespés, 2_M-
1 Monumente, V-Varreza, 2U-Zona ushtarake, 18- | Monumente, V-Varreza, ZU-Zona ushtarake, IB-
Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore, Infrastruktura bujgésore, B-Toke bujgésore,
Pérdorime ti 3_Lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike | 3_Lejohet zhvillimi | aktiviteteve agroturistike
fklis-i;t. S—— dhe ekoturistike,4_Té gjitha kategorité e dhe ekoturistike,4_Te gjitha kategorité e
s perdorimit té tokés té sistemit territorial té pérdorimit té tok&s té sistemit territorial té
infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT infrastructures, 5_ Bazuar né Vendimin i KKT
nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér nr.12, dt. 27.02.2019, lejohen objekte pér
[ prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e
produkteve bujqesore dhe hlegtorale sipas produkteve bujgésore dhe blegtorale sipas
legislacionit té posagém sektorial legislacionit té posagém sektorial
| NEnkatsgorl pErdorimi| T EB1-Struktura ne Funksion te Bujqesise, B2- £B1-5truktura ne Funksion te Bujgesise, B2- .
; toki Kultura Sezonale Kultura Sezonale IME2:Depozitim Mbetjesh
Funksion
['\tensitetiT ndgrtimte (1)
o - ,8/0 0,4/0
{m2/fm2} e 4 0
| 'Madhisia minimzale e’
1 e ie 1000/0 1000/0
B “mutﬂg}' el i ! P
Ksht [%) 40/0 40/0 0
_____ Kkshp{%) 0 0 0
Kshr.(%) 0 [ 0
Lart¥sia {Kate) 2/0 1/0 0
LartBsla (m) 8/0 5/0 0
I” “Distanca ndérmjet’ | . " . sipas VKM nr 408, daté
i T St VKM nr.408, d .08.2015 e nd ipas V 408, 13.08.
I e il sipas nr.408, daté 13 e ndryshuar | sipas VKM nr.408, daté 2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
Distanca nga rruga (m) - - -
Gjelberim / banor.
Jeberim / banar 0 o 0
_ {m'fbanor}
Nr. vendparkimesh
r - -; -~ - by 0 0 0
__ imi/banor)
| Miinyra e nd¥thyrjes Konsolidim Konsolidim Konsolidim
Tipologjia hapisinore
0 eovais 1 Io Jo
Instrumente & zhvillimit. E
e e we
Faza e zhvillimit Nuk aplikchet Afatmesem (1-3 viet) Nuk aplikdhet F
e s s o
QQQL "ls‘\ 4
Kufizime liglore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80, éhla.?f@\ Q,O
o (e G
Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV CLLDLEE 3"?\’% Eii"}ﬁ'ﬂm i a%’
PR T ETarM Y
o

~pysty



IR R B PS_IN_INT1_6/1 PS_IN_INT1_6/2 PS_IN_INT1_6/3 PS_IN_INT1_6/4

_ Siplefage (ha) 0,06 4,18 0,81 13,95
Nr.Banorésh 0 0 [ 0

- Dendiipopuliie o . 5 5

I banfha)

| Sistemni territorial. Infrastrukturor Infrastrukturor Infrastrukturor Infrastrukturor

}Katégglﬁiilﬁrﬁmmﬁ! INT.Infrastrukture Transporti INT.Infrastrukture Transporti INT.Infrastrukture Transporti INT.Infrastrukture Transporti

| Ew”g"t;';_!"’- eIt INT:100 INT:100 INT:100 INT:100

JI_"“-A — .- |

i |

g : :

' Prdorime t tjera

' lejuara !

I _

Pérdorime t& ndaluara

P&rdorime t&
kusht&zuara f
| N_énkateg_t:régé rEodim] INT1-Infrastrukture Rrugore INT1-Infrastrukture Rrugore | INT1-Infrastrukture Rrugore | INT1-Infrastrukture Rrugore
L e J
Funkslon INT1-6.Rrugé Lokale {F) INT1-6.Rrugé Lokale {F) INT1-6.Rrugé Lakale {F) INT1-6.Rrugé Lokale (F)
Intensiteti { ndgrtimit 0y 0 0 0 0
m2)
migale e 0 0 0 0
e %) = [1} [1] 1] 0
W 5. 0 0 0 0
YE ¥k o) 0 0 0 0
: i 0 0 0 0
¥ ] 0 0 0 0
" 'Distancandéfmjet |  sipas VKM nr.408, date sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté
ndErtesave (m) 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
Distance nga rruga (m) - - - -
Glelberim/ banor
/ ) l = 0 0 0 0
_ [m'/banor). .
Nr. ve; rkimesh
: 'Edpa B 0 0 0 0
oo '{mﬁfw]
MéEnyma e nd3rhyrjes Konsolidim Konsolidim Kansolidim Konsolidim
glla hapEsinore |
4 T Jo Io Io Io
7, e zhvillimit
- N T =
c “Faza e riwiilimit Nuk apiikohet Afatgjate (+10 viet} Nuk aplikohet Nuk aplikohet
it VENDIM NR.275, DT.
Kufizime I!g]qre VKM nr. 80,daté 18.02.1959 |09.10.2014 / VKM nr. 80, daté| VKM nr, 80,daté 18.02.1999 | VKM nr. 80,daté 18.02.1999
18.02.1999

Kushte t8 tlera

shiko Kap. 3.8 e Rreguliores té

PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té

PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té

PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores ta

PPV




I!‘ ~ Kedl P5_IN_INT1_6/5 P5_IN_INT1_6/6 PS_IN_INT1_6/7 PS_IN_INT1_6/8
___ SipErfage(hal 0,65 0,52 0,26 10,17
Nr. Banorésh 0 0 0 0
" DendEst populisie |
o 1] 0 D o]
(o)
| Sistem! territorial Infrastrukturor Infrastrukturor Infrastrukturor Infrastrukturor
B T
| Kategorl ﬁifdbi‘hil.tdl;&'ll INT.Infrastrukture Transporti | INT.Infrastrukture Transporti | INT.Infrastrukture Transporti | INT.Infrastrukture Transporti
L) :6"&"""5“ | INT:100 INT:100 INT:100 INT:100
!
Pardorime ta tjera.
fejuara ]
i
|
Li e A . —
. Pérdorime t& ndaluara |
1 Pérdorime t&
! kusht&zuara e
+ /G-é‘llh E‘E\“‘x__
I ChR i AN
i ¥ "
i S [ Sy Y|
i £ JE f gw|
B 5%/ 27
." \-._ s O-w }IIJ.
e W
et tot Sy W1 | NCRANE &
e T
N!nl@te.:,r;;!r goriy i| INT1-Infrastrukture Rrugore | INT1-Infrastrukture Rrugore | INTI-Infrastrukture Rrugore | INT1-Infrastrukture Rrugore
= U
‘Funksion | INT1-6.Rrugé Lokale (F) INT1-6.Rrugé Lokale (F} INT1-6.Rrugé Lokale (F) INT1-6.Rruge Lokale (F)
o N el S )
Iq'_ltenslte.tll l'ld.glﬂmlt (()E o 0 0 0
. (m2/m2)
Madhisia minimale el
bl 0
__parcelis (m2) 0 0 0
 Kshifwy 0 o 0 0
T TKshp{x) 0 0 0 o
~ kshefw) 0 0 0 0
_ Lertdsia{Kate) | 0 0 0 0
. lertiisialim)l 0 0 [i] 0
'Distanca ndérmjet sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté
_ med¥rtesave{m) | 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
! Distanca nga rruga (m)" - - - -
Gjelberim'/ bapor. |
Sjelb 3 JEsne 1} 0 0 1}
[ Nr.vendparkimesh
e *?,dp.a.' ) 0 0 0 o
____(m/banor} E S
“Mitniyra e ndichyrjes Konsolidim ~Konsolidim Konsolidim Konsolidim  ouat '%?,59‘%
e - s R
Tinologfa hapEsinore D
r—t J il 1
L _Tpovillh Jo lo Jo Jo b E E'
Instrumente & zhvillimit we_ v
—ee .
i mit. : + k H I i
F,‘?_ﬂ“_',m_?__:; Nuk aplikohet Nuk aplikohet Nuk aplikohet Afatmesem (1 3);%15?’
VENDIM NR.275, DT. \}-l-"' )
Kufizime ligjore 09.10.2014 / VKM ar. 80, datd| VKM nr. 80,daté 18.02.1998 | VKM nr. 80,daté 18.02.1999 | VKM nr. 80,4488 180 Fu
18.02.1999 o it :
ul ANy
I shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap. 3.8 %ﬂc. illores.té ,:-
LR LT PPV PPV PPV PP gﬁfﬁ 4 p‘z' NV

e



v _I(QL 4 PS_IN_INT3_1/1 PS_IN_INT3 2/1 PS_IN_INT3_3/1 PS_IN_INT3_4/1
WARE B Sl'pl!rfa!e [']a] 0,02 0,02 0,02 0,02
Nr. Eanor&?h 0 0 0 0
0 0 0 0
Infrastrukturor Infrastrukturor Infrastrukturor Infrastrukturor
Pl
| l(ltegorl pEfdor[mI tnl:& INT.Infrastrukture Transporti | INT Infrastrukture Transporti | INT.Infrastrukture Transporti | INT.Infrastrukture Transporti
" Persinda & perdorimit INT:100 INT:100 INT:100 INT:100
_ |
. Pérdorime t&tlera
; lejuara |
e vt =
 Pérdorime t& ndafuara
] Pérdorime té
f kusht&zuara
|
Nénkatego_ri_ pérdorimi| |INT3-Infrastrukture Transporti[INT3-Infrastrukture Transporti | INT3-Infrastrukture Transporti| INF3-Infrastrukture Transport|
toke Ujor Ujor Ujor Ujor
=)
: —————
Funkslon
Intensiteti | nd@rtimit (1
i3 e 4] 0 1] 0
(m2/m2)
Madla minlrnale e 0 0 0 o
8] 0 0 0
0 0 0 0
0 0 [1] 0
1] 0 0 0
0 0 0 0
sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté
A 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
“Distanca nga rruga {m}_ - - - -
" 'Gjelberim / banor |
jelberim / bane " ; 2 o
____{m‘/banor)
Nr. vendparkimesh
= 0 (i 0 0
. (m%/banor)
Mﬁm e nd!rh'm‘ﬁ h Konsolidim Konsolidim Konsalidim Konsolidim
4.\1; hap&sinore
/;‘ Sy MOV TR Jo Jo jo Jo
5 7 %
wY F e e zhvillimit
;) b3 S 2
%&e shiliinit Afatmesem {1-3 vjet) Afatshkurter (1 vit) Afatshkurter (1 vit) Afatshkurter (1 vit)
T ) VENDIM NR.275, DT.

Kufizime Ilg_]gre VKM nr, 80.daté 18.02.1999 | 09.10.2014 / VKM nr. 80,daté | VKM nr. 80,daté 18.02.1999 | vKM nr. 80,daté 18.02.1999
18.02.1599
- 38eR 3 3. 3 =
Kushte t& tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& | shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap. 3.8 ¢ Rregullores té

PPV PPV PPV PPV




PPV

PPV

PPV

Kodi PS_IN_INT3_5/1 PS_IN_INT3_6/1 PS_UB_IS2_1/1 PS_UB_IS2_10/1
[T siptrfage fha) 0,02 0,02 0,81 0,12
_ Nr.BanotBsh 0 0 0 0
[Dendlsi popusie. 0 0 0 )
. L Hbanfba)il =
" Sistemi tenitorial Infrastrukturor Infrastrukturor Urban Urban
nﬁgtg‘soﬂg!fggrlmluﬁl’ INT.Infrastrukture Transporti | INT.Infrastrukture Transporti IS.Institucione IS.Institucione
! jE8rsind2je pﬁhﬂm ' INT:100 INT:100 5:100 15:100
! 5%}
T e
)
| ]
~ PErdorime tE tjera.
E lejuara |
1 i
Pérdorime té ndaluara
P!rdo[lﬁle tié
Kusht8zuara
. Nénkategorl g!rt_lorlmt INT3-Infrastrulfture Transporti| INT3-Infrastrukture Transporti 1S2-Sherbim Publik 1S2-Sherbim Publik
ok Ujor Ujor
‘Funksion
Intensiteti t ndértimit{t)
Ll L ] L4 ’
{m2/m2) : 0 0 0 1,5
‘Madhisla minimale e
Ty : ] 0
____parcelés[m2)_ . 0 0
O TKsht (%) ] 0 0 40 50
‘ Kshp.(%). "1 0 0 0 0
7 0 0 0 0
[ hart¥sia(Kate) 0 0 2 3
C T lartésia(m) T 0 1] 8 12
" 'Distanca ndérmjet ||  sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté
ndrtesave {m} 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
Distancangarruga (m) . - - -
Gjelberim’/ banor,
e /b 0 0 0 0
. miftaner)
0 0 4] 6
Konsolidim Konsolidim Konsolidim Konsolidim
ELETpDV T o lo lo
instrumente e zhvillimit
Faza e zhvillimit: Afatmesem {1-3 viet) Afatmesem {1-3 vjet) Nuk aplikohet
delﬂi-ngllgore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 | VKM nr. 80,daté 18.02.1999 | VKM nr. 80,daté 18.02.1999
1 M &)
R T shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té | shiko Kap. 3 Bem ores té 4
Kushte t8 tjera L5 E P & P=3y € p.3 gulores e o

PPV\Sq KREJOD

Surisumsy



PS_UB_IS2_17/1 PS_UB 152_2/1 PS_UB_IS2_4/1 PS_UB_s2_7/1
0,21 0,25 0,23 0,58
0 1] 0 0
0 0 0 0
Slsieml terﬂto'ﬁil Urban Urban Urban Urban
lﬁl'lesn'ﬂ perdorimi wk'é; IS.Institucione IS.Institucione IS.Institucione IS.Institucione
Pérgindjae ""d“ﬁm 15:100 15:100 5:100 I5:200
Al [ﬁ] b A
Pérdorime t& tjera
lejuara
\Pérdorime t& ndaluara
Pérdorime t&
kushtézuara
Ng-"-"-""‘;;':”"’"'“' I52-Sherbim Publik IS2-Sherbim Publik I52-Sherbim Pubtik I52-Sherbim Publik
R A _ = ] 1S2-1.Institucion/ 152-1.Institucion/ -
Fqnl_:si_on. Administraté publike Administraté publike 152:2.Policta
Intensitet] | ndErtimit (I) 08 04 05 0.4
_ (m2/m2) )
I'hhkla nlmale e 400 0 0 0
40 40 S0 40
0 0 0 0
0 0 5 0
2 1 2 2
8 5 ] 8
sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté
13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
D*sﬂm_'uﬂ_rw (i) : - : :
'Gjelberim '/ banor
j___!..‘_).e:! ; I g 0 1] 0 0
{m*/banor) =1 I
Nr. vendparkimesh
| i Y parKmes 6 0 0 0
. [m/banor)
iy dErhyrjes Konsolidim Konsolidim Konsolidim Konsolidim
Jo Jo Jo Jo
Flllh e zhv!lllmlt 1 Nuk aplikohet Afatshkurter (1 vit) Nuk aplikohet Nuk aplikohet
s = —
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 | VKM nr. 80,daté 18.02.2999 | VKM nr. 80,daté 18.02.1999 | VKM nr. 80,dats 18.02.1999
R 2 shiko Kap. 3.8 e Rregullores | shiko Kap. 3.8 e Rregullores | shiko Kap. 3.8 e Rregullores | shiko Kap. 3.8 e Rregullores
e té PPV t& PPV té PPV té PPV




‘Kodi i PS_UB_IS2_8/1 PS_USB (56_13/1 PS_UB 156_15/1 PS_UB_IS6_2/1
_ SipErfage{ha)” 0,90 0,13 0,02 0,11
Nr. Banorsh| 0 1] 0 0

'pendél'iﬁi_ﬁllsie 0 0 0 0
.. _|[banfhal.

‘Sistemi temitorial Urban Urban Urban Urban
Kategori pErdorimi ﬁEE"I 15.Institucione IS.Institucione IS.Institucione I5.Institucione
T T

e e R 15:100 15:100 I5:100 15:100
EARoE e
|
Pardorime t& tjera
lejuara
I
S AR T
PErdorime t& ndaluara
KA E
éﬂiﬂwu‘i}?ﬁg
Pérdorime t& B 7 )
| lshbnan 5 ﬁsﬁ 2 %)
' B | Eﬁ M
! o LY [) S |
! ) -bd’ /
& %, »
TaTA NE b
| 2
i
| the‘:;::_ﬁ ool 152-Sherbim Publik IS6-Institucione Fetare IS6-Institucione Fetare IS6-Institucione Fetare
Funksion
Intensitet! i nd&rtimit (1) 0,4 08 0,8 08
_ (m2fm2}
Madhgsia r_nln_lm_a_tle e 0 0 0 0
____ parcels (m2)
Ksht [%) 40 40 40 40
Kshp:{%) 0 0 0 0
Kshr{%) 0 0 5 0
— " llartésla [Kate) 2 1 1 1

" ILartiésia/{m) B 8 8 8

Distanca ndérmjet. sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 | sipas VKM nr.408, daté
___ ndértesave(m) | 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar & ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar

Distanca nga rruga {m) - . - -
iberim / banar

Gje ber m'/ banor 0 0 0 0
L _.{m:/baﬂoi |

Nr vendoordmesT
s "":gd':.'-“‘-ﬂm_sh | 0 3 6 6
[ . _! El‘_lg[! ]

i 'Miﬁv’ﬁﬂﬁaﬁlﬁﬂhﬁ‘ Konsolidim Konsolidim Konsolidim Konsolidim
Tipologjia hapsinore
POV Jo lo Jo
; Instrumenta e zhvillimit!
L . i T
ir Faza e zhvillimit ; Nuk aplikohet Nuk aplikohet Nuk aplikohet Nuk aplikahet  _ -
' VENDIM NR.275, DT. 09.10.2014 / VKM nr t?i'é
Kufizime ligjore | VKM nr. 80,daté 18.02.1999 | VKM nr. 80,daté 18.02.1999 | VENDIM NR.8, DT.18.12.1987 / N o
, VKM nir. 80,daté 18.02.1959 )
. . | shiko Kap. 3.8 e Rregullores | shiko Kap. 3.8 e Rregullores | . shiko Kap. 3.
Kushte té tlera | t8 PPV té PPV shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV (&P




P5_UB_IS6_6/1

P5_UB_IS6_27/1

PS_UB_IS6_3/1

P5_UB_IS6_5/1

0,17

0,02

0,001

1,51
0

1]

0

0

0

. _INr.Banorish.
Dendasi populisie

o

o

]
Urban

Urban

__(ban/ha)

Urban

Urban

~ Sisteml territorial
— — e —

Kategorl pérdorimi toke.

1S.Institucione

IS.Institucione

IS.Institucione

IS.Institucione

15:100

15:100

s s

15:100

15:100

‘.

P

T Lii

érdorime t& tjera
lejuara

ot

. Pérdorime t& ndaluara

rrraaieResragh

=

Pérdorime té
kushtézuara

Nenkategorl prdorimi

toks

156-Institucione Fetare

IS

6-Institucione Fetare

IS6-Institucione Fetare

IS6-Institucione Fetare

Funksion

N

EPUE
::\p. € Ztﬁ:’ﬁ

kY

intensitet) | ndgrtimit (1)

—TeRel

sipas VKM nr.408, daté

sipas VKM nr.408, daté

Distanca ndérmjet
___ ndBrtesave [m}

sipas VKM nr.408, daté
13.08.2015 e ndryshuar

sipas VKM or.408, daté
13.08.2015 e ndryshuar

13.08.2015 e ndryshuar

13.08.2015 e ndryshuar

0

['Distanca nga rruga {m)
Glelberim/ hanor

0

0

0

4]

{m?fbanor}
" INr. vendparkimesh

6

o

o

Konsolidim

Kensolidim

{mi/banor)

Konsolidim

Konsolidim

— Moyea's mitrtiyejes

Jo

Jo

Jo

lo

Nuk aplikohet

;_P:h_u e zhwillimit

Nuk aplikohet

Nuk aplikohet

Nuk aplikohet

VKM nr. 80,daté

i —
E'T

Kuflzime ligjore

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

VKM nr. 80,daté
18.02.1999

18.02.1599

shiko Kap. 3.8 e Rregullores

Kushte té tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores

shiko Kap. 3.8 e Rregullores

shiko Kap. 3.8 e Rregullores

1é PPV

té PPV

té PPV

té PPV




Kodi PS_UB_IS5_11/1 PS_UB_MI_1/1 PS_UB_M1_15/1 PS_US_M1_2/1
Brfag 0,42 0,07 0,01 15,14
0 0 0 0
" Dendési populisie.
P S 0 0] o 0
SNy o E—
Sisteml territorlal | Urban Urban Urban Urban
R 1S.institucione, SHA. Aktivitete
 Kategorl pérdo rlrftl toké Shogerore & Argetimi M.Monumente M.Monumente M.Monumente
KRcynAe t‘;"]"ﬂ“'i’"‘t 15:50, SHA:50 M:100 M:100 M:100
Perdorime tE tjera. Obje_l-cte dhe infrastruktura
BT ndihmése dhe komplementare
me sipérfage té kufizuar
Pirdorime té ndzluara
o LIRA E
AT G {f:«wuw, B
kushtézuara fo £
o
o =Y
3 3
, 3 3
3 A o
&0 .ff
. -
IS&-Institucione Fetare, ARL-
_ Nénkateg;:: Erdodmlj | Hapesira Publike, AR2-Aktivitete Mi-Monument Kulture M1-Monument Kulture M1-Monument Kulture
[ Kulturore
: Funksion
.'""’“"“’" Lngkrtnie ()] 0,4/0.3/0.4 0 0 0
L {m2/m2}
lhdh&la minimale'e
parcels (m2) . 0 0 0
Kshti{%) 20/30/30 0 [1] 0
Kshp {%) 0 0 1] 0
Kshr. (%6} 9 0 [1] 0
Lart#sia {Kate)| 1/1/2 0 [} 0
Lartésia (m 8/5/10 0 [1] 0
Distanca ndérmjet sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e sipas VKM nr.408, daté
__-ndértesave (m) 13.08.2015 e ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar ndryshuar 13.08.2015 e ndryshuar
Distancanga r m - - - -
 Gjelberim'/ banor
L : / 0 0 o 0
(m’/banor}
Nr. vendparkimesh
5 6 0 [
{m*/banor)
_'Ményra e ndérhyrjes | Konsolidim Konservim Konservim
- .
TipologJla bapasinore J
[ PDV._ Jo Jo In

Instrumente e :lwllilrnlt

Faza ethﬂlllmit

Nuk aplikohet

Nuk aplikohet

Nuk aplikohet

Kufizime Higjore

VKM nr, 80,daté 18.02.1999

VENDIM NR.368, DT.
09.12.2014 / VKM nr.
80,daté 18.02.1999

VENDIM NR.275, DT, 09.10.2014 /

VENDIM NR.8, 0T.18.12.1987 / VKM

ar. 80,daté 18.02.1999

Kushte té tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té
PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores
té PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

l.'\ L =3
Hicin o\




- Kodt PS_UB_M1_3/1 PS_UB_M1_4f1 P5_N_N1_9/1 PS_N_N3_5/1
oo ;
[i- o 3, ef(ha) 5,28 0,19 1,64 0,06
""" INr. Banoréish. 0 0 0 0
| DendiSi populisie’
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27.02.2018, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
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Zona ushtarake, IB-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura
bujqésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujqésore, 2_T& giitha kategorité e | bujqésore, 2_Té gjitha kategorite e
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Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.i2, dt.
|| 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
| prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe
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1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_Té& gjitha kategarité e | bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés te sistemit pérdorimit t& tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit
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i kushtézuara agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
i T Bazuar né Vendimin | KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
i 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.20189, lejohen objekte pér
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| posageém sektorial posagém sektorial posagém sektorial
| N&nlnte;;r':;irdorlml N4-Shkurre, N1-Pyje N4-Shkurre, N1-Pyje N4-Shkurre, N1-Pyje
Furksion,
Intensiteti | nd&rtimit {l]
0 0 0
(mm2) |
M_adh';&h minimalee | 0 0 0
__parcelis [_mg]___
__Ksht (%) 0 0 0
~ Kshp (%) == 1] 0 0
?l?sh“ri(%)_ 0 0 0
“lartésla [Kate) 0 0 0
_Lartésta(m). " 0 0 0
Distanca nd&rmjetl | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e
| .nd¥rtesave (m) ndryshuar ndryshuar ndryshuar
Distanca nga rruga [m} - . N
Gjelberim/banor
P Famy 0 0 o
. (m'/banor).
" Nr.vendparkimesh
t ) IPE __.".‘.... 0 0 0
m_/banor !__
_ Ményra e nd¥rliyrjes Konservim Konservim Konservim L
2
| -Tipologlla haphhore A ’:9'«-‘
- - - —— m Jn h ry li‘
e — - "E. E
Instrumente e zhwillimit s
g
— L
Faza e glivlll_{gn'_lt Nuk aplikohet Nuk aplikohet Nuk aplikohet
Kufizime liglore VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1995 VKM nr. 80,daté 18. 02 (’ EE
Kushte té tlera shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV | shikoKap.3.8e Rregullores




i

i
i

L,

(§

~PEPUETS:
/" .l.—"" £ ZH
ro =
P
[

Kudl_ %) 8T PS_N_N4_5/7 PS_N N4 _7/1 PS_N_N4_B/1
stplrg_lha] ¥ 81,37 127 1,56
" Nr.Banorésh 0 ] 0
~ Dend&stpopulisie
T Wt Tk h 0 0 o
e ha). i
" Sisteml territoriall | Natyror Natyror Natyror
h? Kategori pérdorimi tok N.Toke Natyrore N.Toke Natyrore N.Toke Natyrore
s i g ks
Pefaindja’e pErdorimit | N:200 N:200 N:100
— ":’_‘L:_‘_ —=
[
\Pérdorime té tjera
lejuara
PO L0
Prdorime t& ndaluara
1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura Zona ushtarake, (B-Infrastruktura
bujqésore, 2_Té gjitha kategorité e bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_T& gjitha kategorité e
| perdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit
[ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_
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Iku'sﬁt!:uara agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
: R || Bazuar né& Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin | KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, Ilejohen objekte pér 27.02,2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe
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1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, IB-Infrastruktura Zona ushtarake, I1B-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujqésore, 2_T& gjitha kategorité e | bujgésore, 2_Té gjitha kategorite &
pérdorimit te tokes té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit perdorimit té tokes té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_
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kushtBzuara agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agrotutistike dhe ekoturistike, 4_
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin | KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.20189, lejohen objekte pér 27.02.2018, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte per
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujqésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe
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| 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U)- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, IB-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura Zana ushtarake, I1B-Infrastruktura
bujqésore, 2_Té gjitha kategorité e bujqésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés t& sistemit pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit
territorial te infrastruktures, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_
et Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
. Pérdorime t& o - . - - .
i K ﬁs'ﬂf&zuaia agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
i i Bazuar né Vendimin | KKT .12, dt. | Bazuar né Vendimin | KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin | KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
pradhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujqésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe
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Lartésla{m}) 0 0 0
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Distanca nga uga [m}) - = 3
Gjelberim / banor
] g o , ' 0 0 0
___[m’fBanor).
Nr. vendparkimesh
ks pa 0 0 0
| (mi/banor}
Ményra e ndérhyrjes Konservim Konservim Konservim
nap \ \Bsi
(e bt
SE ALV Jo lo lo
?,’o-.. -~ - et ;
A XY N rumente e zhvillimit
\n .." - .--_.. —— ——
ﬁi\, |5 pe e zhwillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet Nuk aplikghet
aNIE i
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1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, Z2U- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, 18-Infrastruktura Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_Té glitha kategorité e | bujgésore, 2_Té gjitha kategoritié e
pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_
Pérdorime t& Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi | aktiviteteve
kushtiizuara agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
D " Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2018, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte per 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujqésore dhe e produkteve bujgesore dhe
blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit té hlegtorale sipas legislacionit té
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P Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né& Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin { prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe & produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit té
posacém sektorlal posa¢ém sektorial posagém sektorial
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I_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
2ona ushtarake, IB-Infrastruktura Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, 18-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_T& gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit t& tokés té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial t& infrastrukturés, 3_
pErdorime t&. Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
'Ilc'l.i'lhtézuira agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
| Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimini KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendirnin | KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
| prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujqesore dhe
blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial posacém sektorial posagém sektorial
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I_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura
bujaésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujqésare, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_
= Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejehet zhvillimi i aktiviteteve Lejobhet zhvillimi | aktiviteteve
Pérdorima t# o - - . . .
lt';x.sl.'\-ti!iuara agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
2 ¢ Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar nét Vendimin i KKT ar.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02,2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe € produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit te blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit té
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Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura Zona ushtarake, I1B-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té glitha kategorité e | bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujgéscre, 2_Té glitha kategorité e
|  pérdorimit té tokés té sisternit pérdorimit té tokés té sistemit perdorimit té tokés t& sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_
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i f T .'I: }uafra agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
| ;| Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimini KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
i 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
| prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe
btegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit té
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BT PS_N_N4_29/1 PS_N_N4_30/1 PS_N_N4_31/1
_ Sipérfage (ha) 11,61 0,82 0,65

" Nr. Banor#sh 0 0 0
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1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
i Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura
| bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_T& gjitha kategorité e bujgésore, 2_T& gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokes té sistemit pérdorimit t& tokés té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_
PErdorime t& Lejohet zhvillimi | aktiviteteve Lejohet zhvillimi | aktiviteteve Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
kl.is'.l-itl!'zuara | agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
| Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazwar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujqésore dhe e produkteve bujqésore dhe e produkteve hujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té blegtarale sipas legislacionit t& blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial posageém sektorial posagém sektorial
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Zona ushtarake, IB-Infrastruktura Zona ushtarake, B-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_T& gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit te tokes te sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_
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T agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
G . Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin | KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té biegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial posagém sektorial posacgém sektorial
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&
. "E""a“"-t‘-::; rdormlf 1 Shiurre, N3-Livadh, N1-Pyje N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje Nd-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje
Funksion
Intensitet! | ndértimit {)) 0 0 0
| {m2/m2).
' 'Madthista minimale e
; 0 0 0
parcelis (m2) J
__Ksht(%) 1] 0 0
_ Kshp (%] 0 (i 0
_—Hghr | = 0 0 0
: 0 0 0
R 0 0 0
* /| sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e
ndryshuar ndryshuar ndryshuar
- {mi - - &
e 0 0 0
Nr. vendparkimesh
ety i 0 0 0
_._.im fbanor).
_ Ményra e ndérhyrjes Konservim Kenservim Konservim
Tipologlla hapdsinore
v Io o o
— T
Instrimente e zhvillimit
e zhwilfimit Muk aplikohet Nuk aplikohet Nuk aplikohet

1 Kufizime ligjore

VKM nr. 80,date 18.02.1999

VKM or. B0,daté 18.02.1999

VKM nr. 80,daté 18.02.1999

Kushte t& tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

shike Kap. 3.8 e Rregullores té PPV




PS_N_N4_37/10 PS_N_N4_37/11 PS_N_Na_37/12
424,57 952,68 42,94
0 0 0
0 0 0
Natyror Natyror Natyror
N.Toke Natyrore N.Toke Natyrore N.Toke Natyrore
2 N:100 N:100 N:100
Flks T 1r 0 IENE b E
Pérdorime té tjera
lejuara SRR
@UBLw E.:S“‘\x
:Q_Q‘}e RViLg,, ,f"og__
é—' [\:}u r};".
T = == Ik J‘-:.‘ K_ :,n"l. 1(})‘
| - f Tl
Pérdorime t& ndaluara u::) o Ogj
3 ene
| ' SN A AL
: 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
| Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura
|| bujgésore, 2_T& glitha kategorité e | bujqésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujqésore, 2_Té gjitha kategorité e
i pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té takés té sistemit
'I territorial té infrastrukturés, 3_ territorial t& infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_
Pardorime ti Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi | aktiviteteve
k P agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
e | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimini KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
| prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujqésore dhe
blegtorale sipas legistacionit té blegtorale sipas legislacionit te blegtorale sipas legislacionit t&
posagém sektorial posacem sektorial posagém sektorial
m"m“;':;m"lm' N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje | N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje | N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje
‘Funksion
Intensitett I ndErtimit (1)
0 0 0
Am¥fm2)
Madhésia minimale e 0 0 0
B _.mdg {r:_ll'_:t. i
O Ksht(®) o [ 0
T kshp(®)T 0 0 0
[ Kshe(%)l 0 0 0
I Tiartdsia(kare). 0 i 0
"~ Lartésla(m) | 0 0 0
Distanca ndérmjet . sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e
__ndértesave(m). ndryshuar ndryshuar ndryshuar
I Distanca nga rruga (m) | . - =
Gletberim / ban 1
Jelberim / banor 0 0 0
0 0 0 IS —r
Konservim Konservim Konservim S - A
[ =g | @
| Tipologjla hapésinore ; Lfy ©
TR e pVE SR Jo Jo lo ¥
—— _: — = : p RnNe
(Instrumente e zhviliimit YA
: 2
R PE
. Fazaezhvillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet Nuk aplikohet A\F Ris; 5
= Iy - J o o Lo
< t gt
o Py
Kufizime ligjore VKM nr. 80,daté 18,02.1999 VKM nr. 80,daté 18,02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02, 8 NP = 2
S - SE‘(‘Q:(.\V'
¥ i3 (&) ’
Kushte té tlera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV | shiko Kap. 3.8 € Rregullores té PPV -|' IAST




: Kodi/ PS_N_N4_37/2 PS_N_N4_37/3 PS_N_N4_37/4
" Siphrfage (ha) 2.84 6,18 12,98
| NrBanordsh 0 1] 1]
B e g s
Dend#&si popullsie i
bl ] 0 0 .
_ Sisterni territoriall Natyror Natyror Natyrar
‘Katigqiﬁérdorlﬂﬂlpl;ﬁ N.Toke Natyrore N.Toke Natyrore N.Toke Natyrore
RN € pRiormit N:100 N:100 N:100
= ﬂﬂ?_ -
i .
! Pérdorime t& tjera
1; lejuara
|
ABr Lo i _—
Pérdorime t& ndaluara
T —— —
1_M-Monumente, V-Varreza, 2U- 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, I1B-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura Zona ushtarake, |B-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujqésare, 2_Té gjitha kategorité e | bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit t& tokés té sistemit pérdarimit té tokés té sistemnit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té& infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_
. Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi | aktiviteteve Lejohet zhvillimi | aktiviteteve
Pérdorime té& . . A - s -
kishtEzuara agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
3 ; Bazuar né Vendimin i KKT nir.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
|| 27.02.20189, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2018, lejohen objekte pér
il prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe € produkteve bujgésore dhe e produkteve bujqésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit t& blegtorale sipas legislacignit té
posacém sektorial posagém sektorial posacém sektorial
EIB;_I:EI, e || N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje N4-5Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje
Funksion
| Intensiteti | ndértimit (1)
3t e 0 0 o
_ (m2fmd)
Madhésia minimale e 0 o 0
parcelés {m21_ a8
Ksht (%) 0 0 1]
Kshp (%) 1] 0 0
Kshr{%) 0 1] 0
Lartésia (Kate) 0 0 0
r*r:',r. 1R, #sla [ml 0 0 0
P ‘nd8rmjet. | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 & sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e
£ ve (m} ndryshuar ndryshuar ndryshuar
- [f4ned nga ruga (m) - : -
oA
) elpetin/ bl 0 0 0
: Lo nor}
e 4 doarkdmesh
~1& LY Ear“m 0 4] 0
. [m’/banor)
| Ményra & ndérhyrjes Konservim Konservim Konservim
Wi 1 ke | Jo Jo Jo
% o T
'instrumente e zhwlllimit
. = — e
5? | Faza e thwillimit Nuk aplikohet Muk aplikohet Nuk aplikohet
1:- :!".-
* |Kufizime ligjore VKM nr. B0,daté 18.02.1999 VKM nr. 80, daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999
Kushte té tiera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV | shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV




i!mjz PS_N_N4_37/5 PS_N_N4_37/6 PS_N N4_37/7
_ Sipirfage (ha}. | 236,89 10,69 14,21
~ Nr.Banorsh 0 0 0
Dend&i ppf;lIIsIm s 0 0
:_Slsteml terrftnrla'l ______ Natyror Natyror Natyror
Kategor! pérdorimi t_'ol_i!il N.Toke Natyrore N.Toke Natyrore N.Toke Natyrore
RERGZE plort | N:100 N:200 N:100
|
'PErdorime té tlera ATBNA B 3
ot = \)
Ie]uara' | {,,'42'(('?? ’LHV!LL/.;\‘}?‘E:I
: [ 9 ?‘3\
[ g = K
| -
I',_ _'1 T :‘-‘;’u
e —— it = /
1 S ) %)
Pérdorime t8 ndaluara &t
Il 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
|| Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, I1B-Infrastruktura Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura
bujgésore, 2_TE gjitha kategorité e | bujqésore, 2_Te gjitha kategorité e | bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastruktures, 3_
= o=l Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi 1 aktiviteteve Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
Pérdorime t& ) - s - "
e I_ . pr agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
| Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar n& Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
| prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit té blegtarale sipas legislacionit té
posacém sektorial posagém sektorial posagém sektorial
m“““;::émm N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje
Funksion '
Intensitetl | nd&rtﬁt { B 0 .
[m2/m?2}
Madhigsia __r"ﬁir'iir“f_i_i_le_e-_ 0 o B
SpRecerSs (il
Kshtf%) T 0 0 0
Kshp (%) T 0 0 0
_Kshr.(%). . 0 0 0
j Lnrtlslm(KateL = 0 0 0
ClartBsla{m)l 0 0 0
Dl&ti_n'"c'a_r'iél!rm]ct ~ | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e
ﬁﬂ&tesave [|-r1} ndryshuar ndryshuar ndryshuar
 Gjelierim '/ bano
e ; m 7/ hor 5 0 B
_{m‘/banor)
Nr. vendparkimesh
Yt 0 0 o b
{m:/banor). : Fiisll
Ményra e ndirhyrjes Konservim Konservim Konservim *o Foi ety
T 1 ] i i i
' Tipologjia hapisinore < J ziﬁ
___.PD.V_. _._ZI Jo lo lo = - ) /
Instrumente e zhviimit 2 5ol
HER S 4517
Faza eihvllliniit Nuk aplikchet Nuk aplikohet Nuk aplikohet
e r——— - SHQ,A
. &5 )
Kufizmeliglore | VKM nr. 80,daté 18.02.1959 VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02. £ {‘%
[
Y 4
Y
Kushte t8 tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV | shiko Kap. 3.8 e Rregullores te PPV | shiko Kap. 3.8 e Rregultores té? L [=] '\‘:)c;"
u A
CIAY




TTErEET I
N =

LR Kea ] .I PS_N_N4_37/8 PS_N_N4_37/9 PS_N_N4_38/1
| Slptrfage(ha) 3,47 3,72 0,86
Nr. Banorsh 0 0 4]

~ Dendésipopullsie

T e 0 0
.. [ban/ha) & 0
___ Sisteml territorial Natyror Natyror Natyror ]
Kategori ii_!_r@:!:dﬂl‘iil'thligih N.Toke Natyrore M.Toke Natyrore N.Toke Natyrore
Rt Sesindjas perdoriimith N:100 N:100 N:100
(4] B9 TIRT 9 |V il o

‘Pérdorime té tjera
lejuara

Pérdorime t& ndaluara |
; 1_M-Monumente, V-Varreza, 2U- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, |B-Infrastruktura Zona ushtarake, IB-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujqésore, 2_Té gjitha kategorité e | bujqésore, 2_Té glitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit te tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial té infrastrukturés, 3_ territorial t& infrastrukturés, 3_
[ Lejohet zhvillimi i aktiviteteve Lejohet zhvillirmi i aktiviteteve Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
[ Pérdaorime t# . e L . - -
kushtBzuara agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
Yo e Bazuar né Vendimin | KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt, | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2018, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin | prodhimin, rudjtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit t&é blegtorale sipas legisiacionit té
posacém sektorial posagém sektorial posagém sektorial
. "“'-“'-‘-‘-“f‘&":gm‘”’"" Na-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje | Na-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje |  N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje
: Funksion
lIntensiteti | nd@rtimit {1) 0 ° 0
{m2/m2}
Madhésia minimale e 0 0 0
0 [4] 0
0 0 0
0 0 0
0 0 [4]
0 1] 0
| sipas VKM nr.408, date 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e
=t ndryshuar ndryshuar ndryshuar
Istanca nga rmuga (m) - - -
Gjelberim / banor
| Elalb 5 / ¢ 0 0 0
L (mYbanor)
Nr. vendparkimesh
sl 0 0 o
|8 {m'fbanor)
 Ményra e ndlrhyrjes Kenservim Konservim Konservim
# Tipolog lia hapisinore.
i POV. la Jo lo
LInstrumente e zhvillimit
Faza e zhwillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet Nuk aplikohet

Kufizime liglore

VKM nr. 80,daté 18.02.1999

VKM nr. 80,daté 18.02.1999

VKM nr. 80,daté 18.02,1999

Kushte té tjera

shiko Kap. 3.8 e Rregullores t& PPV

shiko Xap. 3.8 e Rregullores té PPV

shiko Kap. 3 8 e Rregullores t& PPV




L iked {2 T PS_N_N4_38/11 PS_N_N4_38/12 PS_N_N4_38/13
| SipErfage (ha). 2,46 6,07 0,85
""'NEB'a“nor__!'s!i“' Sl 0 0 0
" Dendés! populisie : 0 0 o
{bantha)
Natyror Natyror Natyror

N.Toke Natyrore

N.Toke Natyrore

N.Toke Natyrore

“Perqindja & phrdorimit
m.

N:100

N:100

N:100

Pérdorime té tjera
lejuara

‘Pérdorime té ndaluara

Pérdorime &
kushtizuara

1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_
Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin
e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té

1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokes té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_
Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_
Bazuar né Vendimin t KKT nr.12, dt.
27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té

1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, 18-Infrastruktura
bujqésore, 2_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokes té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_
Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
agroturistike dhe ekoturistike, 4_
Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02.2019, iejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té

posagérn sektorial posacém sektorial posagém sektorial
i “’“‘”‘“gﬁf"'qﬂﬂ Na-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje Na-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje Na-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje
Funksion
[intensitet] I ndBrtimit (1) 0 ° .
(m2/m2)
ﬁME’dh&la*r_nlnlmIe e 0 0 0
_parcelés (m2).
_ __ Ksht[%) 0 0 0
__IXshp.(%)) 0 0 0
S Kshris) s 0 0 0
_ ILartésia(Kate) | 0 0 o
_ Lartéshai(m)i 0 0 o
" IDistanca/nd&m[et " | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e | sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e
ndértesave (m) ndryshuar ndryshuar ndryshuar
_ Distancainga rruga (m)| - - -
" Gjelberim / banor
} 2 , g 0 0 0
{mi/banor].
Nr. vendparkimesh
i R 0 0 0
_im r ]
™ ‘e ndirhyrjes Konservim Konservim Konservim g
— —r——r—rr————— (
Tipologjia hapisinore s
B T TS RS L T e b B g @
POV lo Jo lo X9
———— — A
Instrumente e zhillimit 2%
\Faza e zhwillimit Nuk aplikohet Nuk aplikohet Nuk aplikohet
— e ‘f
*{J‘
Kufizime lmg VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. 80,daté 18.02.1999 VKM nr. BO,daté 18.02.
——— ——— Q' ‘U
Kushte té tjera shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV | shiko Kap. 3.8 e Rregullores té PPV

hiko Kap. 3 8 € Rregullores \E B
SMIKO Kap. € Rregullores -
p 3 %ﬁ- nSf




L _ Kodi ) PS_N_N4_38/14 PS_N_N4_38/15 P5_N_N4_38/17
Siphrfage(ha) 26,76 107,27 1,23
. Nr.Banorésh 0 0 o
~ Dendiisi popullsle a . .
el .i,'banﬂ1'_ 1 -a}:i'-" ol
| Sistemi territorial :' Natyror Natyror Natyror
—
::K_ate'gori pl‘rﬂm'imlt_oke N.Toke Natyrore N.Toke Natyrore N.Toke Natyrore
 Pérgindja e p¥idorimit N:100 N:100 N:100
[ 3 [96) 30001 ) i
T e e
| 1
Pérdorime t2 tjera
lejuara
!!a,. e T TR
|Pérdorime t& ndaluara
1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU- 1_M-Monumente, V-Varreza, ZU-
Zona ushtarake, 1B-Infrastruktura Zaona ushtarake, 1B-Infrastruktura Zana ushtarake, IB-Infrastruktura
bujgésore, 2_Té gjitha kategoritée | bujgésore, 2_Té giitha kategorité e | bujqésore, 2_Té gjitha kategorité e
pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit té tokés té sistemit pérdorimit t& tokés té sistemit
territorial té infrastrukturés, 3_ territorial t& infrastrukturés, 3_ territorial t& infrastrukturés, 3_
Vo Lejohet zhvillimi i aktiviteteve tejohet zhvillimi | aktiviteteve Lejohet zhvillimi i aktiviteteve
Pérdorime t¥ \ , o . - o
. kusht8zuara agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_ agroturistike dhe ekoturistike, 4_
| r | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt. | Bazuar né Vendimin i KKT nr.12, dt.
27.02,2019, lejohen abjekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér 27.02.2019, lejohen objekte pér
prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin | prodhimin, ruajtjen dhe parpunimin
e produkteve bujqésore dhe e produkteve bujgésore dhe e produkteve bujgésore dhe
blegtorale sipas legislacionit té blegtorale sipas legislacionit t& blegtorale sipas legislacionit té
posagém sektorial posagém sektorial posagém sektorial
NEnkateg;::ér corii N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje N4-Shkurre, N3-Livadh, N1-Pyje
Funksion [
Intensitet] { ndErtimit (1) 5 . 5
il 3 ._{ml‘f,_‘l_ﬁZl g
‘Madhsia minimale e 0 . B
_ parcelés(m2)
Ksht (%) It 0 0 0
Kshp (%) __: 9 0 0 0
0 0 0
Q0 0 0
0 [1] 1]
sipas VKM nr.408, date 13.08.2015 e sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e sipas VKM nr.408, daté 13.08.2015 e
ndryshuar ndryshuar ndryshuar
0 0 0
Nr. vendparkimesh
. e 0 ] 0
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